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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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U KRAPINSKO - ZAGORSKOJ ŽUPANIJI 39 OBOLJELIHŠTEFICI RINGL (71) IZ LIPOVCA IZGORJELA KUĆA 

“U pet minuta postala 
sam siromah. Nisu 
mi ostale ni gaće, niti 
čarape da se presvučem” 
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KAD VELIKI “JEDU” MALE: 

Slovenski Petrol preuzeo 
distributera plina Zagorski 
metalac i njegovih 18.000 
kupaca, tko će kupiti 
Gradsku plinaru Krapina?

PROGRAMIRANJE, ROBOTI, IZRADA APLIKACIJA 

Više od 200 djece i 
mladih odlučilo je i 
ove praznike pohađati 
Zimsku školu 
informatike u Krapini

Virus gripe ubrzano 
se širi Hrvatskom, a 
vrhunac se tek očekuje 
u siječnju i veljači

U “VOGUEU”
PRVI ZAGOREC  

ZAMIJETILI GA NA FACEBOOKU   Dominik Sporiš 
iz Kumrovca četiri se godine bavi modelingom, a 
njegova je fotografija objavljena u siječanjskom 
izdanju najpoznatijeg svjetskog modnog časopisa 
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AKTUALNO
VIRUS GRIPE UBRZANO SE ŠIRI HRVATSKOM, A VRHUNAC SE TEK OČEKUJE U 
SIJEČNJU I VELJAČI

Od ukupno 1125, u Krapinsko - zagorskoj 
županiji evidentirano je 39 oboljelih

ODLUKOM VLADE RH, S PRVIM DANOM NOVE GODINE, PDV JE 
SMANJEN S 25 NA PET POSTO

Bezreceptni lijekovi mogli bi pojeftiniti 
u prosjeku od 18 do 19 posto
Odlukom Vlade RH, s 
početkom ove godine PDV na 
bezreceptne lijekove smanjen 
je s 25 na pet posto, zbog čega 
bi i njihove maloprodajne 
cijene treble biti osjetno niže. 
U Hrvatskoj ljekarničkoj komori 
(HLJK) očekuju pojeftinjenje 
bezreceptnih lijekova u prosjeku 
za od 18 do 19 posto. Najčešće 
prodavani bezreceptni lijekovi u 
Hrvatskoj su analgetici (lijekovi 
za smanjenje boli), antipiretici 
(lijekovi za snižavanje tjelesne 
temperature), lijekovi za 
ublažavanje simptoma prehlade 
i lokalni dekongestivi (kapi i 
sprejevi za odčepljivanje nosa). 
Cijene analgetika i antipiretika 
prije primjene niže stope PDV-a 

kretale su se između 25 i 40 
kuna, a sada bi te cijene trebale 
biti između 20 i 30 kuna. Tako bi 
lijekovi za ublažavanje simptoma 

prehlade i kapi za nos u prosjeku 
trebali biti i do 10 kuna jeftiniji. 
No, ima i slučajeva da su neke 
farmaceutske kompanije u 

prosincu podigle nabavne cijene 
svojih bezreceptnih lijekova za 18 
posto, pa kupci neće ni primijetiti 
smanjenje PDV-a. (ZI)  

Virus gripe ubrzano se širi zemljom. 
Do sada je registrirano 1125 oboljelih, 
od čega trećina u Dubrovačko – 
neretvanskoj županiji. Na području 
Krapinsko - zagorske županije 
evidentirano je 39 oboljelih, iako je 
taj broj najvjerojatnije veći, s obzirom 
na to da ne idu svi oboljeli liječniku. Iz 
Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo 
potvrdili su da su od posljedica 
bolesti preminule dvije osobe, javlja 
HRT, a vrhunac epidemije tek se 
očekuje. Ove godine dominira soj A, 
H1N1, što znači da se očekuje više 
plućnih komplikacija, a zbog velikog 
broja pacijenata i komplikacija 
uzrokovanih gripom, svi respiratori 
na Klinici za infektivne bolesti Fran 
Mihaljević su zauzeti. No, dobra je 
vijest da je nakon apela liječnika 
reagiralo Ministarstvo i osiguralo 
dodatne uređaje, javlja RTL. Vrhunac 
epidemije očekuje se pak u siječnju i 
veljači. (ZI)  
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AKTUALNO
OSMISLILI NAJINOVATIVNIJE DIGITALNE OBRAZOVNE SADRŽAJE

Ukupno šest zagorskih profesora i 
stručnih suradnika dobilo nagradu 
Ministarstva znanosti i obrazovanja 
Na javni poziv Ministarstva 

znanosti i obrazovanja za 
prijavu inovativnih digitalnih 
obrazovnih sadržaja, pristiglo 
je 398 digitalnih radova, koje 
je procjenjivalo povjerenstvo 
sastavljeno od 18 članova, učitelja 
i nastavnika iz osnovnih i srednjih 
škola, te odabralo 100 najboljih 
digitalnih obrazovnih sadržaja, čiji su 
autori nagrađeni s pet tisuća kuna. 
Među njima je i nekoliko profesora, 
odnosno stručnih suradnika iz 

zagorskih škola. Nagrade su za 
svoje radove dobili Krešimir Varga 
iz zabočke Škole za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok, Dejan 
Čehulić iz Gimnazije Antuna Gustava 
Matoša Zabok, Drago Gradečak iz 
Osnovne škole Mače, Melita Petriš 
Banovec iz OŠ Marija Bistrica, Ines 
Čeko iz OŠ Veliko Trgovišće te Ines 
Krušelj - Vidas iz OŠ Matije Gupca 
Gornja Stubica. (jj)   

ODUŠEVIO ULOGOM PSIHIČKI POMUĆENA MLADIĆA IVANA U 
PREDSTAVI ZAGREBAČKOG KAZALIŠTA MLADIH

Mladi bedekovčanski glumac Mateo Videk 
nominiran za najbolje novo lice u kazalištu
Mladi zagorski glumac Mateo Videk 
(25) iz Bedekovčine nominiran je 
za najbolje novo lice u kazalištu, u 
sklopu medijske nagrade Zlatni 
studio 2019., koju dodjeljuje Jutarnji 
list. Mateo je, naime, oduševio 
kritiku i publiku ulogom psihički 
pomućena mladića Ivana, koji se 
uzalud želi lišiti usamljenosti, u 
predstavi Zagrebačkog kazališta 
mladih “Huddersfield”. 
Drugi krug glasovanja traje do 21. 
siječnja, a svoj glas možete dati 
OVDJE (https://www.jutarnji.hr/
specijal/zlatni-studio-2019/kazaliste-
novo-lice/). (jj)   
FOTO: Instagram
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U 2018., biskupi i delegati NDS-a 
krstili 83 djece iz velikih obitelji, 
kojima je Zagrebačka nadbiskupija 
darovala ukupno 249 tisuća kuna

Tradicija koja traje od 2001. godine, 
kada je zagrebački nadbiskup, kardinal 
Josip Bozanić u svojoj božićnoj poruci 
istaknuo da će biskupi zagrebačke 
Crkve, u cilju da i na vanjski način 
podrže i ohrabre obitelji s brojnijom 
djecom, nastojati osobno krstiti 
svako peto dijete u obiteljima naše 
Nadbiskupije, obilježena je i u 2018. 
godini.

Iz 54 župe
Tijekom prošle godine u Zagrebačkoj 
nadbiskupiji je, po preporuci župnika 
iz 54 župe, kršteno 83 djece iz brojnih 
obitelji, od čega je bilo 49 krštenja 
petog djeteta, 20 krštenja šestog 
djeteta, sedam krštenja sedmog 
djeteta, tri krštenja osmog djeteta, 
jedno krštenje devetog djeteta, jedno 
krštenje desetog djeteta, jedno 
krštenje 11. djeteta i jedno krštenje 
12. djeteta u obitelji.
Prigodom krštenja, koje redovito 
čini biskup ili delegat Nadbiskupskog 
duhovnog stola, Zagrebačka 
nadbiskupija daruje obitelji 
svakog djeteta s tri tisuće kuna i 
Biblijom. Ukupno je tako u 2018. 
godini Zagrebačka nadbiskupija 

BILO JE TU 49 KRŠTENJA PETOG, 20 KRŠTENJA ŠESTOG, SEDAM KRŠTENJA 
SEDMOG, TRI KRŠTENJA OSMOG, TE PO JEDNO KRŠTENJE DEVETOG, DESETOG, 
JEDANAESTOG I DVANAESTOG DJETETA U OBITELJI

darovala 249.000 kuna kao pomoć 
mnogobrojnim obiteljima.

Božić - slavlje života
- Draga braćo i sestre, Božić je slavlje 
života i providnosna prilika za sve, 
a napose za obitelji, da zahvalimo 
Gospodinu za dar života i da se 
uključimo u nastojanja koja se bore 
za život, koja ga štite i promiču; da 
podupiremo sve koji zadivljujućom 
predanošću djeluju kako bi posvuda 
prevladao život. Istodobno molimo 
Gospodina da dodirne srca ljudi 
koji zastupaju kulturu protivnu 
životu, poglavito onih u našoj 
domovini Hrvatskoj. Ondje gdje 
ljudski život nije viđen ni življen kao 
nešto sveto i nepovredivo, nego 
kao potrošno dobro, vrjednovano 
mjerom korisnosti, briga za darovani 
život postaje naporom, a dijete 
koje je začeto i na putu da se rodi, 
opterećenje koje se može i ukloniti. 
To se protivi slavljenju Božića, ma 
koliko bio prekriven svjetlima i bukom 
zabave – poručio je kardinal Bozanić u 
ovogodišnjoj božićnoj poruci.(jj)   

FOTO: Zagrebačka nadbiskupija
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ČESTITAMO PONOSNIM MAJKAMA, MARIJI TURČIN I JELENI KUCELJ

Prve zagorske bebe u ovoj 
godini su Luka iz Konjščine i 
David iz Svetog Križa Začretja

PONOSNE MAJKE OBIŠLA ZAMJENICA ŽUPANA I URUČILA IM PRIGODNE 
POKLONE

LIJEPE VIJESTI IZ ZABOČKOG 
RODILIŠTA: Božica Vlahović rodila 
peto, a Andreja Bogdan šesto dijete
Zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek u rodilištu Opće 
bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana krajem 2018. te početkom 
2019. godine posjetila je Božicu 
Vlahović i Andreju Bogdan. Naime, 
Božica Vlahović iz Huma Stubičkog 
je 2. siječnja 2019. na svijet donijela 
peto dijete, dok je Andreja Bogdan 
iz Ervenika Zlatarskog 29. prosinca 

2018. rodila šesto dijete. Zamjenica 
župana je majkama uručila košaru 
s voćem i prigodan poklon paket 
s potrepštinama za novorođenče 

– donaciju Ljekarne Krapinsko - 
zagorske županije. Obitelji su također 
ostvarile pravo na jednokratnu 
novčanu pomoć KZŽ, namijenjenoj 
roditeljima petog i svakog idućeg 
djeteta.  (jj)   

Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar je u utorak, 1. siječnja, u Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana darivao majke prvorođenih 
Zagoraca u novoj godini.
Marija Turčin iz Konjščine rodila je 
dječaka Luku, a Jelena Kucelj iz Svetog 
Križa Začretja dječaka Davida.

- Već treću godinu u Krapinsko - 
zagorskoj županiji rađa se više djece, 
prošle godine rođeno ih je 877, što 
je u odnosu na prethodnu godinu 
38-ero više i nadam se da će se taj 
trend nastaviti, a Županija će tome 
pripomoći, kao i uvijek, svojim 
mjerama demografske politike - kazao 

je nakon posjeta ponosnim majkama 
župan, u čijoj su pratnji bili i ravnatelj 
bolnice Tihomir Vančina, voditelj 
Odjela ginekologije i porodništva 
Rajko Fureš te liječnici koji su obavili 
porode, Sanja Malinac Malojčić i 
Bruno Grabušić.

- Veseli nas što je prošle godine 

ponovo porastao broj djece rođene u 
zabočkom rodilištu, što je dobar start 
za 2019. godinu – rekao je ravnatelj 
Tihomir Vančina i dodao kako ima 
razloga za optimizam jer je rodilište 
dobilo novu salu, a stalno uvodi i 
nove metode za što bezbolniji porod. 
 (jj)   
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Evo koliko je trošilo četvero zagorskih 
zastupnika, a tko je bio najrastrošniji 
u čitavoj trećoj izbornoj jedinici

Uz redovnu mjesečnu plaću, 
hrvatskim saborskim zastupnicima 
pokrivaju se i dodatni troškovi rada, 
pa tako dobivaju zastupnički paušal i 
naknadu za odvojeni život, službene 
stanove, dnevnice, te naknadu 
troškova prijevoza. 
Prema podacima iz pregleda troškova 
rada zastupnika u 2018. godini, među 
zagorskim saborskim zastupnicima, 
najviše troškova imala je Marija 
Puh, bivša HNS-ovka, a danas članica 
stranke BM365. Potrošila je ukupno 
53.209 kuna, od čega se 8300 kuna 
odnosi na troškove automobila, 302 
kune na cestarinu, 33.300 kuna na 
stanarinu, 2306 kuna na režije, a 
devet tisuća kuna isplaćeno joj je kao 
naknada za odvojeni život. 

Tušek i Vešligaj
Iza Marije Puh, s upola manjim 
troškovima, je HDZ-ov saborski 
zastupnik Žarko Tušek. On je u prošloj 
godini potrošio ukupno 23.897 kuna, 
od čega su 22.140 kuna troškovi 
automobila, a 1757 kuna troškovi 
cestarine. 
Iznos od 23.449 kuna potrošio je 
SDP-ov saborski zastupnik Marko 
Vešligaj, od čega se 371 kuna 
odnosi na dnevnice, 21.934 kune na 
automobil i 1144 kune na cestarinu. 

OBJAVLJEN TROŠKOVNIK RADA ZASTUPNIKA U 2018. GODINI

Najštedljiviji je, čini se, 
potpredsjednik Hrvatskog sabora, 
SDP-ovac Siniša Hajdaš Dončić, 
kojemu je u prošloj godini isplaćeno 
samo 1048 kuna za dnevnice.  

Treća izborna jedinica
Za usporedbu, najrastrošniji saborski 
zastupnik u trećoj izbornoj jedinici 
je MOST-ovac Robert Podolnjak, čiji 

su dodatni troškovi prošle godine 
iznosili 121.967 kuna. Potrošio je 
33.278 kuna na hotel, zatim 30.097 
kuna na stanarinu, 11.288 kuna 
na gorivo, 9012 kuna uzeo je za 
dnevnice, 8496 kuna dobio je kao 
naknadu za odvojen život, 2690 
kuna potrošio je za režije, 1901 kunu 
na cestarinu te 178 kuna na “ostale 
troškove”. (jj)   Marko Vešligaj Žarko Tušek

Marija Puh Siniša Hajdaš Dončić
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U Zagorju je potrebno više 
CNC operatera, zidara, bravara, 
medicinskih sestara, liječnika i 
strojara, a previše je ekonomista, 
komercijalista i fizioterapeuta  

OVO BI VAM MOGLO POMOĆI U ODABIRU BUDUĆEG ZANIMANJA: 
Hrvatski zavod za zapošljavanje Područni ured Krapina objavio 
preporuke za obrazovnu upisnu politiku 

S ciljem smanjenja strukturne 
neusklađenosti između ponude rada 
i potražnje za radom, a sukladno 
preporukama sadržanima u Strategiji 
EU 2020, te inicijativi “Nove vještine 
za nove poslove”, Hrvatski zavod 
za zapošljavanje izradio je Plan i 
metodologiju praćenja, analize i 
predviđanja potreba tržišta rada za 
pojedinim zvanjima te preporuke za 
obrazovnu upisnu politiku. 

Konobari i kuhari
Također, na županijskoj i nacionalnoj 
razini identificirana su tzv. tražena 
zanimanja za potrebe kreditiranja, 
stipendiranja, smještaja u učeničke 
i studentske domove te promocije 
zanimanja za koja postoji smanjeni 
interes učenika i studenata. Iz 

Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
Područnog ureda Krapina tako 
doznajemo da je na području 
Krapinsko - zagorske županije 
potrebno povećati broj upisanih i 
stipendiranih učenika ili studenata u 
sljedećim obrazovnim programima: 
vozač/vozačica motornog vozila, 
zidar/zidarica, bravar/bravarica, 
konobar/konobarica, monter/
monterka suhe gradnje, tesar/
tesarica, elektroinstalater/
elektroinstalaterka, soboslikar-
l i č i lac/sobos l ikar ica- l i č i te l j i ca , 
vodoinstalater/vodoinstalaterka, CNC 
operater/CNC operaterka, kuhar/
kuharica, instalater/instalaterka 
grijanja i klimatizacije, stolar/stolarica, 
keramičar-oblagač/keramičarka-
oblagačica, pekar/pekarica, 
s t r o j o b ra v a r / s t r o j o b ra v a r i c a , 

mesar/mesarica, tokar/tokarica, 
autolimar/autolimarica, autolakirer/
autolakirerica, krojač/krojačica 
(trogodišnji srednjoškolski obrazovni 
programi); medicinska sestra opće 
njege/medicinski tehničar opće 
njege (četverogodišnji ili petogodišnji 
obrazovni program); rani i predškolski 
odgoj i obrazovanje (stručni studij). 

Anketa poslodavaca
Od sveučilišnih studija, mladima 
se preporučuje da upišu medicinu, 
strojarstvo, građevinarstvo, 
matematiku, edukacijsku 
rehabilitaciju, anglistiku, 
germanistiku, elektrotehniku i 
informacijsku tehnologiju, farmaciju, 
informatiku ili dentalnu medicinu. 
Broj upisanih i stipendiranih učenika 

trebalo bi smanjiti u četverogodišnjim 
srednjoškolskim programima 

- komercijalisti, ekonomisti, 
fizioterapeutski tehničari i upravni 
referenti. Od stručnih i sveučilišnih 
studija, preporučuje se smanjenje 
broja studenata poslovne ekonomije 
u turizmu i ugostiteljstvu te poslovne 
ekonomije.
Analiza i prognoza potreba tržišta 
rada za pojedinim zvanjima 
provodi se na osnovi statističkih 
podataka i relevantnih pokazatelja 
o zapošljavanju nezaposlenih osoba 
prema obrazovnom programu 
koji su završile, podataka o 
nedostatku radnika pojedinih zvanja 
dobivenih anketom poslodavaca 
te kvalitativnih dojmova savjetnika 
stečenih iskustvom posredovanja pri 
zapošljavanju. (jj)  
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“Imali smo sa Špičekom ugovor, 
koji cijelo vrijeme pokušavamo 
produžiti, no što god mu ponudimo, 
mu je premalo, samo se nasmije. 
Ponaša se kao da je Ronaldo”

POZNATI KUHAR TOMISLAV ŠPIČEK JAVNO JE PROZVAO KRAPINSKU TVRTKU 
CARPONA FOOD DA SU BEZ NJEGOVA ZNANJA ISKORISTILI NJEGOV LIK I POTPIS 
NA AMBALAŽI SVOJIH PREHRAMBENIH PROIZVODA, NO DA LI TO BAŠ TAKO?

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Na samu staru godinu Zagorjem 
su se vrlo brzo proširile optužbe 
popularnog kuhara Tomislava 
Špičeka, objavljene u 24 sata, da mu 
je krapinska tvrtka Carpona Food, za 
svoje prehrambene proizvode “Bon 
apetit” ukrala lik i potpis.

– Šokirao sam se kada sam se ugledao 
na uvoznim namirnicama, kazao 
je za 24 sata Špiček, dodajući da 
nije mogao vjerovati kada su mu 
prijatelji pokazali da se njegovo lice, 
pa čak i potpis, nalaze na ambalaži 
raznoraznih proizvoda iz dalekih 
dijelova svijeta. Na grahu, mješavini 
začina te riži dugog i kratkog zrna, 
ali i drugim proizvodima brenda 

“Bon Apetit”, uz Špičekovu sliku i 
potpis stoji i naznačeno “Preporuka 
vrhunskoga kuhara”, no isti taj 
vrhunski kuhar tvrdi da ne samo da 
ne preporučuje te proizvode, nego 
mu nije jasno kako se našao na njima.

– Pa ja sam zagovaratelj domaćih 
namirnica. Prestrašno je kako mi je 
netko ukrao identitet – ističe Špiček.

Na sudu
 I dok njegovo lice već više od 
godinu i pol krasi, između ostaloga, i 
dodatke jelima za gulaš i za piletinu, 
popularni kuhar sudskim putem 
pokušava vratiti ukradeni identitet.

– Stvarno ne razumijem kako mi je to 
netko mogao učiniti. Tužio sam tvrtku 
koja je to učinila i sada čekam da se 
nešto riješi, a više od godinu dana 
gledam kako to riješiti. Nadam se da 
će maknuti moj lik s tih proizvoda – 
rekao je Špiček.
U 24 sata tvrde da su pokušali 
kontaktirati vlasnika tvrtke Carpona 
Food, no da im je, kad su se 
predstavili, poklopljena slušalica. 

Mi smo imali više sreće, iz prvog 
pokušaja dobili smo Zdenka Vidovića 
iz Carpone.

– Kao prvo, nevjerojatno da novinari 
danas tako rade, pa valjda bi 
trebalo čuti i drugu stranu priče. 
Nas nitko prije objave tog teksta 
nije kontaktirao i nitko nikome nije 
poklopio slušalicu. Da jest, razgovarali 
bismo, jer prava istina je sljedeća: 
Mi smo imali ugovor sa Špičekom, 
on je istekao, a imali smo prešutni 
dogovor da potrošimo ambalažu 
te smo čitavo vrijeme pokušali 
dogovoriti nastavak suradnje. Zato 
uistinu čudi ovo njegovo čuđenje, 
da se šokirao kada se ugledao na 
namirnicama i da mu nije jasno kako 
se našao na njima. Istina, nismo 
uspjeli dogovoriti nastavak suradnje, 
jer se Tomica počeo ponašati kao da 
je Ronaldo, mi nismo veliki trgovački 
lanac koji može platiti cifre koje je 
počeo tražiti. On se smijao na ono 
što smo mu ponudili. Inače, stvarno 
smo puno novca uložili u tu priču, u 
tisak ambalaže i sve vezano uz to – 
prepričao nam je Zdenko Vidović.
Kaže kako ga je Špiček nakon isteka 
ugovora tražio da pismeno potvrde 
da će povući ambalažu s njegovim 

likom jer je, tako je tada rekao, u 
pregovorima s jednim “velikim 
igračem”. Oni su naime Špičeka 
tražili, kaže nam Vidović, da budu 
ekskluzivni.

Pokušaj dogovora
– Ja sam mu rekao da nema 
problema, da će dobiti na pismeno, 
a on je odgovorio da mi možemo 
i dalje prodavati namirnice s tom 
ambalažom, a ako on dogovori taj 
posao, da se stane. I tako smo se 
vukli do ove godine. A onda sam od 
njegovog odvjetnika dobio zahtjev 
da tu robu povučemo, a to smo 
morali napraviti jer nas je i jedan 
trgovački lanac to tražio, vjerojatno 
isti s kojim je Špiček pregovarao. Mi 
smo se od svibnja pokušavali cijelo 
vrijeme nekako dogovoriti, ali što 
god smo ponudili, bilo mu je malo. 
No, promijenit ćemo dizajn – najavio 
je Vidović.
Kaže da su posljednja dva mjeseca 
intenzivno pokušavali dogovoriti 
suradnju jer planiraju ući u novi 
projekt s juhama u vrećicama.

– Bio nam je problem, jer nismo znali 
što s dizajnom. Naravno, mislio sam 
da ćemo se dogovoriti, Zagorci smo. 

Ali očito nam je to bila otežavajuća 
okolnost – zaključuje Vidović, 
dodajući da mu je žao što je tako 
ispalo, ali je i najavio kontra tužbu.

U bolnici
U međuvremenu je Špiček Novu 
godinu, umjesto s čašom šampanjca 
i vatrometom u ponoć, dočekao 
u bolnici u predinfarktnom stanju. 
Zbog zdravlja je morao propustiti i 
svečanu novogodišnju večeru koju 
je pripremao u restoranu Kaptolska 
klet.
No Tomislav kaže kako problem nije 
bio samo u isteku ugovora nego i u 
neplaćanju krapinske tvrtke.

– Oni su meni isplatili tri rate, a zadnja 
tri mjeseca nisu mi isplatili ništa – 
rekao je Špiček iz bolničkoga kreveta 
za 24 sata. Dodao je kako se više od 
godinu dana s njima nateže na sudu 
te da s njima ne komunicira iako je 
dobio pozive i poruke iz tvrtke.

– Ja sam to dao odvjetniku da to 
rješava, sve će se dokazati na sudu – 
zaključio je.    
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“Dvojica Zagoraca sada samo čekaju 
dražbu i mogućnost kupnje Slamarice, 
a ako se objekt proglasi kulturnim 
dobrom, oni će od toga odustati” 

“SVI ZAJEDNO ZA SPAS SLAMARICE!”: SDP Stubičkih Toplica prikupio dovoljan broj 
potpisa za raspisivanje referenduma na kojem bi se odlučivalo hoće li se slamarica, 
nekad poznati turistički objekt, proglasiti kulturnim dobrom - načelnik Josip Beljak 
tome se protivi:

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Općinska organizacija SDP-a 
Stubičkih Toplica tijekom prosinca je 
organizirala prikupljanje potpisa za 
raspisivanje referenduma na kojem 
bi se odlučivalo hoće li se Slamarica, 
jedan od simbola Stubičkih Toplica, 
drveni objekt sa slamnatim  krovom 
koji je osamdesetih i devedesetih 
godina bio jedan od najpopularnijih 
zagorskih restorana, a danas je dio 
stečajne mase HTP-a Matija Gubec, 
proglasiti kulturnim dobrom. 

- Slamarica je jedini primjerak 
tradicijske gradnje u Stubičkim 
Toplicama, star dvjestotinjak godina. 
Omiljeno okupljalište mještana, 
turista, gostiju i putnika namjernika. 
Simbol Stubaka i svjedok jednog 
vremena. Ista je u stečajnoj masi, 
nezaštićena i propada jer nisu 
osigurani pravni instrumenti kojima 
bi se ona zaštitila. Na sjednici 
Općinskog vijeća iznosim prijedlog 
da se Slamarica proglasi kulturnim 
dobrom od lokalnog značaja, da 
spasimo njezin izvorni izgled. 
Prijedlog nije prošao. Načelnik općine 
izjavljuje da je inicijativa dobra, ali da 
se pojavio kupac koji će u tom slučaju 
odustati. Zašto, kad se ima pravo 
javiti na natječaje i povući sredstva iz 
EU fondova? Na koji način će Općina 
prisiliti potencijalnog investitora da 
na svom privatnom zemljištu obnovi 
Slamaricu? U ovom slučaju nikako. 
Pokrenuta je peticija, mještani traže 
da se Slamarica spasi. Načelnik 
izjavljuje da je protiv inicijative. Sad 
se pojavljuje još jedan tajanstveni 
investitor. Bez ikakve garancije da 
će obnoviti Slamaricu. Još uvijek nije 
održano ročište, tako da je upitno 
hoće li Slamarica u prodaju do kraja 
godine, kako je najavljeno. Ista priča 
bila je i prošle godine. Koji su moji 
interesi u ovoj priči oko Slamarice? U 
razgovoru s mještanima, shvatila sam 
koliko je im Slamarica važna, koliko 

je ona važna svima nama. To nisu 
samo obične daske, to su sjećanja 
na druženja, proslave, okupljanja. 
Svi zajedno za spas Slamarice! - 
napisala je na svojem Facebook 
profilu Sabina Frgec, predsjednica 
OO SDP-a Stubičkih Toplica, pozvavši 
svoje sumještane na potpisivanje 
inicijative za spas Slamarice.

Traže hitnu sjednicu
U nedjelju, 23. prosinca, potpisi su 
predani Općini. Prikupljeno je više 
od potrebnih 520 potpisa, njih 603, 
te 135 potpisa podrške. 

- Primopredaji nije prisustvovao 
načelnik općine, zbog unaprijed 
dogovorenih obaveza, iako je termin 
primopredaje ponuđen iz Općine. 
Ovim putem pozivam načelnika da, 
s obzirom na važnost teme za naše 
mjesto, uputi zahtjev predsjedniku 
Općinskog vijeća da sazove hitnu 
sjednicu Općinskog vijeća na koju bi 
bili pozvani i potencijalni investitori, 
da pismom namjere prezentiraju 
ideju što i kako misle obnoviti 

Slamaricu. Ujedno pozivam i članove 
Općinskog vijeća da preispitaju i 
promijene svoju odluku i proglase 
Slamaricu kulturnim dobrom. Tada 
ne bi bilo potrebe za raspisivanjem 
referenduma i Općina ne bi imala 
dodatni trošak, čega se pribojava 
načelnik. Ukoliko i ovaj prijedlog 
bude odbijen, temeljem skupljenih 
potpisa, zajedno s mještanima 
Stubičkih Toplica, tražim raspisivanje 
referenduma - poručila je tom 
prilikom Frgec. 
Razgovarali smo s načelnikom 
Josipom Beljakom, koji je ponovio 
svoj stav. 

- Izvanredne sjednice sigurno 
neće biti. Imamo dvojicu izuzetno 
zainteresiranih kupaca, koji samo 
čekaju dražbu i mogućnost kupnje 
Slamarice, a ako se objekt proglasi 
kulturnim dobrom, oni od toga 
odustaju. I sami znate da danas kada 
netko investira u nešto, očekuje da 
mu se taj novac što prije vrati, a kada 
je neki objekt pod zaštitom, onda to 
puno teže i sporije ide. Investitori 
ne žele ovisiti o nikome - pojašnjava 

Beljak, te dodaje kako su i jedan 
i drugi investitor zainteresirani 
ponovno Slamaricu pretvoriti u 
vrijedan ugostiteljski objekt. 

Identično uređenje
- Uredili bi objekt identično, možda 
bi ga mrvicu proširili, ali to u ovom 
trenutku i nije toliko važno. Važno 
je da će on ostati kakav je bio i do 
sada, drvena kućica sa slamnatim 
krovom, iste namjene. I zato se 
ne slažemo s time da se Slamarica 
proglasi kulturnim dobrom, jer u 
tom slučaju gubimo dva domaća 
zainteresirana kupca i pitanje je kada 
bi se pojavio neki novi zainteresirani 
investitor. Mogu otkriti da su obojica 
zainteresiranih kupaca Zagorci, 
domaći ljudi, i sada je nužno sjesti 
s njima za stol i dogovoriti koji bi 
od njih preuzeo Slamaricu. Prema 
riječima stečajnog upravitelja i 
sutkinje, najavljeno je da bi dražba 
mogla biti u siječnju, iako je trebala 
biti održana već do kraja ove godine - 
ističe Beljak.     
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SADA POSLUJU DOBRO, ALI KAKO 
DUGO ĆE TO MOĆI?: Počinje potraga 
za strateškim partnerom koji bi kupio 
Gradsku plinaru Krapina - ili dio nje

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Na posljednjoj sjednici krapinskog 
Gradskog vijeća u 2018. godini, 
izglasan je prijedlog Zaključka o 
davanju prethodne suglasnosti na 
pokretanje postupka pronalaska 
strateškog partnera prodajom do 
100 posto udjela društva Krakom 
d.o.o. u kapitalu društva Gradska 
plinara d.o.o.. 
Pojednostavljeno rečeno, Krakom, 
koji je 100-postotni vlasnik Gradske 
plinare Krapina, kreće u potragu 
za strateškim partnerom, koji bi je 

kupio cijelu, ili dio nje. Podsjetimo, 
Krakom je u vlasništvu Grada Krapine, 
koji ima 84 posto te okolnih općina 

- Jesenja, Petrovskog, Đurmanca i 
Radoboja, koje imaju preostalih 16 
posto. 

- S obzirom na liberalizaciju tržišta 
plina koja se događa i da ono već 
dugo ne spada u komunalnu sferu, 
već energetski sektor, a da su na 
tržište došli “veliki igrači”, nažalost 
mi smo u cijeloj toj priči relativno 
mali opskrbljivač i distributer, gdje 
držimo manje od jedan posto 
udjela na nacionalnom tržištu plina. 
Jednostavno, količine plina koji 

prodajemo nisu dovoljne da bi mogle 
konkurirati tima velikima - objasnio 
je gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović te nastavio:

Oporba protiv
- Gradska plinara trenutno dobro 
posluje, ali bojimo se što će se 
dogoditi kroz dvije - tri godine, kada će 
svatko moći birati svog opskrbljivača. 
S obzirom na trendove koji se 
događaju na tržištu plina - vidimo 
da su prodane plinare u Bjelovaru, 
Koprivnici, Sv. Nedelji i Virovitici, ako 
znamo da su još prije desetak godina 
svoje udjele u Zagorskom metalcu 

prodali i Grad Zabok te općine 
Veliko Trgovišće, Krapinske Toplice i 
Bedekovčina, a i u stubičkom kraju 
je opskrbu preuzeo Zagorski metalac, 
odlučili smo krenuti u odluku za 
pokretanje postupka pronalaska 
strateškog partnera prodajom do 
100 posto udjela u Gradskoj plinari 
Krapina - objasnio je Gregurović. 
Gradska oporba ne slaže se s takvim 
potezom, već su tvrdili da je trebalo 
sagledati sve druge opcije prije nego 
što se krene u prodaju GPK-a. 

- Možda je trebalo angažirati 
financijske savjetnike, koji bi 
napravili analizu i dali rješenje kako 

ZBOG LIBERALIZACIJE TRŽIŠTA PLINA, ODNOSNO DOLASKA “VELIKIH IGRAČA” 
KOJI S TRŽIŠTA IZGURUJU MALE, GRADSKA VLAST ODLUČILA JE KRENUTI 
STOPAMA KOPRIVNICE, VIROVITICE, BJELOVARA,...
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nastaviti s poslovnim aktivnostima 
GPK-a, a da ona ostane u vlasništvu 
Grada Krapine - kazala je SDP-ovka 
Katarina Štrok. Izrazila je pritom i 
zabrinutost što će biti s dugoročnim i 
kratkoročnim obvezama plinare. 
Nadovezao se Željko Pavić (SDP), 
rekavši da se prije nekoliko godina 
tražio strateški partner, ali ne da 
kupi 100 posto Plinare. 

- Velik dio te mreže izgradili su naši 
sugrađani te su rukovodstvu tvrtke 
ukazali puno povjerenje da upravlja s 
tim svim nekretninama. Novac naših 
sugrađana uložen u tu mrežu nije 
mali, skupo su se plaćali priključci 
na tu mrežu. Da li nam je u interesu 
da netko drugi gospodari s onim što 
smo mi sami napravili? - pitao se 
Pavić, tražeći da se ustanovi sadašnja 
vrijednost mreže GPK-a, kako bi se 
znalo što se točno i za koliko prodaje, 
odnosno hoće li se dobiti realna 
cijena ako dođe do prodaje. Dodao 
je da nikako ne bi trebalo prodati 

cijelu Plinaru, već ako je to nužnost, 
samo dio, a da većina ipak ostane u 
vlasništvu Grada Krapine.  
Zoran Čavužić, vijećnik koji je na 
toj sjednici obznanio da je izašao 
iz stranke Reformista, te da će 
rad u Gradskom vijeću nastaviti u 
oporbi, ali kao nezavisni, skrenuo 
je pozornost na privatizaciju INA-e 
i T-Coma, gdje je samo vrijednost 
infrastrukture, bez poslovanja, 
bila vrjednija od onog što se za ta 
poduzeća dobilo te je upozorio da ne 
bi bilo dobro da se isto desi GPK-u.
Vijećnica Irena Šafranko (SDP) 
prozvala je većinu u Gradskom 
vijeću koja će glasovati za prodaju 
Gradskog poduzeća. 

- Vi to možete s devet ruku u 
Gradskom vijeću, naspram 12 i 
nešto tisuća građana Krapine plus 
stanovništvo okolnih općina - prodati 
poduzeće koje su stvarali i financirali 
građani - rekla je Šafranko.
Nadovezao se ponovno Pavić 

pitanjem što će biti s građanima koji 
su priključeni na mrežu GPK-a, tko 
će servisirati kvarove te da li stvarno 
treba prodati tu mrežu. 

- Ako već ne može opstati uz opskrbu 
i distribuciju, može li samo uz 
distribuciju, da zarađuje od najma 
svoje mreže. Zašto prodajemo ako 
GPK može živjeti od distribucije - 
pitao se Pavić.

PWC savjetovanje
Za poslovno savjetovanje oko 
procesa prodaje GPK-a angažirana 
je tvrtka Pricewaterhouse Coopers 
(PWC), čiji je direktor Marko 
Umićević, uz direktoricu Krakoma 
Katarinu Posilović, također bio 
prisutan na sjednici Gradskog vijeća 
te je odgovorio na brojna pitanja. 
Naime, on je osobno vodio prodaju 
plinare u Koprivnici te vodi onu u 
Virovitici.

- Radi se o vrlo transparentnom 
postupku koji ima nekoliko kontrola 

da zaštiti vlasnika. U prvoj fazi radi 
se analiza poslovanja plinare, ono 
što jest, što može biti i ono što se 
želi od nje, a potom se upućuje 
poziv investitorima, a radi se samo 
o provjerenim investitorima, koji su 
solventni i koji mogu dalje ulagati u 
razvoj Plinare. Slijedi neobvezujuća 
faza, u kojoj potencijalni investitori 
imaju nekoliko mjeseci da daju 
neobvezujuće ponude. Kada vidimo 
neobvezujuće ponude, donosimo 
odluku da li se treba nešto mijenjati 
i onda se ide dalje - cilj toga je da 
se vidi kako tržište izgleda, da li 
prema tim ponudama uopće ima 
smisla prodavati. Onda se ide u 
obvezujuću fazu, a između te dvije 
faze investitori imaju mjesec ili dva 
da dubinski snime Plinaru i njeno 
poslovanje. Zatim daju obvezujuće 
ponude, koje su obvezujuće za njih, a 
ne za vlasnika. Na temelju tih odluka 
se nakon provođenja analiza odabire 
partner s kojim se ulazi u zatvaranje 

Zoran Gregurović

Željko Pavić
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same transakcije. Sve to skupa 
u idealnom slučaju traje sedam 
do devet mjeseci, kraće sigurno 
ne - pojasnio je proces Umićević te 
nastavio:

- Vlasnik definira minimalne uvjete 
koje investitor mora zadovoljiti. 
Primjerice, drugi gradovi su imali, 
i dobili su to - zadržavanje broja 
zaposlenih, zadržavanje djelatnosti, 
da se mora razvijati i da se mora 
investirati sukladno planovima. Sada 
to kao vlasnici možete uvjetovati jer 
je takvo stanje na tržištu. Jednog 
dana to više neće biti. Što se tiče 
pitanja duga GPK-a, investitor tvrtku 
mora preuzeti sa svim dugovima, a 
gotovina koja je na računu vraća 
se vlasnicima. Naravno, ovisno o 
visini preuzetog duga, korigira se 
vrijednost tvrtke, ali sigurno neće 
biti prodaje za kunu ili nešto slično. 
Također, prodaje se do 100 posto, 
dakle ne nužno 100 posto. Na njima 
je da daju ponude, a na vlasnicima 
da se odluče za najbolju opciju. To 
se vidi već u onoj neobvezujućoj fazi. 
No ono što sigurno mogu reći, jest 
da su tržišne okolnosti takve da se 

trenutno svi prodaju za više nego 
što vrijede. Primjerice, operativna 
dobit, odnosno vrijednost firme je 
generalno puta sedam, a Koprivnica 
se prodala za puta 11 i sve su 
ponude bile tu negdje. Virovitica 
će slično proći, kao i Bjelovar, sada 
jednostavno postoji interes i treba 
ga iskoristiti prije nego kasnije, kada 
više neće biti ovakvi uvjeti. Uz to 
valja napomenuti, kada ste dio većeg 
sustava, diže se i kvaliteta usluge za 
građane, koji će sigurno moći dobiti 
povoljniju cijenu plina - zaključio je 
Umićević. 
Nakon rasprave prišlo se glasovanju 
te je zaključak izglasan s devet 
glasova za, sedam protiv i jednim 
suzdržanim.

Tek prvi korak
- Hoće li na koncu do prodaje i doći, 
u ovom je trenutku nemoguće reći, 
ovo je samo prvi korak, a cijeli taj 
proces će, ako dođemo do kraja, 
trajati oko godinu dana. Tek ćemo 
u narednim koracima vidjeti na koje 
uopće iznose možemo računati da 
bismo dobili za GPK, hoće li nam to 

biti prihvatljivo i koji bi se postotak 
uopće išao prodati. Bitno je reći da 
do samog sklapanja ugovora, ako 
do toga dođe, mi možemo u bilo 
kojem trenutku odustati od procesa 
prodaje. U ovom bi trenutku bilo 
neozbiljno govoriti o bilo kakvim 
sredstvima koja bismo mogli dobiti 
za GPK - objasnio je gradonačelnik 
Gregurović, dodajući da će se 
sve odvijati u četiri koraka koja je 
pojasnio Umićević. 

- Da se slikovito izrazim što se događa 
na tržištu plina, moramo se vratiti 
malo unatrag i prisjetiti se koliko 
je bilo malih dućana, ne samo 
na području Krapine i Krapinsko - 
zagorske županije, već cijele Hrvatske 
i što se s njima počelo događati kad 
su se pojavili veliki trgovački lanci. 
Jednostavno i mi kao mali u toj branši 
ne možemo konkurirati velikima koji 
mogu ponuditi daleko niže cijene za 
kućanstva. Ima mnogo pitanja što 
će se događati s kućanstvima, što 
s opskrbom i distribucijom plina, a 
vidimo stubički bazen koji je zajedno 
s Oroslavjem prešao pod Zagorski 
metalac, a općine koje su imale 

udjele u vlasništvu su ih prodale 
Zagorskom metalcu. Nitko nije 
ostao bez plina, jedino što može 
biti benefit za građane da će možda 
moći dobiti nižu cijenu plina. To 
dakle nije nikakav bauk. Tržište 
se okrupnjava i vjerojatno će kroz 
određeno razdoblje na njemu ostati 
nekoliko većih igrača. A nama je cilj 
i interes pronaći strateškog partnera 
koji će nastaviti s ulaganjima u 
plinsku mrežu, koji će nastaviti s 
radom i održati poslovanje same 
Gradske plinare. Činjenica je da 
smo možda svi emotivno vezani za 
tu tvrtku, s obzirom na to da su je 
stvarali prvenstveno naši građani, ali 
moramo početi razmišljati tržišno 
i na poslovni način te gledati dva 
koraka unaprijed što će se dogoditi. 
Moja osobna želja bi bila, ako dođe 
do prodaje udjela, da se ta sredstva 
utroše namjenski i ulože tako da 
stvore novu dodanu vrijednost, da 
li kroz ulaganja u otkup zemljišta za 
Gospodarsku zonu, ili za nešto drugo, 
ali ono što je bitno, ako do toga dođe, 
da se novac pametno uloži - zaključio 
je Gregurović.   

Irena Šafranko
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DOK JE GRAD KRAPINA TEK NAPRAVIO PRVI KORAK ZA PRONALAZAK 
STRATEŠKOG PARTNERA KOJI BI KUPIO GRADSKU PLINARU, NA PLINSKOM JE 
TRŽIŠTU ITEKAKO “ŽIVO”

KAD VELIKI “JEDU” MALE: Slovenski 
Petrol preuzeo distributera plina 
Zagorski metalac i njegovih 18.000 
kupaca. Cijena? Poslovna tajna

Zagorski metalac odnedavno je u 
novom vlasništvu - distributera 
plinom preuzeli su slovenski Petrol 
i Geoplin, u većinskom vlasništvu 
Petrola, koji su se prvi put uključili 
u proces konsolidacije na hrvatskom 
tržištu. Petrol je preuzeo svih 18.000 
kupaca Zagorskog metalca, a cijena 
transakcije ostaje poslovna tajna - 
piše portal Novac.hr.

Pregovarali i s RWE-om
- Razmišljali smo o prodaji još 2015. 
godine i pregovarali o uvjetima i 
cijeni i s RWE-om i s ostalima, no 
na kraju smo zaključili transakciju 

s Petrolom - kratko je komentirao 
Tomislav Rajić, direktor Zagorskog 
metalca, koji će, rekao je, još kratko 
ostati u tvrtki osnovanoj 1980. 
godine.
Inače je RWE dosad bio najaktivniji 
na tržištu plina - dosad su preuzeli 
tvrtke Montcogim-plinara, 
Koprivnica plin i Koprivnica Opskrba 
te na tržištu električne energije HT-
ov strujni portfelj i tvrtku 220V. 
U “plinsku igru” uključila se i Gradska 
plinara Zagreb, koja je kupila 
bjelovarsku tvrtku Elektrometal - 
distribucija plina, a tempo bi se 
mogao ubrzati jer se prodaje i 

virovitička tvrtka Plin Vtc pa nije 
nemoguće da se pojave i novi igrači.

- Okrupnjavanje je neizbježno jer je 
sektor previše razmrvljen. Više je od 
30 tvrtki koje posluju na tržištu, a 
manji jednostavno ne mogu cijenom 
konkurirati većim dobavljačima - 
konstatirao je Rajić, potvrdivši tako 
i riječi krapinskog gradonačelnika 
Zorana Gregurovića s posljednje 
sjednice Gradskog  vijeća Krapine, 
na kojoj je obrazlagao prijedlog 
Zaključka o davanju prethodne 
suglasnosti na pokretanje postupka 
pronalaska strateškog partnera 
prodajom do 100 posto udjela 

društva Krakom d.o.o. u kapitalu 
društva Gradska plinara d.o.o.. 

Počinje utrka
Prijedlog tog zaključka na kraju je 
izglasan s devet glasova za, sedam 
protiv i jednim suzdržanim. Stoga 
će biti zanimljivo vidjeti tko će se od 

“velikih igrača” uključiti u utrku oko 
kupovine Gradske plinare Krapina te 
tko će naposljetku odnijeti pobjedu 
i postati strateški partner Grada 
Krapine, odnosno vlasnik ili suvlasnik 
GPK-a. (ab) 
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TAKAV JOŠ NEMAJU: “Uređaj je 
opremljen kamerom, pa isti uzorak 
istovremeno može gledati više ljudi, 
što će doprinijeti većoj objektivnosti 
pri dijagnosticiranju bolesti”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Zabočka tvrtka Ohm LAB u sklopu 
svog društveno odgovornog 
poslovanja donirala je laboratoriju 
Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana mikroskop 
vrijedan 10.000 kuna. Ta 
tvrtka inače se bavi prodajom, 
proizvodnjom  i održavanjem 
laboratorijske opreme, a suvlasnici 
i direktori, Nikola Herceg i Miroslav 
Ciglenečki, otkrili su nam zašto su 
donirali baš mikroskop. 

Za domaće ljude
- Mi smo odlučili da ćemo nešto 
donirati zabočkoj Bolnici, a u 
razgovoru s upravom, došli smo 
do zaključka da to bude baš ovakav 
mikroskop. Njegova posebnost 
je da je  opremljen digitalnom 
kamerom, koja se softwareom 
povezuje na računalo, pa nije 
nužno da se gleda kroz okular, već 
se to može i na monitoru. Mi smo 
domaća tvrtka, sa sjedištem u 
Zaboku i ovo je naš mali doprinos 
poboljšanju usluge naše bolnice, 
od čega će koristi prvenstveno 
imati naši ljudi, pacijenti, ali 

DRUŠTVENO ODGOVORNI: Zabočka tvrtka Ohm LAB Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana donirala mikroskop vrijedan 10.000 kuna

dakako i bolnica - rekli su nam 
Herceg i Ciglenički.
Ravnatelj bolnice Tihomir Vančina 
pohvalio je donatore i rekao da je to 
hvalevrijedan dar, koji će zasigurno 
poboljšati bolničku uslugu, kao i 
zdravstvenu zaštitu općenito.

- Jedan smo od devet laboratorija 
u zemlji koji ima međunarodni 
certifikat kvalitete te jedan od 
najsuvremenijih u Hrvatskoj, u 
kojem se liječi oko 130.000 ljudi 
godišnje te se naprave milijuni 

pretraga. Ovaj mikroskop olakšat 
će rad našim djelatnicima u 
laboratoriju - kazao je Vančina. 
Da se radi o nečem vrlo vrijednom 
za svaki laboratorij koji se bavi i 
edukacijom, potvrdila je i magistra 
Gordana Tkalec. 

- Opremljenost kamerom ovog 
mikroskopa, osim kod edukacije 
djelatnika, uvelike će doprinijeti i 
u nekim specifičnim slučajevima. 
Dosad nismo bili opremljeni takvim 
mikroskopom. Naime, stanice krvi 

su vrlo različite te su specifične 
od pacijenta do pacijenta, što 
ima velik utjecaj na subjektivnost 
pri donošenju dijagnoze. A ova 
kamera omogućit će istovremeno 
gledanje jednog uzorka što će raditi 
dvije kolegice, a to će omogućiti 
objektivnost u mišljenju, a potom 
i u sugestiji liječnicima kada će se 
donositi dijagnoza - objasnila je 
magistra Tkalec. 

Društvena odgovornost
Donaciji je prisustvovala i 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek, koja je 
zahvalila na vrijednoj donaciji u 
ovo blagdansko vrijeme. 

- Svaka donacija naših 
gospodarstvenika je dobrodošla. 
Oni time pokazuju svoju društvenu 
odgovornost i na neki način 
vraćaju dio svoje dobiti zajednici, 
a nama je izuzetno važna jer se 
uz sva ulaganja u medicinsku 
opremu i stručna osposobljavanja 
bolničkih djelatnika koja imamo 
kroz godinu, tako dodatno 
poboljšava zdravstvena usluga i 
podiže kvaliteta života naših ljudi, 
što i je najvažnije - zaključila je 
Petek.  
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“SRCEM ZA VALENTINA” 23. PROSINCA U KRAPINSKOJ SPORTSKOJ DVORANI 
IGRALI SU MNK JESENJE I NK ZAGOREC, A DONACIJE SE ZAPRIMAJU DO 10. 
SIJEČNJA

HVALA DOBRIM LJUDIMA: 
Na humanitarnoj futsal utakmici za 
14-godišnjaka koji boluje od leukemije, 
prikupljeno je više od 65 tisuća kuna

KRV MOŽETE DATI U PUČKOM OTVORENOM UČILIŠTU KRAPINA TE U ĐURMANCU

Odazovite se na prvi ovogodišnji ciklus 
dobrovoljnog darivanja krvi GDCK-a 
Krapina, koji traje do 11. siječnja
Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina i Hrvatski zavod za 
transfuzijsku medicinu iz Zagreba od 
jučer do 11. siječnja provode prvi 
ciklus dobrovoljnog davanja krvi u 
ovoj godini. Na adrese dobrovoljnih 
darivatelja krvi poslani su pozivi za 
akcije, a svi koji se žele uključiti, krv 
mogu dati u Pučkom otvorenom 
učilištu Krapina danas od 12 do 18.30 

sati (pauza 15.00-15.30), 9. siječnja od 
8 do 16 sati (pauza 12.00-12.30), 10. 
siječnja od 9 do 17 sati (pauza 12.30-
13.00), te 11. siječnja u Restoranu 

“Zagorka” Đurmanec od 9 do 15.30 
sati (pauza 12.00-12.30). Gradsko 
društvo Crvenog križa Krapina poziva 
sve dobrovoljne davatelje krvi da se 
odazovu na prvi ciklus darivanja krvi 
u 2019. godini. (jj)   

Na humanitarnoj futsal utakmici 
“Srcem za Valentina”, koja je odigrana 
23. prosinca 2018. u sportskoj dvorani 
Srednje škole Krapina, za pomoć 
u liječenju 14-godišnjeg Valentina 
Družinca iz Svetog Križa Začretja, koji 
boluje od akutne limfatične leukemije 
i potrebna mu je transplantacija 
koštane srži, prikupljeno je 65.906 
kuna. 

Poseban račun
Od tog je iznosa 15.180 kuna 
prikupljeno od prodaje ulaznica, 8400 
kuna od prodaje dresova NK Zagorca 
i Malonogometnog kluba Jesenje, 
20.084 kune od donacija na utakmici, 
a i na tekući je račun uplaćeno više od 
20.000 kuna.
U sklopu humanitarne akcije, 
otvoren je i poseban račun 
HR4924030093270012156 kod 
Samoborske banke koji će biti otvoren 
do 10. siječnja i na koji se još uvijek 
mogu uplaćivati donacije za Valentina. 

- Ovim se putem zahvaljujemo svima 

koji su na bilo koji način doprinijeli ovoj 
humanitarnoj akciji. Posebno hvala 
onima koji su se odazvali na utakmicu, 
na čelu s igračima Malonogometnog 
kluba Jesenje i Nogometnog kluba 
Zagorec iz Krapine, s njihovim 
predsjednicima, županu Željku Kolaru, 
Gradu Krapini, Srednjoj školi Krapina, 
načelniku Jesenja Andriji Ranogajcu, 
za svesrdnu pomoć pri organizaciji. 

Humanitarni rad
Hvala voditelju programa Zlatku 
Presečkom, mažoretkinjama, 
redarima, Rajku Suhodolčanu i Dariju 
Šimagu na glazbenom programu, 
Dijani Hanžić kao medicinskom 
osoblju, dežurnim vatrogascima i 
policiji, roditeljima djece Omladinskog 
pogona NK Zagorca i svim osobama 
uključenima u humanitarni rad pri 
ovoj akciji. Također hvala svima na 
uplaćenim donacijama - poručila 
je organizatorica humanitarne 
nogometne utakmice Suzana Merkaš. 
(jj)   
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“Nisam imao pojma da idem na 
snimanje za ‘Vogue’. Saznao 
sam pet minuta prije u taksiju, 
mislio sam da me zezaju...”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Dominik Sporiš iz Kumrovca već 
se četiri godine bavi modelingom i 
upravo je postao prvi Zagorec čija je 
fotografija objavljena u siječanjskom 
izdanju “Voguea”, najutjecajnijeg 
modnog časopisa na svijetu. Njegova 
priča započela je sasvim slučajno, 
kada ga je prije četiri godine vlasnik 
jedne modne agencije zamijetio na 
Facebooku i rekao mu da ima velik 
potencijal u svijetu mode. U intervjuu 
za Zagorje International otkrio nam je 
kako dogovara poslove, koje kvalitete 
osoba mora imati da bi se bavila 
modelingom te kako je došlo do 
objave njegove fotografije u “Vogueu”. 
Progovorio je i o onoj tamnijoj strani 
svoga posla, problemima s ovisnošću 
i poremećajima u prehrani, a doznali 
smo i zašto uskoro napušta Lijepu 
Našu. 

Iako ste rođeni u Zagrebu, 
svoje ste djetinjstvo proveli u 
Hrvatskom zagorju...
Tako je. Rođen sam u Zagrebu, gdje sam 
proveo prve godine života, no, moji 
su roditelji ipak odlučili da odrastam 
u, kako ja kažem, idiličnom krajoliku 
na selu, Kumrovcu, odakle mi potječe 
otac. Neizmjerno sam zahvalan što su 
me odgajali na selu, u prirodi, u jednoj 
zdravoj atmosferi i prenijeli mi životne 
vrijednosti rada i poštovanja. Tu sam 
proveo najveći dio života, od vrtića 
do osnovne škole. Srednjoškolsko 
obrazovanje stekao sam u Oroslavju, 
smjer opća gimnazija. Nakon 
srednje, odlazim u Zagreb na studij 
međunarodnih odnosa – diplomacije, 
gdje završavam preddiplomski. 
Trenutno je moje vrijeme posvećeno 
fakultetu, diplomskome radu, čitanju 
iscrpne literature...
 

Koji su vaši dosadašnji najveći 
uspjesi?
U ovo malo godina, došlo je do 
mnogobrojnih suradnji. Bio sam u 
agenciji Talia Model, poznate modne 
agentice Tihane Harapin Zalepugin, 
koja mi je pomogla da se naučim nositi 
sa svim situacijama u modelingu. Zvale 
su me i mnoge druge agencije, što iz 
Hrvatske, Slovenije, Italije, ali trenutno 
sam freelancer. Smatram da mi je tako 
najlakše i najisplativije, za sada. Izašao 
sam u brojnim magazinima, Harper’s 
Bazaar, Grazia, Diva, Hello Magazine, 
Pufnica Magazine... Zaštitno sam lice 
švicarsko - srpske modne kuće Sisters 
Code, nosim revije na Beogradskom 
tjednu mode, modni sam insider 
FashionMag42 magazina, te najnovije 

– postao sam ambasador švicarsko 
- indijskog brenda Bombay Birds iz 
Züricha.

Zašto volite modeling?
Mislim da taj posao volim jer ga ne 
smatram poslom, već dijelom sebe. 
Kada radite ono što volite, ništa vam 
nije teško.

Je li teško uspjeti u tom poslu 
kao muškarac, s obzirom na 
to da svijetom mode ipak 
dominiraju žene?
Nebitno jeste žena ili muškarac. 
Ono najbitnije jest da ste zanimljivi, 
karizmatični, opušteni i svoji. To je 
recept za dobar uspjeh! 

Koje biste još kvalitete izdvojili, 
a koje mora imati osoba da bi 
se bavila tim poslom?
Najvažnije je biti svoj, cijeniti sebe, kao 
i druge kolege. Mentalno morate biti 
jaki, reći svoje mišljenje oko uvjeta 
poslovanja. Nikada nemojte šutjeti i 
klimati glavom, recite što mislite, ljudi 
to vole, posebno u modnoj industriji. 
Ako zbog toga ne dobijete posao, ništa 

INTERVJU: Dominik Sporiš iz Kumrovca prvi je Zagorec čija je fotografija 
objavljena u najpoznatijem svjetskom modnom časopisu - u svijet 
modelinga zakoračio je kada ga je vlasnik jedne modne agencije zamijetio 
na Facebooku 
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zato, život ide dalje.

Kako dogovarate poslove? 
Idete li na kastinge?
Na kastinge uopće ne odlazim. Jesam 
jedno vrijeme, no tada vidite da je 
sve zapravo unaprijed dogovoreno 
na relaciji kreator - model, a ja svoje 
vrijeme ne volim trošiti. Poslove 
ugovaram izravno s modnom kućom 
ili brendom, na preporuku ili preko 
poznanstva. Ukratko - borim se sam 
za sebe.

Svijet mode u medijima i 
javnosti nerijetko se povezuje 
s ovisnošću, a tu su i problemi 
s poremećajima u prehrani. 
Kakva su vaša iskustva? 
To je nažalost istina. Puno mojih 
poznanika i kolega ima problem s 
ovisnošću, od prehrane do droge. 
Mislim kako je to znak slabog 
karaktera. Smatram da svatko ima 
priliku reći “ne” ili “da”. Osobno nikad 
nisam imao takvih problema. Još bih 
se kratko osvrnuo i na razne seksualne 
ponude u modi, o kojima mnogi šute 
i zatvaraju oči pred time. Znam da se 
ne može iskorijeniti, no svakako pričati 
i informirati modele o tome je korisno.

Biste li se prijavili na izbor 
ljepote?
Ne bih nikada otišao u takvu vrstu 

“posla”. Cijenim svakoga, no mislim 
da je to, barem u Hrvatskoj, vrlo 
neukusno.

Koliko ste posvećeni 
održavanju dobrog izgleda? 
Nisam opterećen kilažom, savršenim 
izgledom, teretanama, vježbama. 
Jedno sam vrijeme bio ekstremno 
mršav i zbog toga mi je propalo 
mnogo poslova. Sada sam zadovoljan 
sobom, imam čak i koji kilogram 
viška po nekim standardima, ali me 
to uopće ne dira. Smatram kako za 
svaki tip modela postoji “tržište”. Ne 
pazim na prehranu u onom klasičnom 
smislu, pet obroka dnevno, dvije litre 
vode dnevno i ostale izmišljotine. 
Jedem što me u trenutku organizam 
traži, pijem kada sam žedan. Da vam 
budem iskren, nikada u životu nisam 
bio u kozmetičkom salonu. Oduvijek 
koristim plavu Niveu (totalno sam old 
school) i nemam potrebe za nekim 
kemijskim preparatima koji uz sve to 
i koštaju. Moj savjet je, dakle, slušati 
što vam tijelo govori i postupati u 
skladu s time. Vrlo je jednostavno!

A kako dobro ispasti na 
fotografijama? Imate li neki 
savjet za naše čitatelje?  
Tajna dobre fotke zapravo ne postoji. 
Možete namjestiti dobro svjetlo i 
kameru, ali najbitnije je ono unutar 
vas, ona energija koja se vidi iz očiju. 

Stoga, vaše stanje ovisi o tome kako će 
fotka ispasti.

Što biste preporučili mladima 
koji bi se željeli okušati u tom 
poslu? Koje bi korake trebali 
poduzeti?
Modelima koji tek počinju ili su 
na početku, želio bih poručiti da 
se ne boje neuspjeha. Okružite se 
pozitivnim ljudima, kucajte na sva 
vrata. Nešto će se dogoditi ako to jako 
želite.

Prvi ste Zagorec koji je 
osvanuo u britanskom izdanju 

“Voguea”, najutjecajnijeg 
modnog časopisa na svijetu. 
Prvi sam Zagorec koji je izašao 
u prestižnom magazinu poput 
britanskog “Voguea”, ali, nadam se, 
ne i posljednji. Veseli me što se moj 
trud i posao vidi i cijeni, a u konačnici 
i isplati više od očekivanog. Za mene 
je ovo vjetar u leđa, poticaj za dalje. 
Do suradnje s brendom Bombay 
Birds iz Züricha i u konačnici izlaskom 
moje fotografije u “Vogueu” došlo 
je spontano, u stilu “Hej, Dominik, 
snimanje je u Beogradu, dođi taj 
dan pa se vidimo”. Najzanimljivije 
je svakako to što nisam znao da je 
fotkanje za “Vogue”, a saznao sam 

pet minuta prije u taksiju. Bilo mi je 
nestvarno i šokantno, mislio sam da 
se zezaju sa mnom. 

Imate li neke uzore u svijetu 
modelinga?
Uzore nemam, mislim kako je bolje 
od svakog nešto zapamtiti i ugledati 
se. Prije je to bila Cara Delevingne, 
britanski model i glumica, no kako 
sam stariji, sve više gledam isključivo 
sebe.

Koji su vaši omiljeni brendovi, 
postoji li neki za s kojim biste 
posebno željeli surađivati?
Moda nije nužno u etiketama. Ne radi 
se o markama. Radi se o onome što 
dolazi iz tebe. Moja majka  radi većinu 
mojih outfita - plete, šije, hekla... 
Rekao sam jednom da je velika šteta 
što ne znam i ja šivati, ne bih imao 
potrebe za shoppingom, sve bih sam 
sebi radio. 
Meni je svejedno gdje se oblačim, 
mogu i u second hand dućanu za 
20 kuna. Bitno je imati ukusa, a u 
Hrvatskoj je zavladao opasni neukus 
velikih šljaštećih natpisa. Od toga 
se naježim. Volio bih surađivati s 
modnom kućom Alexander McQueen. 
Smatram da bih njihov đir super 
isfurao.

Kakvi su vaši planovi? Gdje se 
vidite u budućnosti? 
Ne opterećujem sebe s time što 
donosi sutra. Nemam previše 
planova, ali zato imam cilj, kojeg ne 
otkrivam za sada. Ambiciozan jesam, 
no u granicama - smatram da se 
čovjek lako razboli od toga. Po mom 
mišljenju, u Hrvatskoj je teško uspjeti. 
Jedna te ista lica uvijek se pojavljuju. 
Ne daje se prilika mladim ljudima, 
od modelinga, nadalje. To mi smeta, 
nekada me prije i ljutilo. Kako god, 
odlučio sam odseliti van Lijepe Naše. 
Odlazim uskoro te sam uzbuđen zbog 
svih novih životnih iznenađenja koja 
me čekaju u Švicarskoj. 

Kako na ono čime se bavite 
reagiraju vaša obitelj i prijatelji, 
ljudi iz vaše okoline, pogotovo 
u Zagorju?
Zahvalan sam što su moji roditelji 
široka pogleda na svijet, liberalni 
i puni ljubavi. Kada vam je obitelj 
najveća podrška, sve je lakše. Prijatelja 
nemam puno, a moji pravi prijatelji, 
njih svega nekoliko, iznimno je sretno 
što sam baš ovakav kakav jesam. To je 
moja sreća! Koliko vidim, Kumrovčani 
su ponosni na mene, što mi je drago. 
Zahvalan sam svakome na podršci, 
nebitno tko je i odakle dolazi.  
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UPUTE MINISTARSTVA 
ZDRAVSTVA: Evo kako zaštititi 
svoje zdravlje od velikih hladnoća

Ministarstvo zdravstva izradilo 
je upute za stanovništvo “Zaštita 
zdravlja od velikih hladnoća - 
preporuke za javnost”, kojima 
se želi upozoriti na poduzimanje 
i pridržavanje odgovarajućih 
mjera zaštite. Naime, izuzetno 
hladno vrijeme povećava rizik po 
zdravlje i smrtnost, a posebno kod 
osjetljivih skupina ljudi, kao što su 
kronični bolesnici, osobe starije 
dobi, terenski radnici, beskućnici... 
Izloženost niskim temperaturama 
može djelovati na pojavnost blagih 
simptoma, ali i po život opasnih 
zdravstvenih stanja. 
Izlaganje niskim temperaturama 
u hladno zimsko doba može 
uzrokovati štetne posljedice po 
zdravlje te dovesti do nastanka 
ozljeda (ozeblina, promrzlina, 
smrzotina) i opće pothlađenosti 
tijela (hipotermija), što može imati 
smrtni ishod.

IAKO NAM JE POČETAK GODINE DONIO SUNCE, MALA JE VJEROJATNOST DA 
ĆEMO IZBJEĆI PRAVU ZIMU - PRIPREMITE SE NA VRIJEME

Kako bi se zaštitili, 
pridržavajte se sljedećih 
preporuka:

- Pratite vremensku prognozu i 
upozorenja o niskim temperaturama 
i nepovoljnim vremenskim prilikama 
te izbjegavajte izlazak, ako to nije 
prijeko potrebno.

- Odjenite više slojeva tople odjeće, 
po mogućnosti od materijala 
koji zadržavaju toplinu (vuna, 
polipropilen, svila). Vanjski dio 
odjeće (kaput, jakna) treba biti 
nepropustan za vjetar i vlagu. Glavu 
zaštitite kapom koja prekriva oba 
uha, a ruke zaštite rukavicama. 
Usta je dobro prekriti šalom zbog 
sprečavanja udisanja hladnog 
zraka (posebno važno za bolesnike 
s bolestima srca i dišnih putova). 
Izuzetno je važna topla, udobna 
zimska obuća otporna na vlagu.

- Osobama koje boluju od kroničnih 
bolesti, posebno kardiovaskularnog 
i respiratornog sustava, preporučuje 
se izbjegavanje izlaganja niskim 
temperaturama u ranim jutarnjim i 
kasnim večernjim satima.

- U slučaju ledene kiše, smrzavanja 
ili snijega na tlu, budite oprezni 
zbog klizavih pločnika i kolnika te 
povećane mogućnosti padova i 
prijeloma kostiju.

- Kod niskih temperatura izbjegavajte 
teže fizičke poslove na otvorenom 
prostoru, kao i sve aktivnosti koje 
uzrokuju ubrzano disanje.

- Pomognite obitelji, prijateljima 
i susjedima koji većinu vremena 
provode sami.

- Nemojte zanemarivati osjećaj 
hladnoće i drhtavicu koji upozoravaju 
na potrebu utopljavanja i prekid 
boravka na hladnoći.
U slučaju da se kod osoba koje duže 
borave na otvorenom (izletnici, 

planinari, vojnici) pojave početni 
simptomi pothlađivanja ili ozeblina 
(trnjenje i gubitak osjeta prstiju 
uz blijedu kožu, ponekad i bol), 
treba odmah potražiti zagrijani 
prostor, skinuti vlažnu odjeću, 
pothlađenu osobu postepeno 
utopljavati zamatanjem u deke, ali 
nikako ne izlagati direktnom izvoru 
topline. Preporučeno je dati tople 
bezalkoholne napitke (čaj, juha), 
potražiti stručnu medicinsku pomoć 
ili nazvati: Hitna medicinska služba - 
194, ili Centar za žurne službe - 112.
Na mrežnim stranicama Nastavnog 
zavoda za javno zdravstvo “Dr. 
Andrija Štampar” pronađite 
preporučene mjere zaštite zdravlja 
starijih osoba zbog hladnoće/niskih 
temperatura zraka (http://www.
stampar.hr/hr/preporucene-mjere-
zastite-zdravlja-starijih-osoba-zbog-
hladnoceniskih-temperatura-zraka-
u-sezoni).  (ab)  



Zagorje International 19

“U pet minuta postala 
sam siromah. nisu mi 
čak ostale ni gaće, niti 
čarape da se presvučem”

POTRESNA PRIČA ŠTEFICA RINGL (71) IZ LIPOVCA KRAJ ZLATAR BISTRICE, KOJA JE U 
POŽARU KOJI JE BUKNUO U PETAK, IZGUBILA KUĆU I SVE OSOBNE STVARI 

Pretprošlog petka Štefica Ringl (71) 
iz Lipovca kraj Zlatar Bistrice otišla 
liječniku, a kada se vratila, vidjela je 
dim koji dopire iz njene drvene kuće. 
Pokušala je ući u kuću i spasiti nešto, 
ali bilo je prekasno. Izgorjelo je sve - 
posuđe, namještaj, krov, pa čak i sva 
odjeća. 

- U pet minuta sam postala siromah. 
Nemam ni gaće, ni čarape da se 
presvučem. Sva odjeća što imam je 
ono što nosim na sebi. Nema mi ni 
Božića ni blagdana nakon ovoga. Ne 
znam više što reći. Kao da sam umrla 
sam ovih dana - kroz suze je za 24 
sata.hrispričala vlasnica kuće, koja 
je ondje živjela proteklih 18 godina. 
Prije toga je sa suprugom živjela u 
Zagrebu, a kad se on razbolio, prodali 
su stan i došli živjeti u Lipovec.
Suprug joj je umro prije 13 godina. 
Bio je slijep te su mu amputirali obje 
noge. 

Policijski očevid
Štefica ima sina koji živi u Njemačkoj, 
no, kako trenutno boravi u Zagrebu, 
odmah ga je pozvala. Međutim, ni on 
nije uspio spasiti ništa iz kuće, čak ni 
nakon što je požar ugašen. Ona pak 
u kuću uopće više nije ulazila, jer je 
previše bolno. 
Kako je pokazao policijski očevid, 

do požara je došlo uslijed prijenosa 
topline s dimovodne cijevi peći na 
kruta goriva na drveni zid koji se 
zapalio, a vatra je zahvatila cijelu 
kuću. U požaru je u većoj mjeri 
izgorjelo krovište kuće kao i drveni 
strop i inventar u kući, dok su zidovi 
nagorjeli. Požar su ugasili pripadnici 
Zagorske javne vatrogasne postrojbe 
Zabok, njihove ispostave iz Marije 
Bistrice te DVD-a Zlatar Bistrica, 
koji je na intervenciju izašao s dva 
navalna i jednim kombi vozilom te 16 
vatrogasaca. 

Za novu kuću nema
- Otkad je izgrađena kuća, taj dimnjak 
je tako bio. Očito je sada počelo 
gorjeti i proširilo se - otkrila je 
Štefica, kojoj je susjed ponudio svoju 
vikendicu da u njoj boravi, s obzirom 
na to da se njezina kuća više ne može 
spasiti, već jednostavno - srušiti. 

- Imam nešto mirovine da mogu 
financirati samu sebe. Za novu 
kuću nemam. Sve što imam sam 
sama zaradila i pomagala drugima. 
Teško je sada kada ti trebaš pomoć - 
zaključuje Štefica.
Svi koji žele financijski pomoći, 
mogu to učiniti na broj računa: 
HR8023600003215623814, otvoren 
u Zagrebačkoj banci.  (ZI)  
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Policija nabavlja nove uređenje za 
mjerenje brzine, koji će se koristiti i 
za sankcioniranje korištenja mobitela, 
nekorištenje sigurnosnog pojasa... 

POVEĆANJE KAPACITETA ZA VIŠE OD 200 POSTO: U sjedištu MUP-a potpisan 
ugovor u sklopu Nacionalnog programa sigurnosti cestovnog prometa, vrijedan 
oko 53 milijuna kuna 

U sjedištu Ministarstva unutarnjih 
poslova potpisan je Okvirni 
sporazum o nabavi uređaja za 
mjerenje brzine, koji su potpisali 
ministar unutarnjih poslova Davor 
Božinović te predstavnici Zajednice 
ponuditelja: Davor Pilić, direktor 
tvrtke Meditronik d.o.o., Mario 
Starčić, direktor tvrtke Mi-Star 
d.o.o., Igor Šoštarić, direktor 
tvrtke NEROline d.o.o. te Daniel 
Moćan, direktor tvrtke Prizma 
d.o.o. Vrijednost ugovora je oko 53 
milijuna kuna, a financijska sredstva 
za nabavu uređaja za mjerenje brzine 
osigurana su kroz Nacionalni program 
sigurnosti cestovnog prometa. Ovim 
sporazumom Ministarstvo unutarnjih 
poslova osiguralo je isporuku 75 
fiksnih uređaja za mjerenje brzine 
i očitavanje registarskih pločica, 
150 kućišta za uređaje za mjerenje 
brzine, 50 stacionarnih uređaja za 
mjerenje brzine na tronošcu te 100 
ručnih uređaja za mjerenje brzine, 
koji će Ministarstvu biti isporučeni 
u tri godine. Time će kapaciteti na 
ovom području biti  povećani za više 
od 200 posto u odnosu na opremu 
za mjerenje brzine kojom je policija 
dosad raspolagala. 

Za sve uprave
Uređajima će u tri godine (2018., 
2019. i 2020.) biti pokriveno svih 20 
policijskih uprava, a bit će postavljeni 
na dionice za koje sigurnosni 
pokazatelji pokažu da je njihovo 
postavljanje najpotrebnije.
Također, iako su fiksni/stacionarni 
uređaji za mjerenje brzine 
nabavljeni prvenstveno s ciljem 
nadzora brzine kretanja vozila, uz 
prekršaje ograničenja brzine, moći 
će se koristiti za sankcioniranje i 
nekih drugih prekršaja (korištenje 
mobitela tijekom upravljanja vozilom, 
nekorištenje sigurnosnog pojasa i 
dr.). 

- Ovime će se višestruko ojačati 
kapaciteti prometne policije i siguran 
sam da ćemo time u još jednom 
elementu ovoga posla pridonijeti 
povećanju sigurnosti prometa 
na cestama - istaknuo je ministar 
Božinović.
Također, ministar je izrazio 
zadovoljstvo potpisanim 
sporazumom, kojim je napravljen još 
jedan korak naprijed u modernizaciji 
rada policije.

30 tisuća nesreća
- Nismo zadovoljni sa situacijom, 
s brojkama. U prvih 11 mjeseci 
ove godine bilo je više od 30.000 
prometnih nesreća, a do danas je 
313 osoba izgubilo život. Zato smo 
krenuli u jedan sveobuhvatni proces, 
koji uključuje izmjene Zakona o 

sigurnosti prometa na cestama, čiji 
nacrt je trenutno na mišljenju kod 
drugih ministarstava. Ove godine smo 
nabavili i veći kontingent vozila, kako 
za Kobre, tako i za druge postrojbe 
prometne policije, a pojačali smo i 
aktivnosti pogotovo tijekom vikenda 

- rekao je ministar.
Najavio je i dodatni iskorak u smislu 
informatizacije, koji će biti ostvaren 
iduće godine, a to je automatizacija 
svih podataka. Od trenutka kad 
se snimi prekršitelj, fotografija će 
automatski biti poslana u središnji 
centar, koji će sam pisati i adresirati 
prekršajnu prijavu, čime će bitno biti 
ubrzan sam taj proces, ali i podignuta 
izvjesnost penalizacije, kao jednog 
od važnih faktora koji pridonosi 
podizanju razine prometne kulture.
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Mladen Ptičar: Želimo stvoriti veće 
zajedništvo između branitelja u KZŽ 
te omogućiti provođenje zajedničkih 
aktivnosti zagorskih braniteljskih udruga 

ODRŽAN SASTANAK INICIJATIVE ZA OSNIVANJE ZAJEDNICE BRANITELJSKIH 
UDRUGA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

U Svetom Križu Začretju ju u 
prostorijama HVIDRA-e Zabok, 
održan sastanak inicijative za 
osnivanje Zajednice braniteljskih 
udruga Krapinsko - zagorske županije.  
Inicijativa je pokrenuta da bi se 
braniteljske udruge iz područja KZŽ 
međusobno koordinirale i obavljale 
neke zajedničke aktivnosti. 

Dokumentarni film
- Ključni ciljevi zajednice udruga 
bili bi veće zajedništvo između 
branitelja u našoj županiji, 
zajedničke aktivnosti na cijelom 
području i planiranje aktivnosti 
bez preklapanja između pojedinih 
udruga, pokretanje inicijativa za 
podizanja spomenika po općinama 
i gradovima za smrtno stradale 
branitelje, pokretanje inicijative 
za imenovanje i preimenovanje 
ulica u čast i slavu braniteljima 
ili postrojbama Oružanih snaga 
Republike Hrvatske, održavanje 
predavanja po školama u županiji, u 
sklopu projekta “Očuvanje digniteta 
Domovinskog rata i promicanje 
istine o Domovinskom ratu”, 
realizacija projekta dokumentarnog 
filma “Zagorci u Domovinskom 
ratu”, realizacija spomen-sobe 
Domovinskog rata, uz projekt 
izrade ratne foto dokumentacije, 
pokretanje inicijative za dodjelu 

ordena iznimno zaslužnim ratnim 
braniteljima, pružanje pomoći pri 
rješavanju stambenih pitanja, te 
pokretanje inicijative za proglašenje 
18. studenoga državnim praznikom, 
odnosno, Danom stradanja u 
Domovinskom ratu - doznajemo 
od Mladena Ptičara, jednog od 
inicijatora osnivanja zajednice, koji 
dodaje kako bi Zajednicu udruga 
činio dobrovoljni skup udruga s 
područja KZŽ, a da pritom niti 
jedna braniteljska udruga - članica 
zajednice ne bi izgubila svoju pravnu 
osobnost.

Inicijativni odbor
Na sastanku je formiran inicijativni 
odbor za osnivanje Zajednice 
braniteljskih udruga KZŽ, čiji su 
članovi Mladen Ptičar, Tomislav 
Bedeniković, Ivan Hržica, Dominik 
Mezak, Božidar Jurički, Stjepan 
Zimić, Ivan Pucko, Mario Horvat, Ivan 
Novosel, Ernest Bifel, Žarko Fruk, 
Miljenko Šaško, Davor Kantolić, Ivan 
Klasić, Darko Lovrenščak i Zvonimir 
Kantolić. Na sastanku su članovi 
odbora upoznati s dosadašnjim 
aktivnostima u županiji koji su bili 
koordinirani između većeg broja 
udruga. (jj)    



Zagorje International22

PROGRAMIRANJE, ROBOTI, 
IZRADA APLIKACIJA: Više od 
200 djece i mladih odlučilo je i 
ove praznike pohađati Zimsku 
školu informatike u Krapini

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Osam informatičkih učionica, više 
od stotinu računala, sedamnaest 
radionica i više od 200 polaznika, 
to je ukratko opis 24. Zimske škole 
informatike koja je svečano otvorena 
u Srednjoj školi Krapina.   
Okupljene polaznike pozdravio je 
Alen Spiegl, predsjednik Hrvatskog 
saveza informatičara. 

- Od ukupno 30 Zimskih škola 
informatike, ovo je 24. koja se 
održava u Krapini, a cilj je okupiti 
mlade informatičare iz cijele 
Republike Hrvatske, pa tako i sve 
zainteresirane iz grada Krapine i 

čitave Krapinsko - zagorske županije, 
da za vrijeme praznika obogate svoje 
znanje s područja informacijskih 
znanosti i svega ostaloga vezanog 
uz informatiku. Ima tu djece 
osnovnoškolskog i srednjoškolskog 
uzrasta, pa čak i studenata, iz svih 
dijelova Hrvatske - rekao je Spiegl, 
dodavši kako će broj polaznika 
zasigurno nadmašiti broj prijavljenih.  

- Imamo preko 200 prijavljenih, a taj 
će broj biti i veći, jer se dosta djece ne 
prijavi u školi, nego se samo pojave 
na radionici. Imamo 17 radionica, 
koje se održavaju od jutra do večeri, 
škola, dakle, radi punom parom čitav 
dan. Radionice pokrivaju sadržaj od 
onog početnog, za najmlađe, pa sve 

do najnaprednijih algoritama i onoga 
što se radi na svjetskim olimpijadama, 
i onog što spada u sam vrh svjetskog 
znanja s područja informacijskih 
znanosti. Stalno se događa 
nešto novo, stalno se radionice 
prilagođavaju trendovima, pa se tako 
u zadnje vrijeme ide sve više na razvoj 
mobilnih aplikacija, što za androide, 
što za iPhone. Jako je buran taj razvoj 
i nastojimo držati korak s onime što je 
trenutno aktualno u svijetu, tu nema 
nikakvih zakašnjenja po godinu, dvije, 
tri, nego je stvarno sve “up-to-date” 

- rekao je Spiegl, prokomentiravši i 
uvođenje informatike kao obaveznog 
predmeta u škole. 

- Previše informatike nije sigurno, jer 

nova tehnologija stalno dolazi i mi 
moramo obrazovati mlade koji će 
znati to iskoristiti. 

Opremljena škola
Stoga naravno da pozdravljamo 
reformu koju je Ministarstvo znanosti 
i obrazovanja napravilo te se nadamo 
da će to zaživjeti za koju godinu i 
siguran sam da će Hrvatska vidjeti 
korist od toga - istaknuo je Spiegl.  
Pojasnio je i na koji se način biraju 
sadržaji radionica na Zimskoj školi 
informatike. 

- Roboti, izrada aplikacija, početni 
programski jezici, dakle, nastojimo 
ići u širinu. Naime, kada pripremamo 
radionice, provodimo anketu s 

OSAM INFORMATIČKIH UČIONICA, VIŠE OD STOTINU RAČUNALA, 
SEDAMNAEST RADIONICA - ZAINTERESIRANI MOGU NAUČITI ONO ŠTO SPADA 
U SAM VRH SVJETSKOG ZNANJA S PODRUČJA INFORMACIJSKIH ZNANOSTI
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djecom po županiji i nastojimo 
doznati što ih zanima, da bismo 
na osnovu toga mogli prilagoditi 
radionice, naravno, s najboljim 
mogućim predavačima. Posljednjih 
su godina velike gužve na robotima, 
jer je to spoj strojarstva i informatike, 
dakle, treba složiti robota, a kasnije 
ga i isprogramirati. To je djeci 
zanimljivo jer odmah mogu vidjeti 
što su napravili, za razliku od nekih 
drugih radionica, gdje je sadržaj malo 
apstraktniji, ali kada jednom uđu 
u to, ta apstraktnost postane vrlo 
konkretna - zaključuje predsjednik 
Hrvatskog saveza informatičara, koji 
za SŠ Krapina ima samo riječi hvale.  

- Jedan od razloga zašto smo već 
24 godine u Srednjoj školi Krapina, 
jest to što je škola zaista dobro 
opremljena i što nam pruža sve 
mogućnosti - od brzog interneta 
do dovoljnog broja učionica koje su 
opremljene modernim računalima - 
pojasnio je. 
Kao predstavnik Vlade RH, 
otvorenju Zimske škole informatike 

prisustvovao je  Bernard Gršić, 
državni tajnik u Središnjem državnom 
uredu za razvoj digitalnog društva.  

- Ako pogledamo podatke o razvoju 
digitalnog društva, velik broj 
hrvatskih građana još uvijek nema 
razvijene digitalne vještine. Ovakvi 
sadržaji, ovakve škole za djecu, 
upravo su ono što potiče razvoj 
digitalnog društva jer digitalna 
tehnologija treba nekoga tko će 
njome upravljati, a to smo mi i  to 
su naša djeca, koja upravo ovdje 
uče kako programirati i upravljati 
digitalnom tehnologijom, umjetnom 
inteligencijom i drugim stvarima koje 
nas čekaju i koje su već prisutne u 
našim životima - rekao je Gršić. 
Zimsku školu informatike Hrvatski 
savez informatičara organizira u 
suradnji s Krapinskim informatičkim 
klubom i Srednjom školom 
Krapina, a pod pokroviteljstvom 
Hrvatske zajednice tehničke kulture, 
Ministarstva znanosti i obrazovanja 
Republike Hrvatske, Krapinsko - 
zagorske županije i Grada Krapine, 

pa su na otvorenju bili i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek te gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović. 

Do 11. siječnja
- Naša kontinuirana potpora Zimskoj 
školi informatike predstavlja samo 
jednu u nizu brojnih aktivnosti 
koje Krapinsko - zagorska županija 
poduzima kako bi poticala darovitost 
i izvrsnost naših mladih ljudi. Zimska 
škola informatike okuplja mlade 
informatičare i informatičarke i 
predstavlja jedan lijepi događaj u 
vrijeme kada se djeca odmaraju. Ovi 
mladi ljudi odabrali su jedan aktivan 
odmor, rad na sebi, kako bi ojačali 
svoje kompetencije i upoznali ljude 
koji će im kasnije zasigurno biti od 
velike koristi u njihovom daljnjem 
rastu i razvoju - istaknula je Petek. 
I gradonačelnik Gregurović je 
pohvalio djecu koja praznike 
odlučuju provoditi u školi. 

- Ponosan sam što je Zimska škola 
informatike postala nezaobilazan dio 

kalendara događanja u gradu Krapini. 
Iz gradskog proračuna kontinuirano 
potpomažemo održavanje škole, na 
koju dolaze djeca iz cijele Hrvatske. 
U vrijeme zimskih praznika, mislim 
da je to idealna prilika da djeca 
sa zadovoljstvom ponovno uđu u 
učionice te da na njima zanimljiv 
način, nauče nešto novo. Znam to i 
iz vlastitog primjera. Ponekad mi je 
teško motivirati djecu za školu, no 
sami izražavaju želju da pohađaju 
radionice u sklopu Zimske škole 
informatike - rekao je Gregurović. 
Na otvorenju su govorili i Ivica Rozijan, 
ravnatelj SŠ Krapina, Krunoslav 
Kranjčec, zamjenik predsjednika 
Krapinskog informatičkog kluba, 
Darko Jureković, Oracle Academy 
Program manager, Dubravka 
Oršanić, viša stručna savjetnica 
za elektrotehniku i računalstvo u 
Agenciji za strukovno obrazovanje i 
obrazovanje odraslih. Zimsku školu 
informatike, koja će trajati do 11. 
siječnja, otvorio je uspješni mladi 
informatičar Josip Klepec.  
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PROJEKT “POPODNE U VRTIĆU”: Poslijepodnevni program rada koristit će 20-
ak djece

Od jučer produženo radno 
vrijeme klanječkog Dječjeg 
vrtića “Kesten” do 19 sati
Klanječki Dječji vrtić “Kesten“ 
jučer je počeo s projektom 
produženog boravka “Popodne u 
vrtiću“, zahvaljujući kojem se radno 
vrijeme vrtića produžuje do 19 sati. 
Projektom se unapređuje usluga 
poslijepodnevnog boravka djece u 
vrtiću i prema iskazanim potrebama 
roditelja, radno vrijeme je usklađeno 
te traje u primarnom programu od 6 
do 16.30 te poslijepodnevni boravak 
od 9 do 19 sati. 

Stručne edukacije
Uz navedeno, ovim projektom 
unapređuje se i program vrtića, 
uvođenjem STEM programa i 
radionica te nutricionističkih 
radionica za djecu i roditelje. 
Uvođenju programa prethode 
i stručne edukacije odgojitelja 
u navedenim područjima te 
edukacija kuharice u području 
nutricionizma. Početkom ove godine 
rad će biti usmjeren na edukaciju 
odgojno – obrazovnih radnika. 
Kroz ovaj su projekt zaposleni 
jedan odgojitelj na pola radnog 

GRADONAČELNIK BRLEK ISTAKNUO KAKO JE TO GENERACIJA MALIH KLANJČANA KOJI ĆE 
POLAZITI NOVI VRTIĆ, ČIJA IZGRADNJA POČINJE IDUĆE GODINE

Grad Klanjec novčano nagradio 
roditelje osmero mališana rođenih 
u drugoj polovici 2018. godine
Gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek 
održao je u Gradskoj knjižnici prijem 
za roditelje novorođenih Klanjčana. 
Uz gradonačelnika i njegovu tajnicu 
Jelkicu Žigman, mališane su dočekale 
i ravnateljica Knjižnice Maja Vukina 
Bogović te predstavnica Društva “Naša 
djeca” Sandra Duraković. 
Gradonačelnik je, uz čestitke, obavijestio 
roditelje da će ova generacija malih 

Klanjčana zasigurno polaziti novi dječji 
vrtić u Klanjcu, čija izgradnja počinje u 
prvom kvartalu iduće godine, a trebao 
bi biti dovršen u roku od dvije godine. 
Sandra Duraković, uz čestitke u ime 
DND-a, roditeljima je uručila poklon 
paket s dječjim potrepštinama, dok je 
Maja Vukina Bogović obradovala roditelje 
trogodišnjim besplatnim članstvom u 
knjižnici. Roditelji su primili i financijsku 

potporu Grada u iznosu od dvije tisuće 
kuna za prvo dijete,  tri tisuće kuna za 
drugo dijete, te četiri tisuće kuna za treće 
dijete, dok se za svako sljedeće dijete 
potpora povećava za tisuću kuna. U ovoj 
godini, Grad Klanjec je isplatio financijsku 
pomoć za 23 novorođene bebe. U drugoj 
polovici 2018. godine rođeno je osmero 
mališana. (ZI) 

vremena u poslijepodnevnom 
programu, kuharica i administrator 
na projektu na pola radnog vremena, 
a poslijepodnevni program rada 
koristit će 20-ak djece.  Savjetodavnu 
podršku u pripremi i realizaciji 
projekta “Popodne u vrtiću”, pruža 

Zagorska razvojna agencija.

Potpisali ugovor
Podsjećamo, Grad Klanjec kao nositelj 
programa te Dječji vrtić “Kesten” 19. 
studenoga prošle godine potpisali 
su s Ministarstvom za demografiju, 

obitelj, mlade i socijalnu politiku te 
Hrvatskim zavodom za zapošljavanje 
Ugovor o dodjeli bespovratnih 
sredstava za ovaj projekt, koji se 
financira iz Europskog socijalnog 
fonda 2014. – 2020., u iznosu od 
1.211.837 kuna.  (ib) 
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NAČELNICA LOBORA LJUBICA JEMBRIH S DESTAK SVOJIH SURADNIKA PRISTUPILA 
HDZ-U

ZBOG VRTIĆA DOSANJALI SAN: “Nema 
Vlade RH kao što je ova Plenkovićeva”

NAJVEĆI PROJEKTI SU IZGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA I UREĐENJE KULTURNOG CENTRA

Proračun općine Lobor za iduću godinu 
planiran u iznosu od 28,7 milijuna kuna, od 
čega su 17 milijuna kuna europska sredstva 

Općinski odbor HDZ-a Lobor prošlu je 
godinu završio svečanom sjednicom 
u Plavoj kući na Markušbrijegu, na 
kojoj je načelnica Lobora Ljubica 
Jembrih, izabrana kao neovisna 
kandidatkinja, uz još desetak svojih 
suradnika, službeno pristupila HDZ-u. 
Novim članicama i članovima 
stranačke su iskaznice u maloj 
ceremoniji zajedno uručili  
predsjednik zagorskog HDZ-a i član 
nacionalnog Predsjedništva stranke 
Žarko Tušek, pomoćnik glavnog 
tajnika HDZ-a za sjeverozapadnu 
Hrvatsku i Zagreb Stjepan Adanić 
te predsjednik loborskog HDZ-a 
Dragutin Adanić, koji je svima 
zahvalio na iznimnom angažmanu u 
2018. godini. 

Izgradnja vrtića
- Godina iza nas uistinu je bila 
uspješna, što možemo zahvaliti 
partnerstvu i sinergiji između lokalne 
i državne politike - kazao je D. Adanić.
I načelnica Jembrih istaknula je 
vrlo dobru suradnju općinske 
i državne razine, što je među 
mnogim postignućima rezultiralo i 
potpisivanjem ugovora o izgradnji 
dječjeg vrtića, čime je loborski HDZ 

“dosanjao svoj san” još iz 2010. godine, 
kada je kupio zemljište i napravio 

Na posljednjoj ovogodišnjoj sjednici 
Općinskog vijeća u Loboru, prihvaćen 
je prijedlog proračuna za 2019. godinu, 
koji iznosi 28.714.603 kune. Iz EU 
fondova planiraju se sredstva u iznosu 
od 17 milijuna kuna, pomoći iz raznih 
ministarstava, te državnog i županijskog 
proračuna iznosit će ukupno 3,4 milijuna 
kuna, a u prihodima je značajna i stavka 
od poreza, ukupno oko 6,8 milijuna 
kuna, od čega najviše od poreza na 
dohodak, oko 6,3 milijuna kuna. Najveći 
planirani projekti su izgradnja dječjeg 
vrtića, uređenje kulturnog centra i novih 

cesta, te ulica Ante Kovačića i Franje 
Horvata Kiša. Ti su projekti predviđeni 
za EU fondove. U planu je i uređenje 
društvenih domova, parkirališta kod 
groblja, nerazvrstanih cesta i autobusnih 
stajališta, nogostupa, javne rasvjete te 
uređenje vodoopskrbe. Za sve to u planu 
je oko 20 milijuna kuna. U proračun je 
uvršteno i oko 500 tisuća kuna za otkup 
zemljišta i preseljenje nogometnog 
igrališta te za parkiralište kod groblja u 
Petrovoj Gori.  (ZI) 

pripremne radnje za realizaciju tog 
projekta.

- Nema Vlade kao što je ova 
Plenkovićeva, naša, HDZ-ova, koja 
toliko brine o ravnomjernom razvoju 
Hrvatske i koja s toliko iskrenosti 
i otvorenosti surađuje s lokalnim 
jedinicama - rekla je Jembrih, 
zahvalivši ujedno i Žarku Tušeku na 
lobiranju za projekte u Zagorju.

On pak je istaknuo kako je Vlada 
RH dala sve od sebe da 2018. bude 
godina projekata. 

Veliko gradilište
- Dokazi su vidljivi na svakom koraku, 
Krapinsko-zagorska županija postala 
je jedno veliko gradilište. Radimo 
na svim područjima - od školstva 

i visokog obrazovanja, preko 
komunalne i prometne infrastrukture, 
do zapošljavanja i zaštite okoliša - 
rekao je Tušek, na kojeg se nadovezao 
i Stjepan Adanić, rekavši da je ulazak 
načelnice Jembrih u HDZ, zajedno s 
desetak njenih suradnika, potvrda 
da hrvatski ljudi itekako prepoznaju 
tko vodi ozbiljnu i odgovornu politiku. 
(ZI) 
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U ovoj godini studenti koji 
imaju prebivalište na području 
Radoboja imat će mogućnost 
dobivanja općinske stipendije

ODLUKOM OPĆINSKIH VIJEĆNIKA

U 2019. godini studenti koji imaju 
prebivalište na području općine 
Radoboj imat će mogućnost 
dobivanja općinske stipendije, 
odlučili su općinski vijećnici na 
svojoj posljednjoj sjednici u 2018. 
godini. Broj stipendija i mjesečni 
novčani iznos na temelju usvojenog 
Pravilnika određivat će općinski 
načelnik, ovisno o iznosu koji će biti 
osiguran u općinskom proračunu. 

Deficitarna zanimanja
Za stipendiju će se moći natjecati 
redoviti studenti preddiplomskih, 
diplomskih, integralnih 
preddiplomskih i diplomskih 
sveučilišnih studija, odnosno, 
stručnih studija i diplomskih 
specijalističkih stručnih studija, ako 
imaju prebivalište na području 
općine Radoboj, ne primaju 
stipendiju od drugih subjekata i žive u 
zajedničkom domaćinstvu koje nema 
nepodmirenih obveza prema Općini 
Radoboj. Kod donošenja odluke o 
dodjeli stipendija, vodit će se računa 
o uspjehu u školovanju, socijalnom 
statusu, uspjehu na natjecanjima 
i ostalim okolnostima vezanima uz 
materijalni položaj. Posebno će se 
vrednovati studenti koji se školuju 
za deficitarna zanimanja. Natječaj 
će biti objavljivan na oglasnoj ploči 
i službenoj internetskoj stranici 

Općine Radoboj, a moći će se objaviti 
i u lokalnim sredstvima javnog 
informiranja. Općinski vijećnici su na 
svojoj 12. sjednici donijeli i odluku 
o petoj izmjeni i dopuni Prostornog 
plana uređenja općine Radoboj. 
Uglavnom udovoljavajući privatnim 
poduzetnicima, utvrđene su nove 
gospodarske zone u Jazvinama i 
Gornjoj Šemnici, a ispunjeni su i 
zahtjevi nekoliko pojedinaca koji 
su tražili manje izmjene u pogledu 
namijene površina. 

Visina naknade
Odlukom o vrijednosti boda 
komunalne naknade, predviđena je 

promjena u odnosu na dosadašnje 
određivanje visine naknade u tome 
što se vrijednost boda do sada 
određivala u mjesečnom iznosu i 
iznosila je 0,37 kuna po kvadratnom 
metru, a sada se određuje na 
temelju zakonske obaveze godišnja 
naknada, koja će iznositi 4,44 kune 
po četvornom metru površine 
nekretnine. Na sjednici je istaknuto 
kako se zapravo ništa ne mijenja, 
visina komunalne naknade ostaje 
ista, samo što se odluka usklađuje sa 
zakonskim propisima.  (jj)    
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“Ove stipendije možda nekome 
znače razliku između studiranja i 
ne studiranja, dok izvrsnima dođu 
i kao nagrada za njihov trud”

U UREDU GRADONAČELNIKA ZORANA GREGUROVIĆA DODIJELJENO NOVIH 
DEVET UČENIČKIH I 16 STUDENTSKIH STIPENDIJA, ČIME SE BROJ STIPENDISTA 
GRADA KRAPINE POPEO NA 65

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Gradu Krapini održana je 
dodjela stipendija za školsku 
godinu 2018./2019., koje je s 
učenicima i studentima potpisao 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović. Dodijeljeno je ukupno 
25 novih stipendija, od čega devet 
srednjoškolskih za deficitarna 
zanimanja od 350 kuna mjesečno te 
16 studentskih stipendija od 700 kuna 
mjesečno. Stipendije se dodjeljuju za 
10 mjeseci u godini, iznimka su samo 
srpanj i kolovoz.
Ema Inkret studira na Učiteljskom 
fakultetu u Rijeci te kaže kako će joj 
gradska stipendija itekako dobro doći. 

Puno im znači
- Tu su troškovi stanovanja i života u 
Rijeci, pa će mi ovo svakako pomoći. 
Hvala Gradu Krapini i gradonačelniku 

- kazala je Ema, a zahvalila se i 
studentica Ana Cesarec, koja 
studira menadžment na Veleučilištu 
Hrvatsko zagorje Krapina. 

- Stipendija će mi puno značiti kod 
studiranja jer sada sam treća godina, 
a planiram upisati još dvije godine 

diplomskog studija - objasnila je Ana.
Gradonačelnik Gregurović dodao je 
kako mu je drago što će stipendije 
mnogima pomoći jer možda zbog 
materijalnog statusa ne bi mogli 
studirati, dok onima izvrsnima to 
dođe kao svojevrsna nagrada za 
njihov trud. 
 
Više od 400.000 kuna
- Kada se kod nas stipendije jednom 
dodijele, svi učenici i studenti imaju 
pravo na njih do kraja školovanja, 
ako redovno daju godine, tako da 
se više ne moraju javljati na nove 
natječaje. Tako iz godine u godinu 
povećavamo broj stipendija, pa sada 
nakon podjele ovih ugovora ukupno 
imamo 65 stipendista, za što je u 
gradskom proračunu osigurano nešto 
više od 400.000 kuna - objasnio je 
gradonačelnik Zoran Gregurović te 
najavio da će od sljedeće godine 
mijenjati pravilnik o stipendijama. 

- Sada imamo jednu mješavinu 
bodova što se tiče socijalnog statusa 
i uspješnosti, pa ćemo to razdvojiti i 
posebno će se dodjeljivati stipendije 
po socijalnom kriteriju, a posebno 
po kriteriju izvrsnosti - zaključio je 
gradonačelnik.     
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NAJVEĆA IM JE ŽELJA DA BEDEKOVČANSKA JEZERA, TE SPOMEN DOM 
BORACA I NOGOMETNO IGRALIŠTE U POZNANOVCU, VEĆ IDUĆE GODINE 
POSTANU VLASNIŠTVO OPĆINE 

REKORDNI PRORAČUN OPĆINE 
BEDEKOVČINA ZA 2019.: Od 
ukupno 21,3 milijuna kuna, gotovo 
4,5 milijuna odnosi se na razne 
projekte koji su već u provedbi
Općinsko vijeće Bedekovčine na 
svojoj je posljednjoj sjednici većinom 
glasova prihvatilo prijedlog proračuna 
za 2019. godinu. Proračun je u dvije 
godine povećan za 71,14 posto, pa 
bi u 2019. godini on trebao iznositi 
21.395.200 kuna, što je rekordan 
iznos u povijesti općine. Gotovo 4,5 
milijuna kuna prihoda planirano je 
od raznih projekata koji su u provedbi, 
od čega je najveći projekt izgradnja i 
opremanje reciklažnog dvorišta, koje 
će biti izgrađeno u svibnju 2019. 
godine. Kako je istaknuto na sjednici, 
u proračun nije uvršteno nekoliko 
velikih kapitalnih projekata koje je 
Općina prijavila u 2018. godini, a za 
koje još nisu donesene odluke, pa 
se predviđa da će proračun tijekom 
godine i rasti.

Komunalna infrastruktura
Za izgradnju i opremanje komunalne 

EVO DO KADA SE MOŽETE PRIJAVITI

Općina Bedekovčina raspisala javni natječaj 
za financiranje programa/projekata udruga 
Općina Bedekovčina je raspisala 
javni natječaj za financiranje 
programa/projekata udruga 
od interesa za opće dobro iz 
općinskog proračuna.  Prijava 
na natječaj u papirnatom obliku 
dostavlja se, u zatvorenoj omotnici, 
preporučeno poštom ili osobno 
u pisarnicu Općine Bedekovčina, 
uz napomenu: “Javni natječaj za 
financiranje programa/projekata 
udruga od interesa za opće dobro 
iz proračuna Općine Bedekovčina 
u 2019. godini (napisati prioritetno 

područje na koje se prijavitelj 
prijavljuje) – NE OTVARATI“, a 
prijava u elektroničkom obliku 
dostavlja se na CD-u, u prilogu 
prijave u papirnatom obliku.
Prijave se šalju na adresu: Općina 
Bedekovčina, Trg Ante Starčevića 
4, 49221 Bedekovčina. Rok za 
podnošenje prijedloga programa/
projekata je 30 dana od dana 
objave, odnosno, zaključno 1. 
veljače 2019. godine. (jj) 

infrastrukture u 2019. godini, 
osiguran je iznos od 6.895.000 
kuna, što predstavlja povećanje od 
četiri milijuna kuna u odnosu na 
2018. godinu. Najvažnije planirane 
aktivnosti u sklopu izgradnje i 
opremanja komunalne infrastrukture 
u 2019. godini su: izgradnja 
nogostupa u Brestovcu Orehovičkom, 
u vrijednosti 1.247.500 kuna, izrada 

projektno - tehničke dokumentacije 
za proširenje mreže javne rasvjete 
na području općine, u vrijednosti 
315.000 kuna, izrada projektno - 
tehničke dokumentacije za izgradnju 
groblja i pristupne ceste do groblja 
u Poznanovcu, ukupne vrijednosti 
500.000 kuna te za sanaciju klizišta 
na groblju Orehovica u vrijednosti 
100.000 kuna, izrada projektno - 

tehničke dokumentacije i uređenje 
četiri dječja i jednog sportskog 
igrališta na području općine, 
vrijednosti 1.468.000 kuna te već 
spomenuta izgradnja reciklažnog 
dvorišta. 

Gospodarska zona
Nastavit će se i s asfaltiranjem 
nerazvrstanih cesta, u vrijednosti 
640.000 kuna, te s otkupom 
nekretnina u Gospodarskoj zoni 
Bedekovčina, a planira se i započeti 
s prodajom/davanjem u zakup 
nekretnina u Gospodarskoj zoni 
Poznanovec.

- I za kraj, nadamo se da će 2019. 
godine Bedekovčanska jezera, 
Spomen dom boraca i nogometno 
igralište Inkop u Poznanovcu, 
konačno postati vlasništvo Općine 
Bedekovčina - istaknuto je na sjednici. 
(jj)  



Zagorje International 29

VRIJEDNOST RADOVA PREKO 2,7 MILIJUNA KUNA

Načelnik Zlatar Bistrice potpisao 
ugovor s izvođačem radova za 
dogradnju Dječjeg vrtića “Zlatni dani“

ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA DRUGOG SAZIVA DJEČJEG OPĆINSKOG 
VIJEĆA BEDEKOVČINE

Za dječju načelnicu izabrana 
Marta Mutak, a za njezinu 
zamjenicu Davorka Kranjčec

Načelnik Zlatar Bistrice Žarko Miholić 
potpisao je ugovor o nabavi radova 
za dogradnju zlatarbistričkog Dječjeg 
vrtića “Zlatni dani“, s odabranim 
izvođačem radova u provedenom 
otvorenom postupku javne nabave -  
Tisa gradnjom d.o.o. iz Zlatar Bistrice. 
Vrijednost ugovorenih radova je 
2.752.022 kune, a rok završetka 
je 12 mjeseci od dana uvođenja u 
posao. Zaključen je i ugovor o nabavi 

opreme s tvrtkom Astreja Plus d.o.o. 
iz Zagreba, u vrijednosti 154.205 
kuna. Dogradnja i opremanje Dječjeg 
vrtića u Zlatar Bistrici financira se 
bespovratnim sredstvima Europske 
unije u iznosu od 2.518.904 kune 
kroz Mjeru 7.4.1. iz Programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske. 
Dogradnjom i opremanjem proširuju 
se smještajni kapaciteti i kvaliteta 
opremljenosti vrtića. (ib) 

Održana je konstituirajuća sjednica 
drugog saziva Dječjeg općinskog vijeća 
Bedekovčine, u sklopu akcije “Općina 
Bedekovčina - prijatelj djece”. Za članove 
vijeća izabrani su: Ian Jurinec, Iva Gorički, 
Davorka Kranjčec i Luka Sinković iz 
Osnovne škole Bedekovčina te Petra 
Groš, Luka Herceg, Nikola Mutak i Marta 
Mutak iz Osnovne škole Stjepana Radića 
Brestovec Orehovički.

Zaželjeli im uspjeh
Za dječju načelnicu izabrana je Marta 
Mutak, predstavnica 7. razreda OŠ 
Stjepana Radića Brestovec Orehovečki,  
a za njezinu zamjenicu Davorka 
Kranjčec, predstavnica 6. razreda OŠ 
Bedekovčina. Sjednici su prisustvovali 
načelnik Bedekovčine Darko Ban, 
predsjednica Društva Naša djeca 
Bedekovčina i voditeljica Dječjeg 
općinskog vijeća Ljubica Gorički, koji su 

novoizabranoj dječjoj općinskoj načelnici 
i njezinoj zamjenici, kao i cijelom Dječjem 
općinskom vijeću, zaželjeli uspjeh u 
radu te ih upoznali s njihovim pravima, 
obvezama i ovlastima.

Konvencija UN-a
- Dječje općinsko vijeće okvir je za 
ostvarivanje prava djece na aktivno 
sudjelovanje u životu općine, a provodi 
se u suradnji Općine Bedekovčina, 

Društva Naša djeca Bedekovčina i dvije 
bedekovčanske osnovne škole. Cilj vijeća 
je ostvarivanje odredaba Konvencije 
o pravima djeteta Ujedinjenih naroda, 
kojom se djeci osigurava slobodno 
izražavanje mišljenja, iznošenje prijedloga 
i sudjelovanje u procesu donošenja 
odluka kojima se podiže kvaliteta života 
djece u općini - poručuju iz Općine 
Bedekovčina.  (jj) 



Zagorje International30

Gradonačelnik Gospočić: Mislim da 
će na proljeće privatni investitori, 
potaknuti ovom izmjenom, ići u 
nove projekte koji će doprinijeti 
cjelokupnom razvoju našeg grada

DONESENA PRVA IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
DONJE STUBICE

Na posljednjoj sjednici Gradskog 

vijeća Donje Stubice, donesena je 

prva izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja mjesta Donja 

Stubica. Kako je rekao gradonačelnik 

Nikola Gospočić, radi se o vrlo 

kompliciranom i dugotrajnom poslu, s 

obzirom na to da je veći dio središta 

Donje Stubice zaštićeno područje, pa 

postoje brojna ograničenja vezana uz 

gradnju. Tom je izmjenom, između 

ostaloga, po prvi puta omogućena 

izgradnja ravnih krovova te izgradnja 

više stambenih zgrada, a pomoglo se 

i gospodarstvenicima te je najavljeno 

proširenje proizvodnih hala u više 

donjostubičkih tvrtki.

- Ovo je najviše što smo u ovom 

trenutku mogli napraviti i mislim da 

će se na proljeće i privatni investitori, 

potaknuti upravo tom izmjenom 

prostornog plana, ići u nove projekte 

koji će doprinijeti razvoju cijele Donje 

Stubice - rekao je gradonačelnik 

Gospočić za Radio Stubicu. (ZI) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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POTPISAN SPORAZUM: U 
Gornjoj Stubici gradit će 
se nova sportska dvorana

Gradonačelnik Gredičak: Zbog 
pozitivnih kretanja u gospodarstvu, 
bilo je moguće povećati ulaganja u 
imovinu, gospodarstvo, sport i mlade 

U Gornjoj Stubici je u sklopu 
novogodišnjeg koncerta u sportskoj 
dvorani OŠ Matije Gupca, potpisan 
sporazum o izgradnji nove sportske 
dvorane. Učinili su to krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar, načelnik 
Gornje Stubice Jasmin Krizmanić i 
ravnateljica Osnovne škole Matije 
Gupca Sanja Knezić. 
Iako se prvotno razmatrala opcija 
da bi se išlo u dogradnju postojeće 
sportske dvorane, odlučeno je da će 
se ipak izgraditi nova. 

- Kad smo prijavljivali projekt 
energetske obnove ove škole koji 
kreće 2019. godine, da bismo dobili 
50 posto ušteda, ne smijemo ništa 
nakon obnove građevinski dirati 
sljedećih pet godina, samim time 
niti dograđivati sportsku dvoranu. 

LIJEPO IZNENAĐENJE ZA GORNJOSTUBIČANCE, U SKLOPU NOVOGODIŠNJEG KONCERTA U 
SPORTSKOJ DVORANI OŠ MATIJE GUPCA

JEDNOGLASNO USVOJEN PRIJEDLOG OROSLAVSKOG PRORAČUNA ZA 2019. 
GODINU, “TEŠKOG” 40 MILIJUNA KUNA

Gradsko vijeće Oroslavja je na 
sjednici koja je održana u Andraševcu 
jednoglasno prihvatilo proračun za 
sljedeću godinu, koji je nešto veći od 
40 milijuna kuna. 

Rekonstrukcija vrtića
- Veliko povećanje rezultat je 
planiranih projekata rekonstrukcije 
Dječjeg vrtića Cvrkutić i Društvenog 
doma u Stubičkoj Slatini, izgradnje 
biciklističke staze, uređenja “Štale” 
u Mokricama, izgradnje reciklažnog 
dvorišta i izrade projektne 
dokumentacije za novu sportsku 
dvoranu - piše Radio Stubica. 
Vijeće je prihvatilo i amandmane 

koji su se odnosili na izgradnju 
prostorija za nogometni klub, školsku 
prehranu, popravak krova na Domu 
u Mokricama, pomoć osnovnoj i 
srednjoj školi, povećanje stipendija 
te povećanje sredstava za radnu zonu. 

Zahvala vijećnicima
Gradonačelnik Emil Gredičak 
zahvalio je vijećnicima na podršci 
proračunu i istaknuo da je zbog 
pozitivnih kretanja u gospodarstvu 
u proračunu bilo moguće povećati 
stavke za ulaganje u imovinu, jačanje 
gospodarstva, izgradnju objekata, 
sport, predškolski odgoj, potrebe u 
školstvu i humanitarnu skrb.  (ab) 

Parket ćemo u postojećoj dvorani 
promijeniti u sklopu energetske 
obnove u 2019., kako bi ona služila 
još koju godinu, dok ne izgradimo 

novu sportsku dvoranu -  rekao 
je župan Kolar te dodao kako će 
to najvjerojatnije biti dvodijelna 
sportska dvorana, obzirom na 

veličinu škole, općine i broj učenika, 
ali i činjenicu da je u susjednoj 
Donjoj Stubici trodijelna sportska 
dvorana. (ab) 
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OD RUJNA JE U KRAPINI ZAPOČEO NOVI NAČIN ODVOZA OTPADA, ZBOG ČEGA 
GRAD U PRORAČUN UVODI I NEKE NOVE STAVKE 

“Sufinancirat ćemo s 20 kuna odvoz 
otpada samačkim kućanstvima 
s mirovinom do 1200 kuna te 
osigurati vreće za odvoz pelena” 
Od rujna ove godine u gradu 
Krapini je započeo novi način 
odvoza otpada, a gradonačelnik 
Zoran Gregurović s nama je 
podijelio neke probleme koji su 
se zbog toga pojavili, ali i rješenja 
koja bi na snagu trebala stupiti već 
početkom 2019. godine. 

Među najjeftinijima
- Svi znamo da moramo, sukladno 
direktivama Europske unije, 
smanjiti količinu miješanog 
komunalnog otpada za 50 posto 
do 2020. godine, stoga smo krenuli 
s novim režimom, koji je donio 
i nove cijene usluga, koje nisu 
mijenjane od 2010. godine. No, 
bez obzira na te nove cijene, i dalje 
smo među najjeftinijima u našoj 
županiji, a vjerojatno i šire. No, s 
obzirom na to da smo imali najveće 
povećanje za jednočlana, samačka 
kućanstva, koja koriste 80-litarni 
spremnik za miješani komunalni 
otpad, u proračunu za 2019. godinu 
osigurana je stavka kako bismo 
pomogli upravo njima. Dakle, svim 

Gradonačelnik Pregrade Marko Vešligaj 
objavio je javni poziv za predlaganje 
kandidata za dodjelu nagrade naj 
volonter/volonterka za područje grada 
Pregrade za 2018. godinu. Naj volonter 
bit će nagrađen s dvije tisuće kuna, a 
proglašenje će se održati u sklopu 
obilježavanja Dana grada Pregrade. Na 
javni poziv može se predložiti svaka 
fizička osoba, koja: obavlja  volonterske 
aktivnosti sukladno odredbama Zakona 
o volonterstvu, ima navršenih 15 godina 
i više, volontirala je u organizacijama 

koje su definirane Zakonom o 
volonterstvu (udruga, zaklada, fundacija, 
ustanova, svaka druga pravna osoba 
iz čijeg osnivačkog akta proizlazi da 
nije  osnovana s ciljem stjecanja dobiti 
(neprofitna pravna osoba), državno 
tijelo i tijelo lokalne i područne 
(regionalne)samouprave s prijavljenim 
sjedištem na području grada Pregrade).
Prijedlog kandidata za dodjelu 
nagrade mogu podnijeti organizatori 
volontiranja u smislu članka 7. Zakona o 
volonterstvu (udruga, zaklada, fundacija, 

ustanova, svaka druga pravna osoba 
iz čijeg osnivačkog akta proizlazi da 
nije osnovana s ciljem stjecanja dobiti 
(neprofitna pravna osoba), državno 
tijelo i tijelo lokalne i područne 
(regionalne)samouprave s prijavljenim 
sjedištem na području Grada Pregrade), 
te korisnici volontiranja (fizičke ili pravne 
osobe koje primaju usluge volontiranja).
Javni poziv je otvoren do 15. veljače, a 
sve dodatne informacije dostupne su 
na internetskoj stranici Grada Pregrade 
(www.pregrada.hr). (jj) 

EVO DO KADA MOŽETE PRIJAVITI SVOJE KANDIDATE

Biraju se najvolonter i 
najvolonterka grada Pregrade

onim samačkim domaćinstvima 
koja imaju mirovine manje od 1200 
kuna, s 20 kuna mjesečno će im se 
sufinancirati odvoz otpada. Tijekom 
siječnja će na internetskoj stranici 

Grada i Krakoma te u medijima biti 
objavljene informacije o tome kako 
građani koji zadovoljavaju uvjete, 
mogu to pravo i ostvariti - rekao 
nam je Gregurović.  

Drugi je problem odvoz pelena. 
- I za taj je problem u proračunu 
osigurana jedna stavka koja 
bi mogla pomoći u njegovom 
rješavanju. Svi koji imaju djecu do 
tri godine te odrasli koji će dobiti 
potvrdu liječnika da iz određenog 
razloga moraju koristiti pelene, 
ostvarit će mjesečno pravo na 
dvije biorazgradive vreće za odvoz 
pelena. 

Reciklažno dvorište
Te pelene će se odvoziti zajedno 
sa zelenom kantom, odnosno, s 
miješanim komunalnim otpadom, 
ali isto tako, pogotovo kada bude 
toplije vrijeme, te će se vreće ranije 
moći odvesti u naše reciklažno 
dvorište, gdje će biti postavljen 
jedan posebni kontejner za pelene. 
Također će tijekom siječnja biti 
obavijest na već spomenutim 
internetskim stranicama o 
uvjetima za ostvarivanje prava na 
dobivanje tih vreća, kako bismo 
od veljače mogli krenuti s time - 
zaključuje Gregurović. (ab, jj) 
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GRADONAČELNICA ZLATARA DONIJELA GODIŠNJI PLAN NATJEČAJA ZA FINANCIRANJE 
PROJEKATA UDRUGA

Za područje sporta i rekreacije 
planirano 250 tisuća kuna, a za 
ostale udruge 140 tisuća kuna

Gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan Pentek donijela je godišnji 
plan natječaja za financiranje 
aktivnosti organizacija civilnog 
društva iz proračuna Grada Zlatara 
u 2019. godini. Ukupna vrijednost 
natječaja, odnosno, ukupna 
planirana sredstva za financiranje 
udruga iznose 390 tisuća kuna. 
Od toga je za područje sporta i 
rekreacije planirano 250 tisuća 
kuna, a za ostale udruge, odnosno, 
razvoj civilnog društva 140 tisuća 
kuna. Visina potpora u području 
sporta iznosi od dvije do 120 tisuća 
kuna, a u ostalim područjima od 

dvije do najviše 30 tisuća kuna. 

Predviđen je i okvirni broj ugovora 

koji se mogu sklopiti po natječaju, 

pa je tako za sport predviđeno 

10 ugovora, a za potpore ostalim 

udrugama 20 ugovora. Natječaj za 

financiranje programa i projekata 

udruga planira se raspisati tijekom 

siječnja i veljače. Više informacija 

nalazi se na internetskoj stanici 

Grada Zlatara.  (ib) 

Grad Zlatar ponovno je objavio javni 
poziv za predlaganje kandidata za 
članove i zamjenike članova Savjeta 
mladih grada Zlatara. Radi se o 
savjetodavnom tijelu Gradskog vijeća 
koje se osniva s ciljem aktivnog 
uključivanja mladih u javni život 
grada. Članovi se biraju na tri godine, 
a kandidate mogu predložiti udruge 
koje su opredijeljene za rad s mladima 
i za mlade, zatim učenička vijeća i 
studentski zborovi, pomladci političkih 

stranaka, sindikalnih ili strukovnih 

organizacija te neformalne skupine 

mladih. Kandidati mogu biti osobe s 

prebivalištem ili boravištem na području 

grada Zlatara, u dobi od navršenih 

petnaest do navršenih trideset godina 

života. Prijedlozi se šalju u Grad Zlatar do 

26. siječnja. Javni poziv je objavljen na 

internetskoj stranici Grada Zlatara. (jj) 

Pučko otvoreno učilište dr. Jurja 
Žerjavića Zlatar poziva umirovljenike 
s prebivalištem na području grada 
Zlatara na tečaj osnova korištenja 
računala. Radi se o kratkom tečaju 
u trajanju od 24 sata, na kojem će 
se polaznici upoznati s računalom 
i najčešće potrebnim alatima: 
kako napisati poruku, koristiti 
elektroničku poštu ili kako se snaći na 
internetu. Cilj je omogućiti osobama 
starije životne dobi da se koriste 

računalom te nije potrebno nikakvo 
predznanje. Tečaj sufinanciraju 
Pučko učilište i Grad Zlatar, a 
cijena za umirovljenike je 100 kuna. 
Umirovljenici se za polaženje tečaja 
mogu prijaviti pozivom na broj 
049/466-823, gdje mogu dobiti i 
ostale potrebne informacije ili doći 
osobno u Pučko otvoreno učilište, u 
zgradi Grada Zlatara, Park hrvatske 
mladeži 2, drugi kat, radnim danom 
od 8 do 10 sati. (ZI) 

GRAD ZLATAR OBJAVIO JAVNI POZIV: NAUČITE KORISTITI ELEKTRONIČKU POŠTU I 
PRETRAŽIVATI INTERNETPrijavite svoje kandidate za 

članove Savjeta mladih

POU ZLATAR POZIVA: 
Umirovljenici, prijavite se 
na kratki tečaj iz osnova 
korištenja računala
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DESINIĆKI OPĆINSKI VIJEĆNICI JEDNOGLASNO DONIJELI ODLUKU O 
POVEĆANJU NOVČANE NAKNADE ZA NOVOROĐENČAD

Za četvrto i svako sljedeće dijete 
roditelji će, umjesto dosadašnjih 
pet, dobiti čak deset tisuća kuna

Na prošloj sjednici Općinskog vijeća 
Desinića, jednoglasno je donesena 
Odluka o povećanju novčane 
naknade za novorođenu djecu. Za 

prvo dijete naknada se povećava s 
dvije na tri tisuće kuna, za drugo s tri 
na četiri, za treće s pet na šest, te za 
četvrto i svako sljedeće dijete s pet na 

čak deset tisuća kuna. 
- Ova odluka, uz zadržavanje svih 
dosadašnjih mjera koje su donesene 
tijekom 2017. i 2018., te, nadamo se, 

još nekima u 2019. godini, usmjerene 
su na zaustavljanje negativnih 
demografskih kretanja u našoj općini 

– ističu u Općini Desinić. (jj) 

U prostorijama Općine Desinić 
potpisani su ugovori o dodjeli novčane 
pomoći za učenike i studente u školskoj/
akademskoj godini 2018./2019. Pomoć 
je osigurana za sedmero učenika i 
osmero studenata, nakon provedenog 
postupka natječaja, sukladno 
pravilnicima.
Iz Općine poručuju kako se trenutno iz 
općinskog proračuna dodjeljuju pomoći 
za ukupno 23 studenta i 22 učenika, te 
se za tu namjenu ove godine planira 
utrošiti 130 tisuća kuna. 
(jj) 

OPĆINA DESINIĆ ZA TU NAMJENU U OVOJ GODINI OSIGURALA 130 TISUĆA KUNA 

Sklopljeni ugovori o dodjeli novčane 
pomoći za 15 učenika i studenata
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PRORAČUN NOVOG GOLUBOVCA ZA 2019. GODINU IZNOSI 4.450.000 KUNA

Za kapitalne projekte očekuje se 
sufinanciranje iz EU fondova u 
iznosu od 1,2 milijuna kuna

Proračun općine Novi Golubovec u 
2019. godini iznosit će 4.450.000 
kuna, izglasano je na posljednjoj 
sjednici Općinskog vijeća. Od toga se 
1.250.000 kuna odnosi na planirane 
pomoći iz EU fondova, za kapitalne 
projekte, kao što je uređenje Doma 

kulture, gdje se planiraju postaviti 
nova stolarija i fasada, za što je 
predviđeno 500.000 kuna. 

- U planu je i uređenje fasade i 
krovišta te adaptacija grijanja 
sportskog objekta na nogometnom 
igralištu, za što je ukupno 

predviđeno 400.000 kuna, a 
od značajnijih radova u planu 
je asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta, vrijedno 600.000 kuna te 
postavljanje nove jave rasvjete, 
vrijedne 400.000 kuna - istaknuto je. 
Planira se uređenje i jednog dječjeg 

igrališta, u naselju Velika-Bistrovići, 

za što je u proračunu predviđeno 

150.000 kuna, kao i uređenje 

igraonice te projekt razvoja 

širokopojasnog interneta.  (ZI) 

Općina Mihovljan i ove godine je 
prilikom blagdana osigurala pomoći 
za potrebite mještane. Načelnik 
Zlatko Bartolić i općinsko Socijalno 
vijeće donijeli su tako odluku da se 
svim obiteljima s četvero i više djece, 
obiteljima s djecom i osobama s 
posebnim potrebama, socijalno 

ugroženim osobama te osobama 
s invaliditetom isplati jednokratna 
novčana pomoć povodom božićnih 
i novogodišnjih blagdana. Tako je 
uoči blagdana načelnik podijelio 
jednokratne novčane pomoći za 
65 obitelji, a ukupno je dodijeljeno 
19.000 kuna. (jj) 

Općina Mihovljan već je 
tradicionalno povodom božićnih 
i novogodišnjih blagdana 
organizirala prijem novorođene 
djece i njihovih roditelja. Ovog 
puta to su tri novorođena dječaka, 
sva trojica iz naselja Gregurovec. 
Djecu i njihove roditelje Općina 

nagrađuje za prvo novorođeno 
dijete s tisuću, za drugo s dvije, za 
treće s tri, za četvrto s četiri te za 
svako sljedeće novorođeno dijete 
s deset tisuća kuna. U sklopu 
ovog darivanja novorođenčadi, 
isplaćeno je ukupno tri tisuće kuna.   
(jj) 

U OPĆINI MIHOVLJAN I OVE SU GODINE MISLILI NA 
SVOJE POTREBITE MJEŠTANE

U MIHOVLJANU ODRŽAN PRIJEM NOVOROĐENČADI

Za 65 mihovljanskih obitelji 
dodijeljeno ukupno 19.000 kuna 
jednokratne novčane pomoći

Trojicu novorođenih dječaka iz 
naselja Gregurovec i njihove 
roditelje Općina nagradila s 
po tisuću kuna 
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NAČELNIK ANDRIJA RANOGAJEC ODRŽAO PRIJEM ZA OSMERO 
NOVOROĐENČADI I NJIHOVE RODITELJE

U 2018. godini u općini Jesenje rođeno 
18 beba, čijim je roditeljima iz proračuna 
isplaćeno sveukupno 90 tisuća kuna
Načelnik Jesenja Andrija Ranogajec 
održao je svečani prijem za roditelje 
osmero novorođenčadi. 

- Rođenje djeteta radost je roditeljima, 
ali i odgovornost i obaveza - istaknuo 
je načelnik te roditeljima uručio 
prigodni novčani poklon. 

- Ovaj novčani iznos zasigurno će 
vam dobro doći, a to je ujedno i 
znak da Općina misli na vas i vašu 
djecu od samog rođenja, vrtićke dobi 
i školovanja, sve s ciljem da nam 
djeca ostanu ovdje živjeti - rekao je 
Ranogajec. 
Svima je čestitao blagdane i zaželio 
uspješnu 2019. godinu. U 2018. 
godini u općini Jesenje rođeno je 18 
beba, čijim je roditeljima iz proračuna 
isplaćeno ukupno 90 tisuća kuna. 
 (jj) 

PRORAČUN HUMA NA SUTLI ZA 2019. GODINU IZNOSI 22,8 MILIJUNA KUNA

“U idućoj godini ponovno se očekuju 
novi važni europski projekti”

Proračun Općine Hum na Sutli za 2019. 
godinu iznosi 22,8 milijuna kuna. Kako 
je istaknuto, od toga je oko 10,5 milijuna 
kuna su realno očekivanih prihoda od 
poreza na dohodak, oko 2,5 milijuna 
kuna odnosi se na komunalnu naknadu, 
dok su ostala sredstva ona koja očekuju 

sufinanciranje određenih projekata 
kroz Ministarstvo za regionalni razvoj i 
fondove EU, Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku i kroz 
neke državne kompenzacijske mjere, 
sveukupno oko 2,8 milijuna kuna. 

- U idućoj godini ponovno se očekuju važni 

europski projekti - prije svega cesta od 
Lupinjaka preko Klenovca do Taborskog 
u dužini 5, 5 kilometara, odobrena od 
strane Agencije za plaćanja u poljoprivredi. 
Planira se i završetak adaptacije dječjeg 
vrtića Balončica i uređenje okoliša gdje će 
se postaviti nove sprave. U proračun nisu 

uvršteni projekti za koje se ne zna hoće 
li na natječaju proći ili ne, jer se to lako 
kasnije riješi rebalansom proračuna ako 
prođu na natječaju -  objasnio je načelnik 
Općine Hum na Sutli Zvonko Jutriša.  (ZI) 
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U ZABOKU ODRŽANO DARIVANJE NOVOROĐENČADI

TO SU ZBILJA DOBRE VIJESTI: U 
2018. godini rođeno dvadesetak 
djece više u odnosu na 2017.

HVALEVRIJEDNA GESTA: DVD Petrovsko nastavilo s običajem da njihova delegacija 
pred kraj godine posjeti starije i bolesne članove DVD-a

ZAUVIJEK BRAĆA: Podsjetili 
ih da nisu zaboravljeni od 
svojih kolega vatrogasaca

U Velikoj Galeriji grada Zaboka je 
održano darivanje novorođene djece 
s područja grada Zaboka. Mališani 
su, uz novčanu nagradu, dobili 
privjesak - grb Grada, čestitku koju je 

izradio DND Zabok te CD “Zabočkih 
mališana”. Broj novorođene djece 
se popeo s šezdesetak u 2017. na 
82, a Grad je u ovoj godini povećao 
naknade za novorođene, koje sada 

iznose za prvo dijete tisuću, za drugo 
dvije te za svako iduće po tri tisuće 
kuna. Okupljene roditelje i djecu, 
uz gradonačelnika Ivana Hanžeka, 
pozdravila je i Sonja Borovčak, 

predsjednica zabočkog DND–a, 
podsjetivši kako je Grad Zabok, u 
suradnji s DND-om, prvi pokrenuo 
darivanje novorođenih u Krapinsko - 
zagorskoj županiji. (jj) 

DVD Petrovsko unatrag nekoliko godina 
ima običaj da pred kraj kalendarske 
godine njihovo vodstvo obilazi starije i 
bolesne članove DVD-a.
Tako je i ovaj put delegacija na čelu s 
predsjednikom DVD-a Željkom Presečkim, 
obišla članove koji zbog godina ili bolesti 
nisu fizički toliko prisutni u samom životu 
DVD-a, te su ih i tako podsjetili da nisu 
zaboravljeni od svojih kolega vatrogasaca. 
Bila je to prilika da se, osim čestitanja 
Božića i Nove godine, svi zajedno 
podsjete na minule doživljaje i trenutke 
provedene u DVD-u, jer mnogi od njih 

su i osnivači te je svakako bilo mnogo 
doživljaja od osnutka DVD-a Petrovsko 
1973. godine, koje je trebalo “analizirati” 
uz dobru kapljicu i prigodne delicije. 
Nije se mogla ne spomenuti ni vrlo 
uspješna 2018. godina, u kojoj je društvo 
proslavilo 45 godina postojanja i u kojoj 
je, pored uobičajenih aktivnosti, velikim 
angažmanom predsjednika i Upravnog 
odbora kupljeno novo kombi vozilo, te 
je legaliziran i kompletno obnovljen dom 
DVD-a Petrovsko. (ab) 
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U KRAPINI ODRŽAN PRVI SASTANAK KOORDINACIJSKE RADNE SKUPINE ZA PRIMJENU PROPISA IZ 
PODRUČJA ZAŠTITE ŽIVOTINJA

UDRUGA MLADIH FENIKS U OROSLAVJU ORGANIZIRA JOŠ JEDAN CIKLUS RADIONICA 
O PISANJU PROJEKATA

“Pohvalno je što je u 2018. godini 
ugovore o zbrinjavanju napuštenih 
životinja sa skloništem ‘Luč Zagorja’ 
sklopilo ukupno 26 općina i gradova”

ZA MLADE OD 15 DO 29 GODINA: 
Naučite sve o EU fondovima - o svim 
mogućnostima, strateškim okvirima te 
pripremi, proračunu i provedbi projekata

U Krapini je održan prvi sastanak 
Koordinacijske radne skupine za 
primjenu propisa iz područja zaštite 
životinja. Zadaća radne skupine je 
koordinacija u primjeni propisa iz 
područja zaštite životinja te razvoj 
dobre prakse, u svrhu zaštite zdravlja 
i dobrobiti životinja, kroz povećanje 
svijesti javnosti o odgovornom 
posjedovanju životinja. Odluku o 
osnivanju i imenovanju članova 
Koordinacijske radne skupine donio 
je krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar.

Mikročipiranje pasa
Na sastanku je, prema dnevnom 
redu, usvojen Poslovnik o radu 
Koordinacijske radne skupine. 
Raspravljalo se o problematici 
zbrinjavanja napuštenih životinja, a 
posebno o problemima s kojima se 
susreću komunalni redari u dnevnoj 
praksi. Istaknuto je kako je pohvalno 

Udruga mladih Feniks Oroslavje, 
u sklopu projekta Info centar 
za mlade “Neos 2.0”, koji je 
financiran od strane Ministarstva 
za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku, u partnerstvu 
s Krapinsko - zagorskom 
županijom i Gradom Oroslavjem 
organizira ciklus radionica o 
pisanju projekata te poziva sve 
zainteresirane na sudjelovanje.
Besplatne radionice o EU 

fondovima – mogućnostima, 
strateškim okvirima te pripremi, 
proračunu i provedbi projekata 
održavat će se od siječnja 
do travnja 2019. godine u 
Oroslavju, a namijenjene su 
mladima od 15 do 29 godina. 
Teme na radionicama bit će 
ERASMUS+, Europski socijalni 
fond, financiranje OPG-a iz 
Programa ruralnog razvoja te 
izrada poslovnog plana.

što je u 2018. godini ugovore o 
zbrinjavanju napuštenih životinja sa 
skloništem “Luč Zagorja” sklopilo 26 
općina i gradova, a većina njih izvršila 
je i kontrolu mikročipiranja pasa. 
Sklonište “Luč Zagorja” najbolje je 
uređeno sklonište u Hrvatskoj koje 
se ističe edukacijom i podizanjem 
svijesti o odgovornom držanju 
životinja kod djece u vrtićkoj i školskoj 
dobi, istaknuto je na sastanku.

Prijedlog Programa
U vezi donošenja Prijedloga Programa 
kontrole populacije napuštenih pasa 
na području Krapinsko – zagorske 
županije, koji je bio druga točka 
dnevnog reda, utvrđeno je da će 
članovi razmotriti dostavljeni tekst te 
će dati svoje prijedloge i sugestije, a 
na sastanku koji će se održati krajem 
siječnja, bit će donesen Prijedlog 
Programa. (jj) 

Predavači su osobe s 
dugogodišnjim iskustvom u 
pripremi i provedbi projekata - 
Renata Šeperić Petak (Logička 
matrica d.o.o.), Ivan Biškup 
(Forum Invest d.o.o.) i Martina 
Marušić Britvec (Lokalna akcijska 
grupa “Vallis Colapis”). Prijave 
traju do 15. siječnja 2019. na 
e-mail udrugamladihfeniks@
gmail.com.(ab) 
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

MREŽA UDRUGA ZAGOR ZAPOČELA S PROVEDBOM PROJEKTA “INFORMIRAJ I KREIRAJ! 5.0”

U prostoru Lokalnog info - centra za 
mlade Zagor mladi će moći kvalitetno 
provoditi vlastito slobodno vrijeme i 
dobiti brojne korisne informacije
Mreža udruga Zagor započela je s 
provedbom projekta “Informiraj 
i kreiraj! 5.0”. Tijekom trajanja 
projekta, mladi s područja 
Krapinsko - zagorske županije u 
prostoru Lokalnog info - centra 
za mlade Zagor (Trg svete Jelene 
6, Zabok) moći će kvalitetno 
provoditi svoje slobodno 
vrijeme te dobiti ažurne, 
najnovije i točne informacije. 
U Lokalnom info - centru Zagor 
organizirat će se informativna 
aktivnost u sklopu Eurodesk 
Multiplikatora, info točke za 
mlade o Garancijama za mlade, 
volonterske akcije u zajednici te 
druge informativne, edukacijske 
i savjetodavne aktivnosti putem 
kojih se mladi mogu uključiti 

u društvene aktivnosti lokalne/
regionalne zajednice. Projekt se 
provodi od 1. prosinca 2018. do 
30. studenoga 2019., a partnerske 

organizacije su Hrvatski zavod 
za zapošljavanje, Područni ured 
Krapina, Zajednica informativnih 
centara za mlade u Hrvatskoj i 

Krapinsko - zagorska županija. 
Projekt financira Ministarstvo 
za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku. (jj)    
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JASLICE OD DRVA, PAPIRA, STAKLA, 
PA ČAK I LEGO KOCKICA: U dvanaest 
godina, ova najstarija izložba te vrste u 
Hrvatskoj, iznjedrila 600-tinjak uradaka

U ORGANIZACIJI UDRUGE “ANGELJEKI”, U BRESTOVCU OREHOVIČKOM 
OTVORENA 12. ŽUPANIJSKA IZLOŽBA JASLICA

Nakon uprizorenje živih jaslica u 
potpuno novom scenskom prikazu, 
članovi Udruge “Angeljeki” iz 
Brestovca Orehovičkog, ove su 
nedjelje u Osnovnoj školi Stjepana 
Radića u Brestovcu Orehovičkom, 
pripremili 12. Županijsku izložbu 
jaslica, na koju su ovog puta pristigle 
jaslice iz raznih krajeva Hrvatske. 
Svečanost otvorenja započela 
je programom članova Udruge 

“Angeljeki” i učenika OŠ Stjepana 
Radića, nakon koje su se brojnim 
okupljenima, uz zamjenicu krapinsko 

- zagorskog župana Jasnu Petek, 
obratili predsjednica Povjerenstva 
za postav izložbe Ljiljana Cvetko i 
ravnatelj OŠ te predsjednik Udruge 

“Angeljeki” Zdenko Kobeščak. 

Jedinstvena izložba
- Izložba jaslica jedinstvena je, ne 
samo na području Krapinsko 

- zagorske županije, već i šire. 
Izložbom se pokazuje veliki trud, 
kreativnost, gdje god one nastale. 
Ono što povezuje zajedno ove 
uratke, je kreativnost, zajedništvo 
i čuvanje tradicije, ali i obiteljsko 
druženje – izjavila je zamjenica 
župana Jasna Petek, koja je ujedno i 
otvorila ovogodišnju izložbu. 
Liljana Cvetko nije krila zadovoljstva 
velikim odazivom izlagača. Kao i 
svake godine došao je velik broj 
pojedinačnih i grupnih uradaka, a 
jaslice su izrađene od različitih 
materijala, drva, papira, stakla, 
kamenčića, plastike, pa čak i Lego 
kockica. 

- U našem kraju božićni bor bez jaslica 
nije potpun, a na ovaj način htjeli smo 
toj tradiciji, koja nikad nije prekinuta, 
dati novi uzlet. U usporedbi s 
prijašnjim godinama, vidljiv je velik 
pomak. Osim što je jaslica sve više, 
one su i sve ljepše, probudila se 
kreativnost, različiti su načini izrade 
i ideje, učenici, ali i svi ostali jako 
se trude. Osim toga, nastojimo i da 

ono što učimo u školi, ima podlogu 
u životu – suživot, razumijevanje 
i druženje djece i roditelja, koji su 
večeri proveli zajednički izrađujući 
jaslice, razgovarajući, umjesto da 
se zagledaju u televiziju, svi na 
jednom mjestu, oko stola – rekao je 
Kobeščak.

Sabor “Angeljeka”
U  proteklih 12 godina kroz 
Županijsku izložbu jaslica, najstariju 
u Hrvatskoj, nastalo je gotovo 600 
jaslica. Cilj izložbe je objediniti 
likovno stvaralaštvo djece svih 
uzrasta, od vrtića do srednjih škola, 
kao i odraslih pojedinaca i cijelih 
obitelji oko svevremenske teme 
rođenja Isusa. 
U pripremi je i 19. Sabor “Angeljeka”, 
na kojem će biti promoviran novi, 
18. broj lista “Angeljek”. Sabor će 
biti održan u petak s početkom u 18 
sati u dvorani OŠ Stjepana Radića u 
Brestovcu Orehovičkom. (jj)    
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U OPĆINSKOJ KNJIŽNICI I ČITAONICI U MARIJI BISTRICI AUTORICA IZLOŽILA 70-AK 
SLIKA RAZNIH TEHNIKA I 15-AK KIPARSKIH ILI RADOVA U STAKLU TE NEKOLIKO 
RADOVA LIKOVNE POEZIJE

“U VREMENU I PROSTORU“: 
Otvorena izložba mlade svestrane 
bistričke umjetnice Birgit Brlečić
Općinska knjižnica i čitaonica 
Marija Bistrica organizirala je prvu 
samostalnu izložbu mlade bistričke 
umjetnice Birgit Brlečić. Riječ je o 
izložbi slika i skulptura pod nazivom 

”U vremenu i prostoru”, koju je 
otvorila predsjednica Skupštine 
Krapinsko – zagorske županije 
Vlasta Hubicki, a mladoj umjetnici 
je čestitao i načelnik Marija Bistrice 
Josip Milički, dok je o samoj izložbi 
govorila mentorica Mirjana Smolić. 
Izloženo je 70-ak slika raznih tehnika 
i 15-ak kiparskih ili radova u staklu 
te nekoliko radova likovne poezije. 
Program otvorenja uveličao je 
glazbeni band Srna udovica – Antun 
Palanović, Andrija Jurki i Ivan Delija.

O umjetnici
Ova svestrana umjetnica rođena 
je 1995. godine. Nakon završene 
Škole za umjetnost, dizajn, grafiku 

i odjeću u Zaboku, 2014. je upisala 
Akademiju primijenjenih umjetnosti 
Sveučilišta u Rijeci, smjer likovna 
pedagogija, a 2017. upisuje 
diplomski studij u trajanju od dvije 
godine. Bavi se slikarstvom te 
povezivanjem s drugim medijima, 
te ima široko iskustvo likovnog 
stvaranja s različitim materijalima, 
uključujući keramiku, staklo, drvo i 
drugo.

Do 20. siječnja
Također, bavi se i redizajnom, 
grafičkim dizajnom, fotografijom, 
kiparstvom i poezijom. Izložba 
ostaje otvorena do 20. siječnja, 
a može se razgledati u radnom 
vremenu knjižnice, radnim danom 
od 7 do 15 sati.   (ZI) 

FOTO: RMB
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VEĆ TRADICIONALNO ZA KRAJ GODINE, ANSAMBL ZABOK POČASTIO JE 
POSJETITELJE VELIKIM GODIŠNJIM KONCERTOM

ODUŠEVILI PUBLIKU: Još su 
jednom pokazali zašto slove 
za jedan od najboljih folklornih 
ansambala u Hrvatskoj
Već tradicionalno za kraj godine, 
Ansambl Zabok počastio je 
posjetitelje velikim godišnjim 
koncertom u Osnovnoj školi u 
Zaboku. Seniorski i veteranski 
sastavi izveli su 12 plesno - 
pjevnih koreografija i dvije 
zagorske narodne pjesme, uz 
pratnju tamburaškog orkestra 
te ponovno pokazali zašto slove 
za jedan od najboljih folklornih 
ansambla u Hrvatskoj, za što 
ih je publika nagradila velikim 
pljeskom. Bio je to ujedno 
posljednji ovogodišnji koncert 
Ansambla Zabok povodom 
obilježavanja 60. godišnjice 
djelovanja, a tim je povodom 

TAMBURAŠKI ORKESTAR KUD-A MIHOVLJAN I OVE JE GODINE UPRILIČIO BOŽIĆNI KONCERT S 
BROJNIM GOSTIMA

Domaći tamburaši pratili soliste - 
Filipa Mikšu, Sabinu Kunštek, Mihaela 
Cobovića, Luciju Job i Queentete
Tamburaški orkestar KUD-a 
Mihovljan i ove je godine pod 
ravnanjem prof. Ivana Bartolića  
upriličio Božićni koncert, koji 
je održan u mihovljanskom 
Društvenom domu. Mnogobrojnoj 
publici su se s nekoliko skladbi 
predstavili najmlađi tamburaši – 
Dječji tamburaški sastav, a potom 
su uz pratnju Tamburaškog orkestra 
KUD-a Mihovljan nastupili braća 
Filip Mikša i Sabina Kunštek, član 
orkestra Mihael Cobović te Lucija 
Job iz Višnjice, studentica pjevanja 
na zagrebačkoj Muzičkoj akademiji 
te krapinska Ženska vokalna skupina 
Queentete. (ZI) 

gradonačelnik Zaboka Ivan 

Hanžek voditeljici Ansambla 

Senki Jurini uručio zahvalnicu 

za izvrsnost scenskog izvođenja 

hrvatske folklorne umjetnosti, 

prenošenje vrijednosti folklorne 

baštine zavičaja na mlade te 

promicanje Grada Zaboka. 

Zahvalnice udruge su dobili 

voditelji pojedinih sekcija 

Ansambla, a među njima i stručni 

voditelj Goran Škrlec, koji se 

nakon 24 godine oprostio od 

plesačke karijere.  (ab) 
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ODRŽAN ČETVRTI NOVOGODIŠNJI KONCERT KUD-A BELEC, KOJIM JE UJEDNO 
ZAVRŠILA MANIFESTACIJA “ZLATARSKA BOŽIĆNICA“

Posjetitelji uživali u izvedbama 
Klape Bistrica, Kirjalesa, solista 
ansambla LADO, Hrvatskog 
gajdaškog orkestra te domaćina

ČLANOVI LIMENE GLAZBE DVD-A MAČE ORGANIZIRALI HUMANITARNI BOŽIĆNO - 
NOVOGODIŠNJI KONCERT 

Glazbom i pjesmom prikupili više od tri 
tisuće kuna i dio građevinskog materijala 
za izgradnju kuće obitelji u potrebi

U župnoj crkvi u Belcu održan je 
četvrti novogodišnji koncert KUD-a 
Belec, “Na tem mladem letu“. Kao 
gosti, domaćinima su se pridružili 
Kirjales, Klapa Bistrica, Vlatka Hlišć i 
Željko Kveštak, solisti ansambla Lado 
te Hrvatski gajdaški orkestar. Posjetitelji 
su tako mogli uživati u izvedbama 
tradicionalnih i blagdanskih skladbi. Na 
početku se svima obratio župnik Milan 
Pušec. Koncert je ujedno bio završetak 
manifestacije “Zlatarska božićnica“, 
koju je zatvorila gradonačelnica Zlatara 
Jasenka Auguštan Pentek, uz zahvalu 
svim ustanovama i udrugama koje su i 
ove godine zajedno s Pučkim otvorenim 
učilištem dr. Jurja Žerjavića sudjelovale 
u organizaciji. Prije koncerta, na 
igralištu Nogometnog kluba Mladost 
organizirano je puštanje svjetlećih 
lampiona, čime je simbolično dobrim 

Limena glazba DVD-a Mače održala 
je humanitarni Božićno - novogodišnji 
koncert u crkvi Bezgrešnog začeća Blažene 
Djevice Marije u Maču, na kojem su, uz 
domaćine, nastupili Klapa Bistrica, ŽVG 

“Kajda”, Jurica Vugrek i Radek Brodarec. 
Sredstva prikupljena na koncertu bit će 
dodijeljena obitelji Patricka T., za izgradnju 
obiteljske kuće. Prikupljeno je 3250 kuna 
te građevinski materijal vrijedan oko pet 
tisuća kuna. 

- Još jednom se zahvaljujemo svim ljudima 
dobre volje koji su sudjelovali u akciji, te 
im ujedno članovi Limene glazbe i DVD-a 
Mače žele sretnu i uspješnu Novu 2019. 
godinu - poručili su organizatori. (jj) 
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ZAGORKA U NARODNOJ KNJIŽNICI HUM NA SUTLI

NOVA TABORSKA FILMSKA PRIČA NA RASPOREDU JE OD 10. DO 13. SRPNJA 

PROJEKT #Za BITI+54: Prijavite se na 
radionicu na kojoj će se čitati “Tajna 
krvavog mosta”, te održati kviz i 
rasprava o statusu žena kroz povijest

Otvorene prijave za 17. Tabor 
Film Festival,  a već su u 
prodaji i early bird ulaznice

Projekt #Za BITI+54_Na Zagorkinom 
tragu: baština i inovativnost, 
nastavlja se i u siječnju, čitanjem 

“Tajne krvavog mosta” u Narodnoj 
knjižnici Hum na Sutli. Radionica 
će se održati u subotu, 12. siječnja, 
od 10 do 13 sati, a sastoji se od 
čitanja poznatog Zagorkinog djela 
i Zagorkinog kviza te rasprave 
o statusu žena kroz povijest. 
Voditeljice radionice su Vesna 
Barilar, Jasminka Pešut i Tajana 
Broz. Predznanje bilo koje vrste nije 
uvjet za sudjelovanje, a uz radionice 
i druženje s poznavateljicama 
Zagorkinog života i djela, bit će 
organiziran i ručak za sudionice.

Ograničen broj
Ovisno o broju prijava, za sudionice 
će biti osiguran i prijevoz minibusom 
iz smjera Klanjca, Pregrade i 
Krapinskih Toplica. Ukupan 

Međunarodni festival 
kratkometražnog filma Tabor 
Film Festival pozvao je sve 
zainteresirane autore da prijave 
svoje filmove na 17. festivalsko 
izdanje i pridruže se taborskoj 
filmskoj priči koja će održati od 10. 
do 13. srpnja u Dvoru Veliki Tabor 
u Desiniću.
Na festival se mogu prijaviti 
filmovi u trajanju do 30 
minuta u kategorijama: igrani, 
dokumentarni, animirani, 
eksperimentalni film i glazbeni 
video, a koji su nastali nakon 1. 
siječnja 2018. godine. Natječaj je 
otvoren do 15.  veljače 2019., a 
detalje o prijavi možete pronaći na 
CLICK FOR FESTIVAL.
Uz otvorene prijave, započela 

broj sudionica ograničen je na 
20, a sudjelovanje je besplatno. 
Zainteresirane ljubiteljice Zagorkine 

književnosti mogu se prijaviti putem 
e-maila lag@zagorje-sutla.eu ili 
WhatsApp/Viber aplikacije na broj 

je i prodaja early bird ulaznica. 
Prošlogodišnje izdanje TFF-a 
ponudilo je obilje kvalitetnih 
filmova, koncerata, radionica, 
predavanja, izložbi  i druženja, a 
za 17. TFF najpovoljnije festivalske 
ulaznice Supergrabilice po cijeni 
od 120 kuna (16€) dostupne su 
na linku  https://www.entrio.hr/
event/17-tabor-film-festival-5852. 
Informacije o 17. Tabor Film 
festivalu mogu se pratiti na stranici 
eventa. 
Festival ima podršku Hrvatskog 
audiovizualnog centra, a 
organizator je Udruga Gokul, uz 
pomoć Muzeja Hrvatskog zagorja, 
Krapinsko - zagorske županije, 
Općine Desinić te drugih partnera.
(jj) 

091/752 23 75. U prijavi je potrebno 
navesti ime i prezime, kontakt, 
općinu/grad te priložiti obostranu 
kopiju/fotografiju osobne iskaznice, 
ukoliko niste do sada sudjelovali 
u aktivnostima projekta. Kontakt 
osoba je Tajana Broz.

Facebook stranica
Projekt #Za BITI+54_Na Zagorkinom 
tragu: baština i inovativnost  provodi 
Centar za ženske studije iz Zagreba, 
u partnerstvu s LAG–om Zagorje 

- Sutla i Etnografskim muzejom iz 
Zagreba, a financiran je u okviru 
natječaja “Umjetnost i kultura 54+” 
iz Operativnog programa Učinkoviti 
ljudski potencijali, iz Europskog 
socijalnog fonda.
Više informacija o projektnim 
aktivnostima dostupno je na 
Facebook stranici: https://web.
facebook.com/zabitiplus54/. (jj) 
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“PUTEVIMA VERONIKE DESINIĆKE”

Na zimskim radionicama u 
Dvoru Veliki Tabor, djeca će 
otkrivati tajne kapele sv. Ivana  
Dvor Veliki Tabor, Osnovna škola 
Đure Prejca Desinić i Područna 
škola Vinagora treću godinu 
zaredom organiziraju zimske 
muzejsko - edukativne radionice za 
darovite, talentirane i motivirane 
učenike, uz potporu Krapinsko - 
zagorske županije. Radionice će 
se održavati 9. siječnja od 10 do 
13 sati u Dvoru Veliki Tabor, pod 
nazivom “Putevima Veronike 
Desinićke”. 

“Zagorska ruža”
Djeca će se upoznati s blagom 
koje krije tajnovita kapela sv. Ivana 
u Ivaniću Miljanskom, izradit 
će skice za fotografske kulise 
na temu Veronike Desinićke, 
Fridrika Celjskog i njihovog sina 
Ivana, odigrati kviz (s vrijednim 
nagradama za pobjednike) i kreirati 
sadržaj buduće radijske emisije 
koju se namjerava snimiti nakon 
zimskih radionica. Naime, poučene 
dobrim iskustvom od prije dvije 
godine i nastankom polusatne 
dječje radijske emisije “Zagorska 
ruža” (https://www.youtube.com/
watch?v=JOh9kX9xaiM), te njenim 

osobitim uspjehom i slušanošću 
među učenicima i njihovim 
roditeljima, voditeljice projekta 
i zimskih muzejsko - edukativnih 
radionica, učiteljica – savjetnica 
Božica Mandić i muzejska 
pedagoginja Kristina Pavlović, 
odlučile su i novoj generaciji 
djece pružiti priliku da se okušaju 
kao radijski voditelji, urednici i 
tehničari. 

Otvoreno za sve
Osim toga, ovu su formu i 
sama djeca procijenila kao vrlo 
praktičnu, uz pomoć koje svojim 
prijateljima najlakše mogu ispričati 
priče iz prošlosti svojeg kraja i 
ukazati na vrijednost materijalne 
i nematerijalne baštine koju će 
naslijediti. 

- Na radionicama mogu sudjelovati 
sva djeca iz Desinića te šire i 
dalje okolice, koja imaju osiguran 
prijevoz. Hrana i piće za djecu 
su osigurani, kao i sav potreban 
edukativni i radni materijal - 
poručuju organizatorice. (jj)    
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Osam likovnih radova zagorskih 
učenica i učenika bit će na 
međunarodnoj izložbi u Japanu

U četvrtak u Krapini otvorenje 
izložbe 14. bjelovarskog salona 
fotografije “Šuma okom šumara“

Hrvatski školski muzej je početkom 
školske godine pozvao na suradnju 
dječje vrtiće, osnovne i srednje 
škole i druge odgojno - obrazovne 
ustanove s ciljem prikupljanja 
likovnih radova za odabir i slanje 
na međunarodnu izložbu u Japanu, 
koja će se održati tijekom srpnja i 
kolovoza 2019. godine.

1125 radova
Na natječaj je pristiglo 1125 radova, 
a stručno povjerenstvo Hrvatskog 
školskog muzeja odabralo je 147 
najboljih, među kojima su i likovni 
radovi učenica 2.D razreda, smjera 
likovna umjetnost i dizajn u Školi za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok, nastala pod mentorstvom 
profesorice Teorije oblikovanja 
Mirjane Smolić. To su radovi “U 
tramvaju”, učenice Karle Draganić i 

“Plants”, učenice Patricije Pripeljaš. 
Za izložbu u Japanu odabrana su i 
dva rada iz Dječjeg vrtića “Zvirek”, 
Stubičke Toplice, dva rada iz 
Osnovne škole Marija Bistrica – 

CILJ JE POTICANJE KREATIVNOSTI I SNOVA DJECE DANAŠNJICE, KOJA ĆE 
POSTATI NOSITELJI SUTRAŠNJICE

U ORGANIZACIJI POU KRAPINA, GALERIJE GRADA KRAPINE I HRVATSKOG ŠUMARSKOG 
DRUŠTVA OGRANAK ZAGREB

Područne škole Laz te po jedan rad 
iz OŠ Konjščina i OŠ Side Košutić, 
Radoboj.

Organizacija JOCA
Hrvatski školski muzej sudjeluje u 
suradnji s Veleposlanstvom Japana 
u organizaciji i prikupljanju dječjih 
likovnih radova za međunarodnu 
izložbu dječje umjetnosti u japanskoj 
prefekturi Kanagawa. Svake druge 
godine na poziv organizacije JOCA 
(Japan Overseas Cooperative 
Association) Hrvatski školski muzej 
objavljuje natječaj za prikupljanje 
dječjih likovnih radova djece u dobi 
od 4 do 15 godina. Idejna misija 
ove međunarodne manifestacije 
je potaknuti snove i kreativnost 
današnje djece koja će postati 
nositelji sutrašnjice te osvijestiti 
važnost međusobnog razumijevanja 
različitih kultura čitavog svijeta. 
Tema je bila slobodna. (ZI) 

Pučko otvoreno učilište Krapina, 

Galerija grada Krapine i Hrvatsko 

šumarsko društvo Ogranak Zagreb, 

u četvrtak u Galeriji grada Krapine 

organiziraju otvorenje izložbe 14. 

bjelovarskog salona fotografije “Šuma 

okom šumara“. Izložba počinje u 18 sati, 

a u glazbenom programu nastupit će 

Gabrijela Nežmahen na gitari. Izložba 

će biti otvorena do 25. siječnja.  (ib) 
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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SVEČANA DODJELA NAGRADA, U ORGANIZACIJI ŠPORTSKE ZAJEDNICE KZŽ, ODRŽAT ĆE SE 25. 
SIJEČNJA U KRAPINI

U SVOJEM STILU ISPRATILI 2018. GODINU

Najboljim sportašima u 2018. 
godini proglašeni Mihaela 
Oborovečki i Luka Lešković

Deset članica i članova 
krapinskog TK Maratona 
istrčalo polumaratonsku 
dionicu od Zaboka do Krapine

Odlukom Športske zajednice 
Krapinsko - zagorske županije, 
najbolji sportaši seniori za 2018. 
godinu su streljačica Mihaela 
Oborovečki i savate boksač Luka 
Lešković. U izboru su bili i streljač 
Martin Oborovečki, savate boksač 
Marko Gospočić i plivač Karlo Iljaš, te, 
u ženskoj kategoriji, savate boksačica 
Helena Beljak i kickboxerica Diana 
Franke. U kategoriji juniora (14 - 18 
godina), najbolji su plivačica Tesa 
Novak i kickboxer Ivan Bertić, dok 
će za najperspektivnije sportaše 
u kategoriji od 10 do 14 godina 
biti nagrađeni tenisačica Lana 
Preis i plivač Patrik Erceg. Najbolja 
momčad je Košarkaški klub Zabok, a 
najbolja ženska ekipa Plivački klub 
Olimp iz Zaboka. Najbolji sportaš 
iz ekipnih sportova je košarkaš 
Antonio Črnjević, a najbolji sportaši 
izvan županije su kuglašica Klara 

Članovi krapinskog Trkačkog kluba 
Maraton u svojem su stilu “istrčali” 
iz 2018. te spremno dočekali 
2019. godinu. Kao što kažu, ono 
što se prošle godine činilo kao 
dobra ideja, spontani dogovor 
nekoliko trkača o povezivanju 
dvaju zagorskih gradova, Krapine 
i Zaboka, polako postaje tradicija 
i stavljanje točke na dobru trkačku 
godinu koja je iza njih. 
Tako je trkačko druženje uključivalo 
vožnju vlakom iz Krapine do Zaboka, 
a zatim trčanje polumaratonske 
dionice do Krapine, u kojem je 
sudjelovalo osam članova i dvije 
članice kluba. Trenutno dvije 

najbrže Maratonove trkačice Iva 
Hršak i Marta Puljek te njihov 
najmlađi član Luka Kranjčec pravili 
su društvo muškoj ekipi u sastavu: 
Neven Malarić, kojemu je ovo 
bila prva istrčana polumaratonska 
dionica, zatim Miljenko Hmelina, 
Nikola Korolija, Romano Krstić, 
Petar Puljek, Jakov Friščić i Miljenko 
Hršak. Nakon trčanja, krapinski 
trkači su prigodno nazdravili, za 
ono što ostaje za njima, ali i za ono 
što ih čeka u 2019. godini.(ZI) 
FOTO: Facebook TK Maraton 
Krapina

Sedlar i nogometaš Josip Posavec. 
Najperspektivniji sportaši izvan 
županije su Nika Jagečić, koja se bavi 
skijaškim trčanjem, te nogometaš 
Fran Tomek. 
Nagradu za fair play primit će 
Streljački savez Krapinsko - zagorske 
županije, nagrade za razvoj sporta 
Dražen Dinjar i Saša Kundih, a 
nagrade za životno djelo Branko 
Piljek i Stjepan Ranogajec. Kao 
promicatelji zagorskog sporta, bit 
će nagrađeni veterani NK Zagorca, 
Savate klub Stubica i Božidar 
Smrekar. Odluku o nagradama 
Športskog saveza KZŽ donijelo je 
Izborno povjerenstvo u sastavu: 
Ivica Androić, Saša Kundih, Stjepan 
Merkaš Krojf, Tanja Tuđa, Srećko 
Znika i Tomislav Zrinšćak, a svečana 
dodjela održat će se u petak, 25. 
siječnja, u 17.45 sati u Krapini. (jj) 
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DRŽAVNO PRVENSTVO U RIJECI: PO PRVI PUTA U DVADESETOGODIŠNJOJ POVIJESTI KLUBA, 
SVI NATJECATELJI PK OLIMPA SE S JEDNOG NATJECANJA VRATILI S MEDALJOM OKO VRATA

Hana Sivec postala državna 
prvakinja u mlađoj juniorskoj 
konkurenciji, zagorski plivači 
ukupno osvojili 27 medalja 
Prvenstvo Hrvatske u plivanju 
na 25-metarskim bazenima 
održano je u Rijeci. Bilo je to 
ujedno i zadnje natjecanje u 
prošloj godini. Organizator je bio 
Hrvatski plivački savez, u suradnji 
s riječkim plivačkim klubovima 
Primorje, Nevera, Kantrida i 
Rijeka, a nastupilo je 406 plivačica 
i plivača iz 36 hrvatskih plivačkih 
klubova. Natjecatelji koji su kroz 
sustav kvalifikacija na regionalnim 
prvenstvima Hrvatske stekli pravo 
nastupa na ovom natjecanju, borili 
su se za naslove državnog prvaka 
u seniorskoj, mlađoj seniorskoj, 
juniorskoj i mlađoj juniorskoj 
konkurenciji. Nastupilo je pet 
plivačica i četiri plivača Plivačkog 
kluba Olimp Zabok, pod vodstvom 
sportskog direktora Ivice Androića. 
Po prvi puta u dvadesetogodišnjoj 
povijesti kluba, svi Olimpovci kući 
su se vratili s medaljom u ruci.  
Ukupno su osvojili 27 medalja, od 
toga jednu zlatnu, sedam srebrnih 
i 19 brončanih u individualnim i 
štafetnim utrkama. 

Osobni rekord
Državna prvakinja u mlađoj 
juniorskoj konkurenciji postala je 
po prvi puta Hana Sivec (2003.) 
u disciplini 100 metara leptir, s 
osobnim rekordom 1:02,54. 

Rezultat je bio dostojan bronce 
u seniorskoj, te srebra u mlađoj 
seniorskoj i juniorskoj kategoriji. 
Hana je i na 50 leptir osvojila srebrnu 
medalju u mlađoj juniorskoj kategoriji, 
s rezultatom 28,62 i brončanu u 
juniorskoj kategoriji. Na 50 slobodno 
bila je brončana, s rezultatom 26,54 
sekunde. U štafetnim utrkama 
osvojila je dvije brončane medalje, 
pa je s devet medalja postala i 
najtrofejnija plivačica Olimpa. Mlađa 
juniorka Tesa Novak (2004.) osvojila 
je ukupno osam medalja. Iako godinu 
dana mlađa od konkurencije, osvojila 
je srebrnu medalju na 200 leptir. 

Rezultat 2:20,16 bio je dostatan za 
broncu među seniorkama, srebro 
među mlađim seniorkama, srebro 
među juniorkama i broncu među 
mlađim juniorkama. Na 100 
slobodno bila je srebrna među 
mlađim juniorkama, s rezultatom 
58,29 sekundi. Na 100 leptir bila je 
brončana, s rezultatom 1:04,15. U 
štafetnim utrkama osvojila je dvije 
brončane medalje. 

Najuspješniji Vili Sivec
Najuspješniji među plivačima Olimpa, 
bio je mlađi junior Vili Sivec (2003.) 
s tri brončane medalje. Na 200 

leptir, iako godinu dana mlađi od 
konkurencije, bio je brončani među 
mlađim juniorima, s rezultatom 
2:09,78, a na 100 leptir također 
brončani, s rezultatom 57,39 
sekundi. U finalu na 100 leptir 
otplivao je osobni rekord 56,34. 
Ženska juniorska štafeta Olimpa u 
sastavu Hana Sivec, Jana Pavalić, 
Magda Slovenec i Tesa Novak, 
osvojila je brončanu medalju 
na 4x50 slobodno, s rezultatom 
1:50,37. Na 4x200 slobodno, 
juniorke Olimpa u sastavu Tesa 
Novak, Magda Slovenec, Hana 
Sivec i Lana Halapir osvojila je 
brončanu medalju, s rezultatom 
8:47,93. Na 4x100 mješovito, 
juniorke Olimpa su osvojile 
četvrto mjesto, a za medalju 
su im nedostajale 82 stotinke 
sekunde. Muška juniorska štafeta 
u sastavu Vili Sivec, Petar Pavalić, 
Nikola Iveković i Patrik Erceg, bila 
je brončana na 4x100 slobodno, s 
rezultatom 3:38,66. Juniori Olimpa 
su na 4x50 slobodno bili četvrti, a 
za medalju im je nedostajalo 50 
stotinki sekunde. (jj)    
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USPJEŠNO ZAVRŠENO 48. IZDANJE KUTIJE ŠIBICA

Uz ovacije u dvorani II Doma 
sportova, slavila kvartovska 
momčad Quatro Leones
Nedavno završena Kutija šibica 
ostat će upamćena kao jedno od 
najneizvjesnijih izdanja do sada, 
o čemu svjedoči i činjenica da u 
seniorskom i veteranskom dijelu 
turnira prošlogodišnji osvajači 
naslova nisu uspjeli ući niti u finale 
te tako dobiti priliku za obranu 
naslova, dok su u ženskom dijelu 
braniteljice naslove poražene u 
reprizi prošlogodišnjeg finala

Premijerni nastup
Ekipa Quattro Leones već je 
u svom premijernom nastupu 
na najvećem i najstarijem 
malonogometnom turniru u regiji 
napravila senzaciju osvojivši 48. 
izdanje MNT Kutija šibica 2018. 
powered by Coca-Cola. U finalnom 
dvoboju dviju ekipa iz zagrebačke 
Dubrave, momčad Quattro Leones 
je nakon regularnog dijela bez 
pogodaka slavila protiv puno 
iskusnije momčadi CB Doberman i 
to rezultatom 2:1, a velike zasluge 
svakako idu na račun vratara 
Kristijana Kahline koji je proglašen 
i najboljim vratarom turnira. 
Njihovu pobjedu bučno je slavila 

cijela dvorana, koja je dočekala da 
na Kutiji, začetoj kao kvartovski 
turnir, nakon niza godina konačno 
pobijedi jedna kvartovska ekipa.
Pored titule pobjednika 48. Kutije 
i najboljeg vratara, sjajna momčad 
Quatro Leones može se pohvaliti i 
najboljim igračem turnira ujedno i 
najboljim strijelcem, 20-godišnjim 
Martinom Šrolerom, koji je 
osvojio prvi trofej nazvan imenom 
nesretno preminulog Matije 
Capara.
U veteranskom dijelu favorizirani 
PromotionPlay je ispustio iz ruku 
prednost od dva gola razlike te 
je u konačnici izgubio od ekipe 
Restoran Gladne oči s 2:3. Iskusni 
Miljenko Mumlek iz Gladnih očiju 
ujedno je proglašen i najboljim 
igračem veteranskog turnira.
Kod žena je završnica ponudila 
reprizu prošlogodišnjeg finala ali 
s time da su ovaj put spretnije 
bile djevojke iz ŽMNK MC Plus 
Grzela Futura Dental koje su nakon 
izvođenja sedmeraca slavile protiv 
prošlogodišnjih osvajačica SC 
Flegar Splat unatoč činjenici da se 
njima u posljednje dvije utakmice 
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priključila i Tihana Nemčić kojoj je 
završila polusezona na Sardiniji.

Bogate nagrade
Treće mjesto u seniorskom 
dijelu osvojila je ekipa Big Bang 
Cammeo team koja je u penalima 
svladala Dribbling sport bar-WWIN 
kladionica.
Bogate nagrade pobjednicima 
turnira uručili su Milan Bandić, 
gradonačelnik Zagreba, Darko 
Matošković, predstavnik Coca-
Cole, glavni sponzor turnira, 
Marinko Tomić, ravnatelj USO, 
Tomislav Rosić, predstavnik ROST–
ŠPORT, sponzor turnira i Zdenko 
Antunović, glavni tajnik Sportskog 
saveza Grada Zagreba, legenda 
Kutije Mićo Vujanić i predsjednik 
ZNS-a Tomislav Svetina.
Nagrade za drugo mjesto 
seniorskog turnira uručili su Milan 
Pavelić, Pročelnik Gradskog ureda 
za sport i mlade, Marinko Tomić, 
ravnatelj USO i Nikola Dragaš, 
predsjednik Sportskog saveza 
Grada Zagreba,  dok su najboljima 
u ženskom dijelu turnira nagrade 
uručili Tomić, Dragaš i Mladen 
Palac, predsjednik Upravnog vijeća 
ustanove Upravljanje sportskim 
objektima. (ZI) 

REZULTATI:

Seniori, finale: Quattro Leones - CB Dobberman 2-1 (0-0); seniori, za treće mjesto: Big Bang Cammeo Team - Dribbling sport 
bar WWIN kladionica 8-7 (3-3); 
Veterani, finale: Promotionplay - Restorani Gladne oči 2-3; 
Turnir za žene, finale: Stomatološki centar Flegar Splat - ŽNMK MC Plus DC Grzela Futura Dental 4-5.
Najbolji igrač seniorskog turnira: Martin Šroler (Quattro Leones)
Najbolji strijelac seniorskog turnira: Martin Šroler (Quattro Leones)
Najbolji vratar seniorskog turnira: Kristijan Kahlina (Quattro Leones)
Najbolji igrač veteranskog turnira: Miljenko Mumlek (Restorani Gladne oči)
Najbolja igračica ženskog turnira: Ana Dujmović (ŽMNK MC Plus DC Grzela Futura Dental)

FOTO: Vedran Tolić
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Okrunjeni vladari Sljemena 
- Marcel Hirscher po peti, a 
Mikaela Shiffrin po četvrti put

Alen Brodar
alen@zagorje-international.hr 

UNezaustavljivi Austrijanac 
Marcel Hirscher osvojio je svoju 
petu titulu na utrkama Audi FIS 
Svjetskog skijaškog kupa “Snow 
Queen Trophy”. Na nedjeljnoj 
je utrci maestralnom drugom 
vožnjom pomeo konkurenciju i 
povećao svoj nevjerojatan broj 
pobjeda ove sezone u Svjetskom 
kupu. Na dvije slalomske vožnje 
na Sljemenu slavio je s rezultatom 
(1:48.64) ispred drugoplasiranog 
Francuza Alexisa Pinturaulta (+0.60) 
i svog sunarodnjaka Manuela Fellera 
(+0.62), koji je na kraju zauzeo treću 
poziciju.

Veliko zadovoljstvo
Fantastičan rezultat na Sljemenu 
ostvarili su i hrvatski skijaši. Istok 

SNOW QUEEN TROPHY: NA STAZI, ZA KOJU SU SVI REKLI DA SU NA NJOJ BILI NAJBOLJI 
UVJETI U CIJELOJ SEZONI, ISTOK RODEŠ IZJEDNAČIO, A MATEJ VIDOVIĆ I ELIAS KOLEGA 
OSTVARILI NAJBOLJE REZULTATE U KARIJERI



Zagorje International 53

Rodeš izjednačio je svoj najbolji 
rezultat u karijeri, 7. mjesto iz 
Madonne di Campiglio, dok su 
Matej Vidović i Elias Kolega ostvarili 
svoj najbolji plasman u utrkama 
Svjetskog kupa do sada – 15., 
odnosno 20. mjesto. Filip Zubčić i 
Leon Nikić nisu se uspjeli plasirati 
u drugu vožnju, dok Samuel Kolega 
nije završio prvu dionicu utrke.
Na konferenciji za novinare nakon 
utrke novi sljemenski kralj Marcel 
Hirscher nije krio zadovoljstvo 
vlastitom izvedbom. 

- Nakon dvije neuspješne utrke u 
Oslu i Madonni di Campiglio koje su 
iza mene, ponovno je lijepo osvojiti 
na utrci Svjetskog kupa maksimalan 
broj bodova. Mnogi se ljudi zamaraju 
brojem mojih postolja i pobjeda, ali 
mene to uistinu ne zanima. Presretan 

sam što sam danas doskijao do ciljne 
ravnine u dobrom izdanju - rekao je 
Hirscher te osobito pohvalio uvjete 
na stazi i organizaciju same utrke.

Odlični navijači
- Iskreno, to su bili najbolji uvjeti 
na stazi u cijeloj ovoj sezoni. Utrke 
Snježne kraljice su uvijek zabavne, 
krajnje sigurne i predstavljaju uzor 
kada je organizacija takvog tipa 
sportskog događaja u pitanju. Tu 
su i navijači koji jednako glasno 
bodre sve natjecatelje i uvijek s 
poštovanjem - rekao je Hirscher.
Kod djevojaka je dan ranije Mikaela 
Shiffrin osvojila svoju četvrtu 
krunu na Sljemenu, nakon što je 
sjajnom drugom vožnjom zadržala 
uvjerljivu prednost i vodeću 
poziciju iz prvog dijela utrke. Ovom 
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je pobjedom sjajna Amerikanka 
dostigla Austrijanku Marlies Schild 
koja je također četiri puta slavila na 
Crvenom spustu. 

Uživala u stazi
- Zagreb i Sljeme su mi posebni i 
ovdje zaista super skijam. Iako sam u 
nekoliko navrata imala lošije izvedbe, 
svaki sam put skijala drugačije, bilo 
pod pritiskom ili posve slobodno. 
Kada imam samopouzdanje, kada mi 
je podloga odlična i brza poput ove, 
onda mogu iskoristiti sve prednosti 

ovako dobre staze te je na kraju i 
rezultat dobar. Uživala sam na stazi, 
jer sam mogla biti agresivna. Bila 
je to odlična utrka i uvjeti su mi 
savršeno odgovarali. Zahvalila bih 
se publici duž Crvenog spusta, jer 
iako dolazim iz SAD-a, osjetila sam 
njihovu podršku i to me čini sretnom 

- poručila je na press konferenciji 
22-godišnjakinja, koja je slavila 
ispred Slovakinje Petre Vlhove te 
švicarske skijašice Wendy Holdener. 

  FOTO: Sport-IT
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
FILMSKU PROMETNU NESREĆU U CENTRU ZABOKA, 
45-GODIŠNJAK JE SKRIVIO S 2,23 PROMILA ALKOHOLA U KRVI

Dovršenim kriminalističkim 
istraživanjem utvrđeno je kako je 
53-godišnji hrvatski državljanin, 
kao veterinarski inspektor, tijekom 
nadzora u svibnju 2018. godine 
u prodavaonicama poduzeća iz 
Donje Stubice, kontrolom utvrdio 
nedostatke u odnosu na postojeće 
propise te ponudio odgovornim 

osobama u poduzeću da kupe njegovu 
dokumentaciju potrebnu za promet 
mesom i mesnim prerađevinama. 
Ponuda je poslana od poduzeća u 
vlasništvu 31-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, a ponudu o kupnji 
dokumentacije poduzeće iz Donje 
Stubice nije prihvatilo. (jj) 

ŽUPANIJSKI CENTAR 112 KRAPINA ZAPRIMIO JE NEOBIČNU DOJAVU: 

Više muškaraca potuklo 
se uz cestu Kašina - Sveti 
Matej, na teren izašli 
policajci iz PP Sesvete

U nedjelju i u noći na ponedjeljak, 
Županijski centar 112 Krapina 
zaprimio je ukupno 69 poziva, 
od kojih se njih 15 odnosilo na 
medicinske događaje. Prijavljena 
je tučnjava više muškaraca uz 
cestu Kašina - Sveti Matej u Svetom 

Mateju, a na intervenciju su izašli 
policajci PP Sesvete. Iz Konjščine je 
stigla prijava o požaru kontejnera, 
dok je iz Krapine zatražena pomoć 
zbog nemogućnosti ulaska u stan.  
(ZI) 

ZLOUPORABA POLOŽAJA I OVLASTI

Veterinarski inspektor 
utvrdio nepravilnosti, pa 
donjostubičkom poduzeću 
ponudio kupnju dokumentacije 
potrebne za promet mesom 

Izgubio kontrolu nad vozilom, 
pa sletio s ceste, skršio 
pet parkiranih automobila i 
završio na krovu - iz auta ga 
morali vaditi vatrogasci

Policija je izvijestila o nesreći koja 
se prije desetak dana dogodila 
u Zaboku kod pošte, u kojoj je u 
izlijetanju automobila s kolnika 
oštećeno nekoliko automobila. 
Do prometne nesreće došlo je jer 
45-godišnji hrvatski državljanin 
brzinu vozila nije prilagodio osobini 
ceste i stanju površine kolnika (zavoj 
i klizav kolnik) uslijed čega je izgubio 
nadzor nad vozilom te je došlo do 
slijetanja vozila van desnog ruba 
kolnika. Tom prilikom vozilom je 
udario u pet parkiranih vozila koja su 

oštećena, te se nakon toga vozilom 
prevrnuo na krov.
Vozač, 45-godišnji hrvatski 
državljanin, kojem je do sada 
u nekoliko navrata riješenima 
Prekršajnih sudova bila izrečena 
zabrana upravljanja motornim 
vozilom, upravljao je vozilom sa 
2,23 promila alkohola u organizmu. 
Liječnička pomoć pružena mu je u 
OB Zabok gdje su mu utvrđene teške 
tjelesne ozljede. (ZI) 

POLICIJA U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU U AUTU ZATEKLA 
19-GODIŠNJAKA I DVOJICU 18-GODIŠNJAKA S GOTOVO 
STOTINU TABLETA ECSTASYJA, DIGITALNOM VAGOM I 
95,7 GRAMA MARIHUANE

Osamnaestogodišnjaci 
zaradili kaznenu prijavu zbog 
posjedovanja i dilanja, protiv 
19-godišnjaka podnijet optužni 
prijedlog sucu za prekršaje
U Svetom Križu Začretju su u 
osobnom automobilu zatečeni 
19-godišnji hrvatski državljanin 
i dvojica 18-godišnjih hrvatskih 
državljana. Kod jednog 
18-godišnjaka pronađeno je 87 
komada tableta ecstasya i digitalna 
vaga s tragovima marihuane, kod 
drugog 18-godišnjaka pronađeno je 
95,7 grama marihuane i jedan joint, 
dok je 19-godišnjak posjedovao 

sedam komada tableta ecstasya.
Protiv obojice 18-godišnjaka 
bit će podnijeta kaznena prijava 
Općinskom državnom odvjetništvu 
za mladež u Zagrebu zbog počinjenih 
kaznenih djela neovlaštene 
proizvodnje i prometa drogama, 
dok će protiv 19-godišnjaka zbog 
neovlaštenog posjedovanja droga 
biti podnijet optužni prijedlog 
Prekršajnom sudu u Zlataru.  (ab) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ



Zagorje International56

ISPOSTAVA KRAPINA

KONOBAR / KONOBARICA 
MI BO GORUP d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
DOMAR / KA (LOŽAČ / ICA) 
Osnovna škola Augusta 
Cesarca, Krapina 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.1.2019.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM 

“MTP” PRIJEVOZ, USLUGE I 
TRGOVINA, DRAŽEN HOR-
VAT, DONJA ŠEMNICA 24. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 28.1.2019.   

-----------
VOZAČ / ICA TEGLJAČA S 
POLUPRIKOLICOM 
Mjesto rada: KRAPINA 
DYNAMIC WAYS d.o.o. za 
trgovinu 
Rok za prijavu: 11.1.2019.   

ISPOSTAVA ZABOK

DENTALNI ASISTENT / ASIS-
TENTICA 
STOMATOLOŠKA ORDI-
NACIJA KLAUDIJA PERIĆ, 
DR. STOM. 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
ZAVARIVAČ / ZAVARIVAČICA 
OČIĆ - zavarivanje, obrada 
metala i trgovina, Mario 
Očić, Martinišće 50, Zabok 
Mjesto rada: MARTINIŠĆE 
Rok za prijavu: 13.1.2019.   

-----------
POMOĆNI / A BRAVAR / 
ICA 
M.B. ČIČKO d.o.o. za proiz-
vodnju i usluge 
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA 
Rok za prijavu: 11.1.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 

“DOMINO”, KOMUNI-
KACIJSKA OPREMA, 
UGOSTITELJSTVO I POSRE-
DOVANJE, Darko Dominko, 
Dubrava Zabočka 81c, 
Zabok 
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA 
Rok za prijavu: 13.1.2019.   

OSTALE ISPOSTAVE

RADNIK / RADNICA NA 
OKRETANJU I PAKIRANJU 
KOSTEL PROMET  d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
ANIMATOR / ANIMATORICA 
TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravst-

veni turizam i putnička 
agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.1.2019.   

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA CNC OBRADNOM 
CENTRU 
GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSTVO “Casa-
blanca”, vl. Marko Pavrlišak, 
GORNJA ŠEMNICA 3 D 
Mjesto rada: GORNJA 
ŠEMNICA 
Rok za prijavu: 14.1.2019.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
CAFFE-BAR “PRIJATELJ” 
MALI TABOR 18/1, HUM 
NA SUTLI 
Mjesto rada: MALI TABOR 
Rok za prijavu: 14.1.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI 
BRAVARIJA “PILJEK”, Franjo 
Piljek, Mirkovec 75, Sveti 
Križ Začretje 
Mjesto rada: MIRKOVEC 
Rok za prijavu: 13.1.2019.   

-----------
BRAVAR / ICA 
ALFAMETAL društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 11.1.2019.   

-----------
TIG ZAVARIVAČ / ICA 
ALFAMETAL društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 11.1.2019.   

-----------
DENTALNI ASISTENT / ASIS-
TENTICA 
ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ŽELJKO PAJURIN 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - 
zagorske županije 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 12.1.2019.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - 
zagorske županije 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 12.1.2019.   

-----------

MEDICINSKA SESTRA / 
MEDICINSKI TEHNIČAR 
Dom za starije i nemoćne 
osobe PRESEČKI 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.1.2019.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVST-
VO Krapinsko - zagorske 
županije, zdravstvena 
ustanova za obavljanje 
zdravstvene zaštite 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 20.1.2019.   

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
POLJOAPOTECI 
MICAK D.O.O. ZA TRGOV-
INU I UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: MARIJA 
BISTRICA 
Rok za prijavu: 15.1.2019.
   -----------
MEDICINSKA SESTRA / 
MEDICINSKI TEHNIČAR 
Ustanova za zdravst-
venu njegu u kući ZDENKA 
PETKOVIĆ 
Mjesto rada: MARIJA 
BISTRICA 
Rok za prijavu: 3.2.2019.   

-----------
FIZIOTERAPEUT-MASER 
/ FIZIOTERAPEUTKINJA-
MASERKA 
TERME I SVIJET MASAŽA 
j.d.o.o. za usluge i 
turistička agencija 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.1.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
EURO VAR obrt za prijevoz 
i usluge, Dražen Novaković, 
Sveti Križ Začretje, K. Š. 
Đalskog 19 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI 
BRAVARIJA “PILJEK”, Franjo 
Piljek, Mirkovec 75, Sveti 
Križ Začretje 
Mjesto rada: MIRKOVEC 
Rok za prijavu: 13.1.2019.   

-----------
ZAVARIVAČ / ZAVARIVAČICA 
OČIĆ - zavarivanje, obrada 
metala i trgovina, Mario 
Očić, Martinišće 50, Zabok 
Mjesto rada: MARTINIŠĆE 
Rok za prijavu: 13.1.2019.   

-----------
BRAVAR / ICA 
ALFAMETAL društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 11.1.2019.   

-----------
TIG ZAVARIVAČ / ICA 

ALFAMETAL društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 11.1.2019.   

-----------
POMOĆNI / A BRAVAR / 
ICA 
M.B. ČIČKO d.o.o. za proiz-
vodnju i usluge 
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA 
Rok za prijavu: 11.1.2019.   

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
TRUCK SERVIS, obrt za 
prijevoz, trgovinu i usluge, 
vl. Ferdo Podhraški, Hum 
na Sutli, Lupinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.

-----------
VOZAČ / ICA KAMIONA 

“VULKANIZER - AUTOPRA-
ONICA - PRODAJA GUMA” 

- Vl. Ivan PETRIŠIĆ , Lijepe 
naše 30. KLANJEC 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 20.1.2019.   

-----------
VOZAČ TERETNOG MOTOR-
NOG VOZILA (M / Ž) 
EKO - FLOR PLUS d.o.o. 
za komunalne usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM I 
DOMAĆEM PRIJEVOZU 
TERETA 
BOJAN-TRANS D.O.O. ZA 
UVOZ I IZVOZ, TRGOVINU I 
USLUGE 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA 
AUTOPRIJEVOZNIK Vl. IVAN 
VIDOVIĆ 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 26.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. za 
usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA 
VIDIČEK TRANSPORTI 
d.o.o. za prijevoz, usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
VILIČARA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
Dom za starije i nemoćne 
osobe PRESEČKI 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.1.2019.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
REBERNJAK - USLUGE 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu, 
prijevoz i usluge 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 10.1.2019.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA U 
PROIZVODNOM POGONU 
Atalian Global Services 
Croatia d.o.o. za ekonom-
ske i poslovne usluge 
Mjesto rada: VALENTI-
NOVO 
Rok za prijavu: 11.1.2019.   

-----------
DJELATNIK / CA U ODJELU 
DOMAĆINSTVA 
TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravst-
veni turizam i putnička 
agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.1.2019.   

-----------
SOBAR / SOBARICA 
TERME STUBAKI j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička 
agencija 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.1.2019.   

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: Papillon
REDATELJ: Michael Noer  |  ŽANR: Biografija, drama
ULOGE: Charlie Hunnam, Rami Malek, Tommy Flanagan
TRAJANJE FILMA: 133 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
Henri „Papillon” Charriere je sitni kriminalac, pogrešno uhićen i 
optužen za ubojstvo koje nije počinio, te je osuđen na doživotnu ka-
znu u zloglasnoj kažnjeničkoj koloniji na Devils Islandu u Francuskoj 
Gvajani. Odlučan da pobjegne iz zatvora, udružuje se s ekscentričnim 
krivotvoriteljem Louisom Degom (Rami Malek), koji u zamjenu za 
zaštitu pristaje financirati njegov  bijeg. Međutim, svaki njegov 
pokušaj bijega završava uhićenjem i još gorim kaznama. Film don-
osi fascinantnu priču o njegovoj ustrajnosti da usprkos strogim i 
mučeničkim kaznama i dalje nastoji pronaći svoj put u slobodu.

PETAK, 11.1.2019.  20:30 SATI
15                                                                     LEPTIR

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

PETAK, 11.1.2019. 18 SATI

POVRATAK MARY POPPINS

IZVORNO IME: Mary Poppins Returns
REDATELJ: Rob Marshall  |  ŽANR: obiteljski, mjuzikl
ULOGE: Emily Blunt, Lin-Manuel Miranda, Ben Whishaw, Emily 
Mortimer, Julie Walters, Colin Firth, Meryl Streep
TRAJANJE FILMA: 130 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
U Disneyjevom Povratku Mary Poppins, Emily Blunt (Djevojka u 
vlaku, U šumi) glumi savršenu dadilju s jedinstvenim čarobnim 
vještinama koja čak i rutinski zadatak može pretvoriti u nezaboravnu, 
fantastičnu avanturu. U ovom najnovijem nastavku, koji posjeduje 
svjež senzibilitet, ali slavi duh originala, Mary Poppins vraća se kako 
bi pomogla novoj generaciji obitelji Banks ponovo pronaći radost i 
čudo nakon gubitka voljene osobe. Zagonetnoj dadilji pridružuje 
se njen prijatelj Jack, kojeg glumi Lin-Manuel Miranda (Hamilton, 
Vaiana). Jack je optimističan nažigač uličnih svjetiljki koji pomaže 
unijeti svjetlost i život na ulice Londona.

IZVORNO IME: Aquaman
REDATELJ: James Wan  |  ŽANR: Akcijski, avantura, SF
ULOGE: Jason Momoa, Amber Heard, Nicole Kidman
TRAJANJE FILMA: 143 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
AQUAMAN otkriva priču u kojoj mladi Arthur Curry saznaje da je nasljednik 
trona podvodnog kraljevstva Atlantide u koje se mora vratiti i spasiti svoj narod. 
Uz Jasona Momou u ulozi kralja mora, u filmu se pojavljuje još nemali broj 
fantastičnih glumaca. Ocean Mastera glumi Patrick Wilson, Amber Heard glumi 
kraljicu mora Meru, a Willem Dafoe je Aquamanov saveznik, Vulko. Dobitnica 
nagrade Oscar® Nicole Kidman glumi kraljicu Atlannu, dok je Temuera Morrison 
preuzeo ulogu Aquamanovog oca.

SUBOTA, 12.1.2019. 20 SATI

AQUAMAN        3D 

IZVORNO IME: Snow Queen: Mirror lands
REDATELJ: Robert Lence, Aleksey Tsitsilin  |  ŽANR: Animacija, avantura, komedi-
ja
ULOGE: Nina Kraljić, Alen Šalinović, Jasna Bilušić, Sanja Hrenar
TRAJANJE FILMA: 87 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
Glavna junakinja filma je djevojčica Gerda, koja za razliku od svojih roditelja i 
brata, jedina nema čarobne moći. Jednoga dana, strašan kralj Harald, koji 
čaroliju vidi kao prijetnju „običnim“ ljudima, protjera sve čarobnjake, uključujući 
i Gerdinu obitelj, u Zemlju zrcala. Postoji samo jedan način na koji Gerda može 
spasiti svoje roditelje, sve ostale čarobnjake i magiju, a to je da otkrije svoje 
čarobne moći. Jedina osoba koja joj može pomoći u tome je Snježna kraljica.

SUBOTA, 12.1.2019. 18 SATI

SNJEŽNA KRALJICA: ZEMLJA ZRCALA          3D

https://www.youtube.com/watch?v=-3jsfXDZLIY
https://www.youtube.com/watch?v=UZUKnyKMw5E
https://www.youtube.com/watch?v=rNxnAX5i_UY
https://www.youtube.com/watch?v=ZmqJJqFX_CU
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IZVORNO IME: Instant Family
ŽANR: komedija
REDATELJ: Sean Anders  
ULOGE: Mark Wahlberg, Rose Byrne, Isabela Moner
TRAJANJE FILMA: 118 minuta  
Cijena ulaznice 25,00 kn
Dirljiva, duhovita, topla i autentična priča nadahnuta stvarnim 
događajima iz života redatelja Seana Andersa. Instant obitelj je ko-
medija koja će vas nasmijati, dirnuti, iznenaditi, izazvati suze, zavući 
vam se pod kožu i o njoj dugo nećete moći prestati misliti.
Kada Pete (Mark Wahlberg) i Ellie (Rose Byrne) odluče zasnovati 
obitelj, krenu istraživati mogućnosti posvajanja. U domu za pos-
vajanje upoznaju buntovnu 15-godišnju djevojku (Isabela Moner) 
i njezinog mlađeg brata i sestru te preko noći postaju peteročlana 
obitelj. Ova topla i emotivna filmska priča o paru čiji život kreće 
drugačijim tokom od trenutka kada usvoje troje djece je inspirirana 
stvarnim događajima. Uz Wahlberga i Byrne u filmu glume Octavia 
Spencer, Tig Notaro i Margo Martindale.

12.01.SUBOTA 18:00 
13.01.NEDJELJA 18:00

12                         INSTANT OBITELJ

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

10.01.ČETVRTAK 17:30  
11.01.PETAK 17:30
LUIS I DRUŠTVO IZ SVEMIRA

PRAZNICI U KINU ZABOK

                SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Luis and the aliens
ŽANR: animirani, obiteljski

REDATELJ: Christoph Lauenstein, Wolfgang Lauenstein   
ULOGE: Erik Radečić, Andrija Žunec, Hrvoje Perc, Sandra Hrenar, 
Matija Prskalo, Boris Barberić, Ronald Žlabur
TRAJANJE FILMA: 85 minuta  
Cijena ulaznice:20,00 kuna
Luis je jedanaestogodišnji dječak, poprilično usamljen u svojoj 
svakodnevici. Jednog dana na njegovu se kuću iznenada sruši NLO i 
on sklapa neobično prijateljstvo s tri simpatična vanzemaljca.

Luis njima pomaže u zadatku koji su došli obaviti na Zemlju, a oni 
u znak zahvalnosti Luisu nude pomoć oko onoga što njega muči. 
Predlažu mu da ga spase od odlaska u internat i on takvu ponudu 
ne može odbiti. Kad se bublasti mali zeleni daju u akciju da poprave 
jedan ljudski život, čitavoj družini slijedi uzbudljiva i nezaboravna 
avantura…

IZVORNO IME: Papillon
ŽANR: Biografija, drama
REDATELJ: Michael Noer  
ULOGE: Charlie Hunnam, Rami Malek, Tommy Flanagan
TRAJANJE FILMA: 133 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Hey you bastards Im still here – legendarna je rečenica iz filma Papillon iz 1973. 
godine. Remake je baziran na klasiku Henrija Charriera poznatog kao Leptir, koji 
je krivo optužen za ubojstvo i osuđen na doživotni zatvor.

Henri „Papillon” Charriere je sitni kriminalac, pogrešno uhićen i optužen za ubo-
jstvo koje nije počinio, te je osuđen na doživotnu kaznu u zloglasnoj kažnjeničkoj 
koloniji na Devils Islandu u Francuskoj Gvajani. Odlučan da pobjegne iz zatvora, 
udružuje se s ekscentričnim krivotvoriteljem Louisom Degom (Rami Malek), koji 
u zamjenu za zaštitu pristaje financirati njegov  bijeg. Međutim, svaki njegov 
pokušaj bijega završava uhićenjem i još gorim kaznama. Film donosi fascinantnu 
priču o njegovoj ustrajnosti da usprkos strogim i mučeničkim kaznama i dalje 
nastoji pronaći svoj put u slobodu.

12.01.SUBOTA 20:00 
13.01.NEDJELJA 20:00
PAPILLON / LEPTIR                  15+

ZABOKKINO

Općinska knjižnica i čitaonica Marija 
Bistrica i Dramska udruga “Kaj” iz 
Zaboka  pozivaju vas na novu komediju 
pisanu u rimi, “Advokatova žena”, 
autorice i režiserke Đurđice Seleš, koja 
će biti odigrana u subotu, 12. siječnja, 
s početkom u 19 sati u Domu kulture 
Marija Bistrica.
Radnja ove priče smještena je u 
uglednu kuću mjesnog advokata, u 
kojoj njegova ohola žena zbog grijeha 

supruga, koji nakon puno godina 
ispliva na površinu, iskorištava nastalu 
situaciju, kako bi i sama prikrila 
vlastiti grijeh i domogla se njegovog 
bogatstva. No, da je život uistinu 
nepredvidljiv, publika će moći uvidjeti 
tijekom 70 minuta napetosti i smijeha. 
Cijena ulaznica je 20 kuna, a mogu se 
kupiti u Općinskoj knjižnici i čitaonici 
Marija Bistrica.   (jj) 

KROZ SAVRŠEN OMJER NAPETOSTI I SMIJEHA, 
OTKRIJTE DA ŽIVOT ZAISTA PIŠE NAJČUDNIJE PRIČE

“ADVOKATOVA ŽENA”: U Mariji 
Bistrici gostuje Dramska udruga 
“Kaj”, s novom komedijom u rimi
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LJUBAV I ODNOSI
Uživat ćete u flertu i dopi-
sivanju sa simpatijom, no 
ne pokušavajte na silu vaš 
odnos pretvoriti u nešto 
više. Drugu bi stranu vaša 

nasrtljivost mogla prestrašiti pa bi bilo do-
bro da budete malo suptilniji i strpljiviji. 
NOVAC I OBAVEZE
Nećete postizati rezultate kojima ste se 
nadali. U napretku će vas kočiti slaba kon-
centracija, smetenost i izostanak tuđe 
podrške, a mnogi će osjećati da sreća jed-
nostavno nije na njihovoj strani.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pad imuniteta povećava izglede da se 
prehladite, obolite od viroze ili vam se akti-
viraju upalni procesi kojima ste i inače skloni. 
Više se odmarajte i ne zaboravite uzimati 
vitamine.

LJUBAV I ODNOSI
Kontaktirat će 
vas prijatelj kojeg 
odavno niste čuli, 
što će u vama 
probuditi mnoge 

lijepe uspomene. Samci će 
upoznati nekoga tko će ih osvojiti 
inteligencijom i smislom za humor 
pa će nastojati što prije zakazati 
ponovni susret.
NOVAC I OBAVEZE
Bit ćete komunikativni, elokventni 
i socijalno inteligentni pa ćete 
svakoga s lakoćom pridobiti na 
svoju stranu. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zdravstvene smetnje potaknut će 
vas da razmislite o svojim životnim 
navikama i stilu života. Shvatit ćete 
da morate mijenjati neke stvari, 
primjerice odreći se cigareta.

LJUBAV I ODNOSI
Venera u vašem 
znaku priprema vam 
sjajna iznenađenja. 
NOVAC I OBAVEZE
Nemojte se 

ustručavati javno iznositi svoje 
ideje ili pokrenuti projekt koji 
dugo pripremate. Pothvati i akcije 
započete ovog tjedna pokazat će 
se financijski isplativima. Novčana 
situacija općenito se poboljšava pa 
je moguća povišica ili pronalazak 
novog izvora prihoda.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Neumjerenost u jelu i piću neće 
vam samo ugroziti liniju, već će vam 
i prouzrokovati zdravstvene tegobe. 
Okrenite se laganim namirnicama i 
izbjegavajte kruh i kolače.

LJUBAV I ODNOSI
Nećete biti zadovoljni 
trenutnom ljubavnom 
situacijom. Ako 
osjećate da vaša 
veza nije ono što je 

bila, počet ćete ozbiljno razmišljati o 
prekidu. Ipak, nije vrijeme za brzoplete 
i dramatične odluke pa pokušajte 
radije poraditi na rješavanju problema.
NOVAC I OBAVEZE
Ne ulazite u nepotrebne rasprave sa 
suradnicima ili šefom. Nedostajat će 
vam strpljenja, objektivnosti i dobrih 
argumenata da biste postigli ono 
što želite. Prilagodite se zahtjevima 
timskog rada.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Emocionalno nezadovoljstvo 
nepovoljno će se odraziti na vaše 
zdravlje, a osobito osjetljive točke bit 
će vam želudac i crijeva.

LJUBAV I ODNOSI
Predstoje vam 
uzbuđenja na 
ljubavnom planu u 
vidu zaljubljivanja 
i nove veze, dok bi 

se oni koji već imaju partnera 
mogli zaručiti ili doznati novosti o 
dolasku prinove. Sreću vam neće 
pokvariti ni povremeni sukobi s 
članovima obitelji.
NOVAC I OBAVEZE
Doći će do porasta obaveza, 
no to vam neće predstavljati 
problem. Marljivo ćete izvršavati 
radne zadatke i nerijetko dulje 
ostajati u uredu, a vaš će trud 
biti adekvatno nagrađen. Tražite 
li posao, na pomolu su povoljne 
vijesti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Izvrsno je vrijeme za početak 
dijete i odricanje od alkohola ili 
cigareta. 

LJUBAV I ODNOSI
Nije vrijeme za 
drastične odluke. 
Nemojte zbog 
prolaznog osjećaja 
n e z a d o v o l j s t v a 

prekinuti odnos koji vam mnogo 
znači. Usmjerite se na lijepe 
strane veze i vidjet ćete da se 
imate za što boriti. Samci će 
koketirati s nekim s kim poslovno 
surađuju.
NOVAC I OBAVEZE
Postizat ćete zapažene uspjehe na 
poslu zahvaljujući snalažljivosti, 
radišnosti i zavidnoj energiji. Ništa 
nećete ostavljati nedovršenim. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bit ćete aktivni i stalno u pokretu, 
što će vam pomoći da se vratite u 
formu. 

LJUBAV I ODNOSI
Udvarat će vam se netko 
tko će biti šarmantan 
i privlačan, no ne 
nasjedajte na njegova 

slatka obećanja. Provjerite da nije kojim 
slučajem u vezi ili braku prije no što 
razvijete prema njemu osjećaje.
NOVAC I OBAVEZE
Otvaraju vam se odlične prilike, no 
nestrpljivost i naglost mogle bi vas koštati 
uspjeha. Ne donosite odluke u ljutnji i 
nastojte biti promišljeniji kada je riječ o 
pokretanju novih poslova ili kupoprodaji 
nekretnina.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Iako ćete biti željni akcije, ne pretjerujte s 
vježbanjem i klonite se opasnih aktivnosti. 
Postoji mogućnost ozljede ili pada pa 
budite na oprezu.

LJUBAV I ODNOSI
Prijateljski odnos do 
kojeg vam je stalo polako 
će početi poprimati 
romantičan predznak. I 

same će vas iznenaditi probuđene emocije, 
no prepustit ćete im se jer će vam intuicija 
govoriti da bi to moglo biti ono što već 
dugo priželjkujete.
NOVAC I OBAVEZE
Izbjegavat ćete bilo kakvo eksponiranje. 
Pomisao da netko promatra vaš rad i da ste 
izloženi kritici izazivat će vam paniku pa ćete 
pokušati izbjeći izlaganje na sastancima i 
prezentacijama. Najviše će vam odgovarati 
samostalan rad i savjetnički poslovi.
ZDRAVLJE I LJEPOTE
Trebat će vam puno odmora i sna kako 
biste se uspješno nosili sa zahtjevima 
svakodnevice. Ne pijte previše kave i 
kofeinskih napitaka.

LJUBAV I ODNOSI:
Nesigurnost i manjak 
s a m o p o u z d a n j a 
navest će vas da češće 
provjeravate partnerov 

mobitel ili džepove, no nakon toga ćete 
se osjećati loše jer ćete shvatiti da ste 
iznevjerili njegovo povjerenje. 
NOVAC I OBAVEZE
Ne oklijevajte nazvati utjecajnog 
prijatelja ili znanca ako vam zatreba 
pomoć. Ljudi će vas podržavati i rado 
vam davati savjete i preporuke pa biste 
to trebali iskoristiti za poslovni probitak.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pripazite na grlo i sinuse i potražite 
pomoć pri pojavi prvih neugodnih 
simptoma. Ojačajte imunitet C 
vitaminom.

LJUBAV I ODNOSI
Ljubavna zbivanja 
bit će uzbudljiva i 
premašit će vaša 
očekivanja. Pred 

samcima je početak strastvene 
veze, moguće i sa strancem, dok 
će parovi koji su dugo zajedno ras-
plamsati vatru u odnosu.
NOVAC I OBAVEZE
Ovo je vrijeme za akciju, no samo 
ako iza toga stoji mnogo truda i za-
laganja. Nadate li se brzom uspjehu 
temeljenom na sreći i korištenju 
prečica, bolje je da se suzdržite od 
većih poteza i odluka i odgodite ih 
za neko drugo vrijeme.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Izloženost stresu imat će nepovol-
jan učinak na vaše zdravlje. 
 

LJUBAV I ODNOSI
Ako je vaš brak zapao 
u monotoniju, pokušat 
ćete ga osvježiti 
flertom sa strane. Po-
brinite se da sve os-

tane na platonskoj razini kako si ne 
biste bespotrebno zakomplicirali 
život i povrijedili onoga do koga vam 
je stalo. 
NOVAC I OBAVEZE
Angažirat ćete sve svoje intelektualne 
kapacitete u poslu i pritom postizati 
zapažene rezultate. Osobit uspjeh 
doživjet će oni koji se bave pisan-
jem, prevođenjem, izdavaštvom ili 
surađuju s inozemstvom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete se moći požaliti na zdravlje. 
Osjećat ćete se dobro i biti aktivni, no 
nećete izbjeći povremene promjene 
raspoloženja.

LJUBAV I ODNOSI:
Osjećat ćete potrebu 
za vezivanjem i 
zaljubljivanjem. Iako 
nećete podnositi 
samoću, nemojte se 

upuštati u vezu s prvim pojedincem 
koji vam priđe jer vas takvi beznačajni 
odnosi neće previše usrećiti.
NOVAC I OBAVEZE
Financijska pitanja doći će u sredite 
vašeg interesa, a posebno ćete 
se usmjeriti na otvaranje štednje 
i osiguranja ili podizanje kredita. 
Očekujete li nasljedstvo ili ostavinsku 
raspravu, primit ćete povoljne 
novosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nastojte biti aktivni čak i onda kada 
niste raspoloženi za vježbanje.  

ASTRO KUTAK
17. prosinca - 24. prosinca 2018.
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ROMANTIČNI MARIO VURNEK ŽELIO JE RAZVESELITI SUPRUGU KSENIJU, PA JE U GOSTE 
POZVAO - IVANA ZAKA

Popularni pjevač rasplakao 
svoju najveću obožavateljicu iz 
Bedekovčine, a onda zajedno 
zapjevali njegove najveće hitove

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
sij 8 sij 9 sij 10 sij 11

Snijeg Oblačno

5 3 2Min -3 Min -4 Min -35 Min -4

Oblačno Promijenjivo

Popularni Ivan Zak s ekipom emisije 
“IN magazin” zaputio se u Bedekovčinu, 
kako bi ondje razveselio svoju veliku 
obožavateljicu Kseniju Vurnek, a sve 
to na inicijativu Ksenijinog supruga 
Marija. 

- Od koncerata u Krapini, Zaboku, Areni 
Zabok... Sve smo prošli, ali ga nikako 
nije uspjela upoznati, a, vjerujte mi, 
bila bi presretna. Kupio sam joj i njegov 
CD za rođendan te sad dok nakon 
poroda čuva našu bebu i sva je umorna, 
volio bih je malo razveseliti. Posjet 
Ivana Zaka bio bi najljepši poklon. 
Želja je bila da nam pjeva i na svadbi, 
no, nažalost, bio je zauzet nastupom u 
Vodicama i od tada smišljam kako da 
joj priuštim to veselje, jer znam koliko 
bi joj to značilo, a ona meni znači sve 

- napisao je u svom pismu Novoj TV 

suprug Mario. 
U pratnji voditeljice emisije Minee, 
Zak se s gitarom u ruci uputio na vrata 

obitelji Vurnek. Otvorila ih je Ksenija, 
koja je od šoka i radosti briznula u plač. 
Popularni pjevač zapjevao je nekoliko 

hitova, a zatim je supružnike pozvao na 
svoj koncert u Arenu Varaždin, u subotu, 
9. veljače. (jj)  FOTO: screenshot Nova TV


